
 
 

КЕРЧЕНСЬКАКЕРЧЕНСКИЙ                                КЕРЧЬ 
              МІСЬКА РАДА                      ГОРОДСКОЙ СОВЕТ                ШЕЭР ШУРАСЫ 
       РЕСПУБЛІКИ КРИМ          РЕСПУБЛИКИ КРЫМ                  КЪЫРЫМ   
ДЖУМХУРИЕТИНИНЪ 
                        вул. Кірова, 17, м. Керч,                                         ул. Кирова, 17, г. Керчь,Кировсокъ, 17, Керчь ш.,                                   
         Республіка Крим, Російська Федерація,            Республика Крым, Российская Федерация,КъьрымДжумхуриети, РусиеФедерациясы 
298300 298300298300 

 

 
59сессия 1созыва 

 

РЕШЕНИЕ 
 
22декабря 2016 г.  № 1017-1/16 
 
 
О проекте решения сессии городского  
совета 1созыва «О бюджете  
муниципальногообразования  
городской округ Керчь Республики  
Крым на 2017 год» 
 
 
 Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 
муниципального образования городской округ Керчь Республики Крым,  
Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании городской 
округ Керчь Республики Крым, утвержденным решением 41 сессии Керченского 
городского совета 1 созыва от 23.03.2016 № 767-1/16 (с изменениями),Керченский 
городской совет   РЕШИЛ: 
 
 1. Одобрить основные параметры бюджета муниципального образования 
городской округ Керчь Республики Крым на 2017 год (далее по тексту – проект 
бюджета города на 2017 год): 

1.1. общий объем доходов бюджета города в сумме 750 457 855,00 рублей; в 
том числе налоговые и неналоговые доходы в сумме 660 681 706,00 рублей, 
безвозмездные поступления из вышестоящих бюджетов в сумме 89 776 149,00 
рублей, из них: 
- дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности  городских округов-  27 
996 100,00 рублей; 
- дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности городских поселений-
23 992 284,00  рублей; 



- субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации -                        
37 817 765,00 рублей; 

1.2. общий объем расходов бюджета города  750 457 855,00 в сумме рублей; 
1.3. дефицит бюджета города в сумме 0,00 рублей; 
1.4. верхний предел муниципального внутреннего долга по состоянию на 1 

января 2018 года в сумме 0,00 рублей, в том числе верхний предел долга по 
муниципальным гарантиям в сумме 0,00 рублей. 

2. Принять в первом чтении проект бюджета города на 2017 год. 
3. Вынести на рассмотрение сессии городского совета 1 созыва проект 

бюджета города на 2017 годво втором чтении согласно приложению. 
 4. Поручить постоянной комиссии по вопросам бюджета, экономического 
развития, транспортаи рекреационной деятельности рассмотреть поступившие 
замечания и предложения к проекту бюджета города на 2017 год, подготовить 
данный проект ко второму чтению и внести его на рассмотрение сессии 
городского совета. 

5. Отделу организационного обеспечения деятельности городского совета 
аппарата Керченского городского совета (Ушакова) опубликовать настоящее 
решение в городской газете «Керченский рабочий». 

6. Отделу информационной политики и связям с общественностью аппарата 
Керченского городского совета (Мазилов) обеспечить размещение данного 
решения на официальном сайте муниципальное образование городской округ 
Керчь и официальном Портале Правительства Республики Крым на странице 
Керченского городского совета. 

7. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную комиссию 
по вопросам бюджета, экономического развития, транспорта и рекреационной 
деятельности (Кутузов). 

8. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального 
опубликования. 
 

 
 
Председатель городского совета       Л.ЩЕРБУЛА 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 

КЕРЧЕНСЬКА 
МІСЬКА РАДА 

РЕСПУБЛІКИ КРИМ 
вул. Кірова, 17, м. Керч, 

Республіка Крим, Російська Федерація, 
298300 

КЕРЧЕНСКИЙ 
ГОРОДСКОЙ СОВЕТ 
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

ул. Кирова, 17, г. Керчь, 
Республика Крым, Российская 

Федерация, 298300 

КЕРЧЬ 
ШЕЭР ШУРАСЫ 

КЪЫРЫМ 
ДЖУМХУРИЕТИНИНЪ 

Кировсокъ, 17, Керчь ш., 
КъырымДжумхуриети, РусиеФедерациясы, 

298300 
 

 
  

ПРОЕКТ 
сессия 1 созыва 

 
РЕШЕНИЕ 

 
 
«___  » декабря 2016 г. № ______ 
 

 
О бюджете муниципальногообразования 
городской округ Керчь Республики Крым 
на 2017 год 
 
 

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным 
законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального 
образования городской округ Керчь Республики Крым, Положением о бюджетном 
процессе в муниципальном образовании городской округ Керчь Республики 
Крым, утвержденным решением 41 сессии Керченского городского совета   
1 созыва от 23.03.2016  №767-1/16 (с изменениями), Керченский городской совет 
РЕШИЛ: 

 
1. Утвердить бюджет муниципального образования городской округ Керчь 

Республики Крым (далее по тексту – бюджет города) на 2017 год. 
 
Статья 1. Основные характеристики  бюджета города на 2017 год 
 
1. Утвердить основные характеристики бюджета города на 2017 год: 
1.1. общий объем доходов бюджета города в сумме 750 457 855,00 рублей; в 

том числе налоговые и неналоговые доходы в сумме 660 681 706,00 рублей, 
безвозмездные поступления из вышестоящих бюджетов в сумме 89 776 149,00 
рублей; 



1.2. общий объем расходов бюджета города в сумме 750 457 855,00 рублей; 
1.3. дефицит бюджета в сумме 0,00 рублей; 
1.4. верхний предел муниципального внутреннего долга по состоянию на 

1 января 2018 года в сумме 0,00 рублей, в том числе верхний предел долга по 
муниципальным гарантиям в сумме 0,00 рублей. 

 
Статья 2. Главные администраторы доходов и главные администраторы 

источников финансирования дефицита бюджета города 
 
 1. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета города 

на 2017 год и закрепляемые за ними виды (подвиды) доходов бюджета согласно 
приложению 1 к настоящему решению. 

 2. Утвердить перечень главных администраторов источников 
финансирования дефицита бюджета города на 2017 год согласно приложению 2 к 
настоящему решению. 

 
 Статья 3. Нормативы распределения доходов бюджета города 
 
 1. Учесть в объеме поступления доходов бюджета города нормативы 

распределения поступлений от федеральных налогов, региональных налогов и 
неналоговых доходов, утвержденные в соответствии с Бюджетным кодексом 
Российской Федерации, Федеральным законом «О федеральном бюджете на 2017 
год», Законом Республики Крым «О бюджете Республики Крым  на 2017 год». 

 2. Зачисление налоговых и неналоговых доходов по нормативам, указанным 
в части 1 настоящей статьи производить с 01 января 2017 года. 

 
 Статья 4. Поступление доходов в бюджет города. 
 
 1. Утвердить объем поступлений доходов по основным источникам 
бюджета города  на 2017 год согласно приложению 3 к настоящему решению. 
 2. Установить, что в 2017 году муниципальные унитарные предприятия 
уплачивают в бюджет города 25 процентов части прибыли, остающейся в 
распоряжении после уплаты налогов и иных обязательных платежей. 
 

Статья 5. Объем межбюджетных трансфертов, получаемых бюджетом 
города из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации. 

 
Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых бюджетом 

города из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 
89 776 149,00 рублей, из них: 
- дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности  городских округов -27 
996 100,00 рублей; 
- дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности городских поселений - 
23 992 284,00  рублей; 



- субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации -37 817 765,00 
рублей. 

 
Статья 6. Бюджетные ассигнования бюджета города 

  
1. Утвердить в пределах общего объема расходов, установленного частью 1 

статьи 1 настоящего решения: 
- распределение бюджетных ассигнований бюджета города по разделам, 

подразделам, целевым статьям и группам видов расходов на 2017 год согласно 
приложению 4 к настоящему решению; 

- ведомственную структуру расходов бюджета города на 2017 год, в составе 
которой утвердить перечень и коды главных распорядителей средств бюджета 
города согласно приложению 5 к настоящему решению; 

- распределение расходов бюджета города по целевым статьям, группам 
видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджета на 2017 
год согласно приложению 6 к настоящему решению; 

- распределение бюджетных ассигнований по муниципальным целевым 
программам, финансовое обеспечение которых осуществляется за счет средств 
бюджета города на 2017 год, согласно приложению 7 к настоящему решению. 

2. Установить, что бюджетные ассигнования, предусмотренные на оплату 
труда работников бюджетной сферы на 2017 год, обеспечивают системы оплаты 
труда работников органов местного самоуправления и муниципальных 
учреждений по отраслевому принципу в соответствии с нормативными 
правовыми актами Республики Крым и муниципального образования городской 
округ Керчь Республики Крым. 

3. Установить, что руководители органов местного самоуправления и 
муниципальных учреждений муниципального образования городской округ Керчь 
Республики Крым не вправе принимать в 2017 году решения, приводящие к 
увеличению штатной численности работников органов местного самоуправления 
и учреждений муниципального образования городской округ Керчь Республики 
Крым, за исключением случаев принятия решений о наделении органов местного 
самоуправления муниципального образования городской округ Керчь Республики 
Крым дополнительными полномочиями, требующими увеличения штатной 
численности. 

 
 Статья 7. Источники финансирования дефицита бюджета  города 
 

1. Утвердить источникифинансирования дефицита бюджета города на 2017 
год согласно приложению 8к настоящему решению. 

 
Статья 8. Резервный фонд 
 
Утвердить объем резервного фонда Администрации города Республики 

Крым на 2017 год в сумме 760 000,00 рублей. 
 



Статья 9. Дорожный фонд 
 
Утвердить объем дорожного фонда муниципального образования городской 

округ Керчь Республики Крым на 2017 год в сумме 8 491 898,71 рублей.  
 
Статья 10. Особенности исполнения бюджета города 
 
1. Установить, что добровольные взносы и пожертвования, поступившие в 

бюджет города, направляются в установленном порядке на увеличение расходов 
бюджета города соответственно целей их предоставления. 

2. Установить, что не использованные по состоянию на 1 января 2017 года 
остатки межбюджетных трансфертов, предоставленных бюджету города из 
республиканского бюджета в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, подлежат возврату в 
республиканский бюджет в сроки и порядке, установленные Министерством 
финансов Республики Крым. 

3.Установить, что в 2017 году средства, поступающие на лицевые счета 
муниципальных казенных учреждений в погашение дебиторской задолженности 
прошлых лет, в полном объеме зачисляются в доход бюджета города. 

4. Средства, поступившие на лицевые счета муниципальных бюджетных 
учреждений в погашение дебиторской задолженности прошлых лет, числящейся в 
учете до момента изменения типа учреждения, в полном объеме зачисляются в 
доход бюджета города.  

5. Нормативные правовые акты муниципального образования городской 
округ Керчь Республики Крым подлежат приведению в соответствие с настоящим 
решением в трехмесячный срок со дня вступления в силу настоящего решения, за 
исключением случаев, установленных бюджетным законодательством Российской 
Федерации. 

 
Статья 11. Особенности предоставления субсидий юридическим лицам, 

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам 
 
1. Установить, что предоставление субсидий юридическим лицам (за 

исключением субсидий муниципальным учреждениям), индивидуальным 
предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, 
услуг, а так же предоставление субсидий (кроме субсидий на осуществление 
капитальных вложений в объекты капитального строительства муниципальной 
собственности или приобретение объектов недвижимого имущества в 
муниципальную собственность) некоммерческим организациям, не являющимся 
казенными учреждениями, осуществляется в пределах бюджетных ассигнований, 
предусмотренных настоящим Решением, в порядке, установленном 
постановлениями администрации города Керчи Республики Крым, в случаях: 

1) возмещения недополученных доходов юридическим лицам и 
индивидуальным предпринимателям в связи с предоставлением мер социальной 
поддержки по льготному проезду отдельным категориям граждан; 



2) возмещения затрат по оплате жилищно-коммунальных услуг отдельным 
категориям граждан; 

3) возмещения затрат по оказанию мер социальной поддержки отдельным 
категориям граждан; 

4) на возмещение стоимости услуг, связанных с погребением отдельных 
категорий умерших; 

5) возмещения затрат, связанных с оказанием услуг (выполнением работ) по 
содержанию, техническому обслуживанию и текущему ремонту объектов 
наружного освещения в рамках реализации муниципальной программы «Развитие 
жилищно-коммунального хозяйства муниципального образования городской 
округ Керчь Республики Крым на 2017-2019 годы»; 

6) финансового обеспечения непредвиденных расходов, в том числе на 
проведение аварийно-восстановительных работ и иных мероприятий, связанных с 
ликвидацией стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций, за счет 
средств резервного фонда Администрации; 

7) оказания финансовой поддержки социально ориентированных 
некоммерческих организаций, зарегистрированных на территории 
муниципального образования в рамках муниципальной программы «Социальная 
защита населения муниципального образования городской округ  Керчь 
Республики Крым на 2017-2019 гг.»; 

8) предоставления субсидии на уплату лизинговых платежей в соответствии с 
лизинговыми контрактами в рамках реализации муниципальной программы 
муниципального образования городской округ Керчь Республики Крым «Развитие 
муниципального пассажирского транспорта муниципального образования 
городской округ Керчь Республики Крым на 2016-2018 годы». 

 
Статья 12. Муниципальные гарантии и заимствования 

 
1. Привлечение муниципальных заимствований в бюджет города в 2017 году 

не планируется. 
2. Предоставление муниципальных гарантий из бюджета города в 2017 году                                      

не предусмотрено. 
 

Статья 13. Особенности использования средств, полученных 
муниципальными казенными, бюджетными учреждениями 

 
1. Целевые средства для муниципальных казенных учреждений расходуются 

данными учреждениями на соответствующие цели. Поступившие в доход 
бюджета целевые средства направляются на увеличение расходов бюджета в 
соответствии с целевым назначением, с внесением изменений в сводную 
бюджетную роспись, с последующим  внесением изменений в решение о бюджете 
на очередной финансовый год. 

2. Средства, поступившие в доход бюджета города от арендаторов за 
потребленные коммунальные услуги, направляются на расходы бюджета города в 
соответствии с целевым назначением, с внесением изменений в сводную 



бюджетную роспись, с последующим  внесением изменений в решение о бюджете 
на очередной финансовый год. 

Указанные средства в объеме поступивших доходов направляются на 
содержание казенных муниципальных учреждений (балансодержателей 
имущества) с последующим направлением на оплату коммунальных услуг. 

3. Установить, что возврат в бюджет города субсидии на выполнение 
муниципального задания муниципальными учреждениями муниципального 
образования городской округ Керчь Республики Крым, осуществляется в объеме, 
соответствующем не достигнутым показателям муниципального задания 
указанными учреждениями. 

 
Статья 14. Действие настоящего решения 
  

Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2017 года. 
 
2. Отделу организационного обеспечения деятельности городского совета 

аппарата Керченского городского совета (Ушакова) обеспечить опубликование 
данного решения в городской газете «Керченский рабочий». 

3.Отделу информационной политики и связям с общественностью аппарата 
Керченского городского совета (Мазилов) обеспечить размещение данного 
решения на официальном сайте муниципальное образование городской округ 
Керчь и официальном Портале Правительства Республики Крым на странице 
Керченского городского совета. 

4.Контроль за выполнением решения возложить на постоянную комиссию 
по вопросам бюджета, экономического развития, транспорта и развития 
рекреационной деятельности (Кутузов). 
 
 
Председатель городского совета       Л. ЩЕРБУЛА 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



главного 
администратора 

доходов 
муниципального 

бюджета

доходов муниципального 
бюджета

1 2 3
902

902 1 08 07150 01 0000 110 Государственная пошлина за выдачу разрешения на установку рекламной конструкции
902 1 11 05024 04 0001 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение 

договоров аренды за земли, находящиеся в собственности городских округов (за исключением 
земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)(вне полосы отвода 
автомобильных дорог)

902 1 11 05024 04 0002 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение 
договоров аренды за земли, находящиеся в собственности городских округов (за исключением 
земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)(в полосе отвода 
автомобильных дорог)

902 1 11 05034 04 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов 
управления городских округов и созданных ими учреждений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

902 1 11 05074 04 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну городских округов (за исключением 
земельных участков)

902 1 11 07014 04 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных 
платежей муниципальных унитарных предприятий, созданных городскими округами

902 1 13 02064 04 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией 
имущества городских округов

902 1 14 02048 04 0000 410 Доходы от реализации недвижимого имущества бюджетных, автономных учреждений, 
находящегося в собственности городских округов, в части реализации основных средств

902 1 14 06024 04 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности городских округов (за 
исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

902 1 16 90040 04 0001 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджеты городских округов (муниципальный контроль)

902 1 16 90040 04 0002 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджеты городских округов (Управление по делам несовершеннолетних и по 
защите их прав)

902 1 16 90040 04 0003 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджеты городских округов (прочие штрафы)

902 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских округов
902 1 17 05040 04 0001 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов (средства, поступающие за установку и 

содержание рекламных конструкций)
902 1 17 05040 04 0002 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов (средства, поступающие от аукционов и 

установки нестационарных торговых объектов)
902 2 02 30024 04 0023 151 Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации (Субвенция бюджетам муниципальных образований на осуществление 
переданных органам местного самоуправления в Республике Крым отдельных государственных 
полномочий Республики Крым в рамках подпрограммы "Обеспечение деятельности по 
комплектованию, учету, хранению и использованию архивных документов, находящихся в 
государственной собственности Республики Крым" государственной программы Республики Крым 
"Развитие культуры и сохранения объектов культурного наследия Республики Крым" на 2015-2017 
годы

902 2 02 30024 04 0024 151 Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации (Субвенция бюджетам муниципальных образований на осуществление 
переданных органам местного самоуправления в Республике Крым отдельных государственных 
полномочий Республики Крым по опеке и попечительству в рамках государственной программы 
развития образования в Республике Крым на 2016-2018 годы между бюджетами муниципальных 
районов и городских округов)

                                                                                           декабря 2016 г. №  "О бюджете
                                                                                         муниципального образования городской
                                                                                         округ Керчь Республики Крым на 2017 год" 

                                                                                          Приложение  1
                                                    к  решению  сессии Керченского

                                                                                          городского совета 1 созыва

Код бюджетной классификации Российской 
Федерации

Наименование главного администратора доходов муниципального бюджета

Перечень главных администраторов доходов бюджета города на 2017 год 

Администрация города Керчи Республики Крым

и закрепляемые за ними виды (подвиды) доходов бюджета



902 2 02 30024 04 0025 151 Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации (Субвенция бюджетам муниципальных образований на обсуществление 
переданных органам местного самоуправления в Республике Крым отдельных государственных 
полномочий Республики Крым в сфере административной ответственности на 2017 год между 
бюджетами муниципальных районов и городских округов)

902 2 02 30024 04 0026 151 Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации (Субвенция бюджетам муниципальных образований на осуществление 
переданных органам местного самоуправления в Республике Крым отдельных государственных 
полномочий Республики Крым по созданию и организации деятельности комиссий по делам 
несовершеннолетних и защите их прав в рамках государственной программы развития 
образования в Республике Крым на 2016-2018 годы между бюджетами муниципальных районов и 
городских округов)

902 2 18 04010 04 0000 180 Доходы бюджетов городских округов от возврата бюджетными учреждениями остатков субсидий 
прошлых лет

902 2 18 04030 04 0000 180 Доходы бюджетов городских округов от возврата иными организациями остатков субсидий 
прошлых лет

902 2 19 25188 04 0000 151 Возврат остатков субсидий на реализацию мероприятий федеральной целевой программы 
"Социально-экономическое развитие Республики Крым и г. Севастополя до 2020 года" из 
бюджетов городских округов

902 2 19 60010 04 0000 151 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих 
целевое назначение, прошлых лет из бюджетов городских округов

903

903 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских округов
903 2 02 15001 04 0001 151 Дотации бюджетам городских округов на выравнивание бюджетной обеспеченности (Дотации на 

выравнивание муниципальных районов (городских округов) на 2017 год)
903 2 02 15001 04 0002 151 Дотации бюджетам городских округов на выравнивание бюджетной обеспеченности (Дотации на 

выравнивание бюджетной обеспеченности  поселений на 2017 год)
903 2 08 04000 04 0000 180 Перечисления из бюджетов городских округов (в бюджеты городских округов) для осуществления 

возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных 
платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и 
процентов, начисленных на излишне взысканные суммы

903 2 19 60010 04 0000 151 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих 
целевое назначение, прошлых лет из бюджетов городских округов

904

904 1 13 02994 04 0100 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов (доходы от возврата 
гражданами, получившими социальные выплаты, а также гражданами, ведущими личные 
подсобные хозяйства, получившими субсидии, остатков бюджетных средств прошлых лет, 
финансовое обеспечение которых осуществлялось за счет средств федерального бюджета)

904 1 13 02994 04 0200 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов (доходы от возврата 
гражданами, получившими социальные выплаты, а также гражданами, ведущими личные 
подсобные хозяйства, получившими субсидии, остатков бюджетных средств прошлых лет, 
финансовое обеспечение которых осуществлялось за счет средств бюджета республики Крым)

904 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских округов
904 2 02 30024 04 0022 151 Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации (Субвенция бюджетам муниципальных образований на осуществление 
переданных органам местного самоуправления в Республике Крым отдельных государственных 
полномочий Республикик Крым в сфере социальной защиты населения в рамках государственной 
программы Республикик Крым "Социальная поддержка граждан" между бюджетами 
муниципальных районов и городских округов

904 2 18 04030 04 0000 180 Доходы бюджетов городских округов от возврата иными организациями остатков субсидий 
прошлых лет

904 2 19 25085 04 0000 151 Возврат остатков субсидий на мероприятия по поддержке социально ориентированных 
некоммерческих организаций из бюджетов городских округов

904 2 19 60010 04 0000 151 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих 
целевое назначение, прошлых лет из бюджетов городских округов

905

905 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских округов
905 1 17 05040 04 0003 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов (восстановление стоимости зеленых 

насаждений)
905 2 18 04030 04 0000 180 Доходы бюджетов городских округов от возврата иными организациями остатков субсидий 

прошлых лет
905 2 19 60010 04 0000 151 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих 

целевое назначение, прошлых лет из бюджетов городских округов

Финансовое управление Администрации города Керчи Республики Крым

Департамент труда и социальной защиты населения Администрации города Керчи Республики Крым

Управление жилищно-коммунального хозяйства Администрации города Керчи Республики Крым



906

906 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских округов
907

907 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских округов
908

908 1 13 02994 04 0001 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов (возврат подрядчиком средств 
вследствие ненадлежащего исполнения гарантийных обязательств)

908 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских округов
908 2 18 04030 04 0000 180 Доходы бюджетов городских округов от возврата иными организациями остатков субсидий 

прошлых лет
908 2 19 25027 04 0000 151 Возврат остатков субсидий на мероприятия государственной программы Российской Федерации 

"Доступная среда" на 2011 - 2020 годы из бюджетов городских округов
209 2 19 25188 04 0000 151 Возврат остатков субсидий на реализацию мероприятий федеральной целевой программы 

"Социально-экономическое развитие Республики Крым и г. Севастополя до 2020 года" из 
бюджетов городских округов

908 2 19 60010 04 0000 151 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих 
целевое назначение, прошлых лет из бюджетов городских округов

909

909 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских округов
909 2 18 04010 04 0000 180 Доходы бюджетов городских округов от возврата бюджетными учреждениями остатков субсидий 

прошлых лет
909 2 18 04030 04 0000 180 Доходы бюджетов городских округов от возврата иными организациями остатков субсидий 

прошлых лет
909 2 19 60010 04 0000 151 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих 

целевое назначение, прошлых лет из бюджетов городских округов
910

910 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских округов
910 2 18 04010 04 0000 180 Доходы бюджетов городских округов от возврата бюджетными учреждениями остатков субсидий 

прошлых лет
910 2 18 04030 04 0000 180 Доходы бюджетов городских округов от возврата иными организациями остатков субсидий 

прошлых лет
910 2 19 25027 04 0000 151 Возврат остатков субсидий на мероприятия государственной программы Российской Федерации 

"Доступная среда" на 2011 - 2020 годы из бюджетов городских округов
910 2 19 60010 04 0000 151 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих 

целевое назначение, прошлых лет из бюджетов городских округов

Начальник финансового управления Г.М. Плужникова 

Управление единого заказчика Администрации города Керчи Республики Крым

Управление культуры Администрации города Керчи Республики Крым

Управление образования Администрации города Керчи Республики Крым

Управление по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям Администрации города Керчи Республики Крым

Контрольно - ревизионный отдел Администрации города Керчи Республики Крым



  



Код  главы Код группы, подгруппы, статьи 
и вида источников Наименование

903

903 000 01 05 02 01 04 0000 510
Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов городских округов

903 000 01 05 02 01 04 0000 610
Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов городских округов

Начальник финансового управления Г.М. Плужникова

Финансовое управление Администрации города Керчи Республики Крым 

Перечень главных администраторов источников финансирования дефицита 
бюджета города на 2017 год 

Приложение  2
к  решению ___ сессии Керченского
городского совета 1 созыва
___ декабря 2016 г. № _______  "О бюджете
муниципального образования городской
округ Керчь Республики Крым на 2017 год" 



                                                                               к  решению ___ сессии Керченского

(рублей)

Код Наименование дохода Сумма

1 2 3
1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 660 681 706,00
1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 445 648 007,29
1 01 02010 01 1000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является 

налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и 
уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, 
недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по 
отмененному) 438 842 607,29

1 01 02020 01 1000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления 
деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве 
индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 
практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, 
занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового 
кодекса Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 
задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

2 850 000,00
1 01 02030 01 1000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в 

соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации (сумма 
платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему 
платежу, в том числе по отмененному) 3 800 000,00

1 01 02040 01 1000 110 Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных авансовых платежей с 
доходов, полученных физическими лицами, являющимися иностранными 
гражданами, осуществляющими трудовую деятельность по найму на основании 
патента в соответствии со статьей 227.1 Налогового кодекса Российской 
Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

155 400,00
1 03 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 

ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 7 470 798,71
1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории 

Российской Федерации 7 470 798,71
1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 55 930 000,00
1 05 02010 02 1000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности (сумма 

платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему 
платежу, в том числе по отмененному) 35 000 000,00

1 05 03010 01 1000 110 Единый сельскохозяйственный налог (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 
задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

930 000,00
1 05 04010 02 1000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения, 

зачисляемый в бюджеты городских округов (сумма платежа (перерасчеты, 
недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по 
отмененному) 20 000 000,00

1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 10 500 000,00
1 06 06032 04 1000 110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, 

расположенным в границах городских округов (сумма платежа (перерасчеты, 
недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по 
отмененному) 10 500 000,00

1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 6 480 000,00

Объем поступлений доходов по основным источникам бюджета города на 2017 год

                                                                               муниципального образования городской
                                                                               округ Керчь Республики Крым на 2017 год" 

                                                                               Приложение 3

                                                                               городского совета 1 созыва
                                                                               ___ декабря 2016 г. № _______  "О бюджете



2

1 08 03010 01 1000 110 Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей 
юрисдикции, мировыми судьями (за исключением Верховного Суда Российской 
Федерации) (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

6 400 000,00
1 08 07150 01 0000 110 Государственная пошлина за выдачу разрешения на установку рекламной 

конструкции 80 000,00
1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
109 202 900,00

1 11 05024 04 0001 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права 
на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности 
городских округов (за исключением земельных участков муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений)(вне полосы отвода автомобильных 
дорог) 99 004 900,00

1 11 05024 04 0002 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права 
на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности 
городских округов (за исключением земельных участков муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений)(в полосе отвода автомобильных дорог)

995 100,00
1 11 05034 04 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении 

органов управления городских округов и созданных ими учреждений (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений) 302 900,00

1 11 05074 04 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну городских округов 
(за исключением земельных участков) 5 500 000,00

1 11 07014 04 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и 
иных обязательных платежей муниципальных унитарных предприятий, 
созданных городскими округами 3 400 000,00

1 12 00000 00 0000 000 ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 6 500 000,00
1 12 01010 01 6000 120 Плата за выбросы загрязняющих веществ в атмосферный воздух стационарными 

объектами (федеральные государственные органы, Банк России, органы 
управления государственными внебюджетными фондами Российской 
Федерации) 500 000,00

1 12 01020 01 6000 120 Плата за выбросы загрязняющих веществ в атмосферный воздух передвижными 
объектами (федеральные государственные органы, Банк России, органы 
управления государственными внебюджетными фондами Российской 
Федерации) 26 000,00

1 12 01030 01 6000 120 Плата за сбросы загрязняющих веществ в водные объекты (федеральные 
государственные органы, Банк России, органы управления государственными 
внебюджетными фондами Российской Федерации) 1 500 000,00

1 12 01040 01 6000 120 Плата за размещение отходов производства и потребления (федеральные 
государственные органы, Банк России, органы управления государственными 
внебюджетными фондами Российской Федерации) 4 474 000,00

1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И 
КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 1 200 000,00

1 13 02064 04 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с 
эксплуатацией имущества городских округов 1 200 000,00

1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ 
АКТИВОВ 5 000 000,00

1 14 02048 04 0000 410 Доходы от реализации недвижимого имущества бюджетных, автономных 
учреждений, находящегося в собственности городских округов, в части 
реализации основных средств 2 000 000,00

1 14 06024 04 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности 
городских округов (за исключением земельных участков муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений) 3 000 000,00

1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 7 250 000,00
1 16 03010 01 6000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о налогах и 

сборах, предусмотренные статьями 116, 118, статьей 119.1, пунктами 1 и 2 
статьи 120, статьями 125, 126, 128, 129, 129.1, 132, 133, 134, 135, 135.1 
Налогового кодекса Российской Федерации 100 000,00



3

1 16 03030 01 6000 140 Денежные взыскания (штрафы) за административные правонарушения в области 
налогов и сборов, предусмотренные Кодексом Российской Федерации об 
административных правонарушениях (федеральные государственные органы, 
Банк России, органы управления государственными внебюджетными фондами 
Российской Федерации) 65 000,00

1 16 06000 01 6000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о применении 
контрольно-кассовой техники при осуществлении наличных денежных расчетов 
и (или) расчетов с использованием платежных карт (федеральные 
государственные органы, Банк России, органы управления государственными 
внебюджетными фондами Российской Федерации)

1 420 000,00
1 16 08010 01 6000 140 Денежные взыскания (штрафы) за административные правонарушения в области 

государственного регулирования производства и оборота этилового спирта, 
алкогольной, спиртосодержащей продукции (федеральные государственные 
органы, Банк России, органы управления государственными внебюджетными 
фондами Российской Федерации)

200 000,00
1 16 25030 01 6000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской 

Федерации об охране и использовании животного мира (федеральные 
государственные органы, Банк России, органы управления государственными 
внебюджетными фондами Российской Федерации)

258 000,00
1 16 25050 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства в области 

охраны окружающей среды 237 000,00
1 16 25050 01 6000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства в области 

охраны окружающей среды (федеральные государственные органы, Банк 
России, органы управления государственными внебюджетными фондами 
Российской Федерации) 719 000,00

1 16 25060 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение земельного законодательства
390 000,00

1 16 28000 01 6000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства в области 
обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия человека и 
законодательства в сфере защиты прав потребителей (федеральные 
государственные органы, Банк России, органы управления государственными 
внебюджетными фондами Российской Федерации)

1 050 000,00
1 16 43000 01 6000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской 

Федерации об административных правонарушениях, предусмотренные статьей 
20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях 
(федеральные государственные органы, Банк России, органы управления 
государственными внебюджетными фондами Российской Федерации)

51 000,00
1 16 90040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в 

возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских округов 337 000,00
1 16 90040 04 0001 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в 

возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских округов 
(муниципальный контроль) 795 000,00

1 16 90040 04 0002 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских округов (Управление по 
делам несовершеннолетних и по защите их прав) 100 000,00

1 16 90040 04 0003 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских округов (прочие 
штрафы) 5 000,00

1 16 90040 04 6000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских округов (федеральные 
государственные органы, Банк России, органы управления государственными 
внебюджетными фондами Российской Федерации) 1 523 000,00

1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 5 500 000,00
1 17 05040 04 0001 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов (средства, 

поступающие за установку и содержание рекламных конструкций) 490 000,00
1 17 05040 04 0002 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов (средства, 

поступающие от аукционов и установки нестационарных торговых объектов)
5 000 000,00



4

1 17 05040 04 0003 180 Прочие неналоговые доходы (восстановление стоимости зеленых насаждений)
10 000,00

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 89 776 149,00
2 02 10000 00 0000 151 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 51 958 384,00
2 02 15001 04 0001 151 Дотации бюджетам городских округов на выравнивание бюджетной 

обеспеченности (Дотации на выравнивание муниципальных районов (городских 
округов) на 2017 год) 27 966 100,00

2 02 15001 04 0002 151 Дотации бюджетам городских округов на выравнивание бюджетной 
обеспеченности (Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности  
поселений на 2017 год) 23 992 284,00

2 02 30000 00 0000 151 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 37 817 765,00
2 02 30024 04 0022 151 Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской Федерации (Субвенция бюджетам 
муниципальных образований на осуществление переданных органам местного 
самоуправления в Республике Крым отдельных государственных полномочий 
Республики Крым в сфере социальной защиты населения в рамках 
государственной программы Республики Крым "Социальная поддержка 
граждан" между бюджетами муниципальных районов и городских округов)

30 653 786,00
2 02 30024 04 0023 151 Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской Федерации (Субвенция бюджетам 
муниципальных образований на осуществление переданных органам местного 
самоуправления в Республике Крым отдельных государственных полномочий 
Республики Крым в рамках подпрограммы "Обеспечение деятельности по 
комплектованию, учету, хранению и использованию архивных документов, 
находящихся в государственной собственности Республики Крым" 
государственной программы Республики Крым "Развитие культуры и 
сохранения объектов культурного наследия Республики Крым" на 2015-2017 
годы) 3 453 864,00

2 02 30024 04 0024 151 Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской Федерации (Субвенция бюджетам 
муниципальных образований на осуществление переданных органам местного 
самоуправления в Республике Крым отдельных государственных полномочий 
Республики Крым по опеке и попечительству в рамках государственной 
программы развития образования в Республике Крым на 2016-2018 годы между 
бюджетами муниципальных районов и городских округов)

3 453 948,00
2 02 30024 04 0025 151 Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской Федерации (Субвенция бюджетам 
муниципальных образований на обсуществление переданных органам местного 
самоуправления в Республике Крым отдельных государственных полномочий 
Республики Крым в сфере административной ответственности на 2017 год 
между бюджетами муниципальных районов и городских округов)

223 398,00
2 02 30024 04 0026 151 Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской Федерации (Субвенция бюджетам 
муниципальных образований на осуществление переданных органам местного 
самоуправления в Республике Крым отдельных государственных полномочий 
Республики Крым по созданию и организации деятельности комиссий по делам 
несовершеннолетних и защите их прав в рамках государственной программы 
развития образования в Республике Крым на 2016-2018 годы между бюджетами 
муниципальных районов и городских округов)

32 769,00
Всего доходов 750 457 855,00

Начальник финансового управления Г.М. Плужникова



Страница 1 из 28

(рублей)

Наименование Раздел Подраздел Целевая статья 
расходов

Вид 
расходов

Сумма на 2017 
год

1 2 3 4 5 6
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 151 060 230,00
 
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального образования 01 02 1 212 722,00
 
Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 
муниципального образования городской округ Керчь Республики Крым, в 
рамках непрограммного направления расходов бюджета муниципального 
образования городской округ Керчь Республики Крым

01 02 91 0 00 00000 1 212 722,00
 
Расходы на обеспечение деятельности Председателя Керченского 
городского совета Республики Крым 01 02 91 1 00 00000 1 212 722,00
Расходы на обеспечение выплат по оплате труда, в рамках 
непрограммного направления расходов «Обеспечение деятельности 
Председателя Керченского городского совета Республики Крым»  
(Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами)

01 02 91 1 00 00110 100 1 212 722,00
 
Функционирование законодательных (представительных) органов 
государственной власти и представительных органов муниципальных 
образований 01 03 11 578 898,00
 
Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 
муниципального образования городской округ Керчь Республики Крым, в 
рамках непрограммного направления расходов бюджета муниципального 
образования городской округ Керчь Республики Крым

01 03 91 0 00 00000 11 578 898,00
 
Расходы на обеспечение деятельности заместителя Председателя 
Керченского городского совета Республики Крым 01 03 91 2 00 00000 997 275,00
Расходы на обеспечение выплат по оплате труда, в рамках 
непрограммного направления расходов «Обеспечение деятельности 
заместителя Председателя Керченского городского совета Республики 
Крым»  (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами)

01 03 91 2 00 00110 100 997 275,00
 
Расходы на обеспечение деятельности Аппарата Керченского городского 
совета Республики Крым 01 03 91 3 00 00000 10 581 623,00
Расходы на обеспечение выплат по оплате труда работников органов 
местного самоуправления, в рамках непрограммного направления 
расходов «Обеспечение деятельности Аппарата Керченского городского 
совета Республики Крым»  (Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами)

01 03 91 3 00 00110 100 6 351 481,00
 

Приложение 4
к решению ____ сессии Керченского
городского совета 1 созыва
___ декабря 2016 г. № ___________ "О бюджете
муниципального образования городской округ 
Керчь Республики Крым на 2017 год"

Распределение бюджетных ассигнований бюджета города по разделам, подразделам, целевым статьям и группам видов расходов на 2017 
год



Страница 2 из 28

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления, в 
рамках непрограммного направления расходов «Обеспечение 
деятельности Аппарата Керченского городского совета Республики Крым» 
(Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами)

01 03 91 3 00 00190 100 210 870,00
 
Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления, в 
рамках непрограммного направления расходов «Обеспечение 
деятельности Аппарата Керченского городского совета Республики Крым» 
(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 01 03 91 3 00 00190 200 4 019 272,00
 
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 01 04 67 352 877,00
 
Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 
муниципального образования городской округ Керчь Республики Крым, в 
рамках непрограммного направления расходов бюджета муниципального 
образования городской округ Керчь Республики Крым

01 04 91 0 00 00000 67 096 710,00
 
Расходы на обеспечение деятельности Главы администрации города Керчи 
Республики Крым 01 04 91 4 00 00000 1 013 150,00
Расходы на обеспечение выплат по оплате труда, в рамках 
непрограммного направления расходов «Обеспечение деятельности Главы 
администрации города Керчи Республики Крым»  (Расходы на выплаты 
персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами)

01 04 91 4 00 00110 100 1 013 150,00
 
Расходы на обеспечение деятельности Администрации города Керчи 
Республики Крым 01 04 91 5 00 00000 66 083 560,00
Расходы на обеспечение выплат по оплате труда работников органов 
местного самоуправления, в рамках непрограммного направления 
расходов «Обеспечение деятельности Администрации города Керчи 
Республики Крым»  (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами)

01 04 91 5 00 00110 100 59 462 210,00
 
Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления, в 
рамках непрограммного направления расходов «Обеспечение 
деятельности Администрации города Керчи Республики Крым» (Расходы 
на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами)

01 04 91 5 00 00190 100 191 790,00
 
Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления, в 
рамках непрограммного направления расходов «Обеспечение 
деятельности Администрации города Керчи Республики Крым» (Закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 01 04 91 5 00 00190 200 5 749 560,00
 
Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления, в 
рамках непрограммного направления расходов «Обеспечение 
деятельности Администрации города Керчи Республики Крым» (Иные 
бюджетные ассигнования) 01 04 91 5 00 00190 800 680 000,00
 
Расходы на осуществление переданных органам местного самоуправления 
в Республике Крым отдельных полномочий Республики Крым

01 04 92 0 00 00000 256 167,00
 



Страница 3 из 28

Расходы на осуществление переданных органам местного самоуправления 
в Республике Крым отдельных государственных полномочий Республики 
Крым (в сфере административной ответственности)

01 04 92 4 00 00000 223 398,00
 
 01 04 92 4 00 71401
Расходы на осуществление переданных органам местного самоуправления 
в Республике Крым отдельных государственных полномочий Республики 
Крым (в сфере административной ответственности)

01 04 92 4 00 71401 223 398,00
Расходы на осуществление переданных органам местного самоуправления 
в Республике Крым отдельных государственных полномочий Республики 
Крым (в сфере административной ответственности) (Закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

01 04 92 4 00 71401 200 223 398,00
 
Расходы на осуществление переданных органам местного самоуправления 
в Республике Крым отдельных государственных полномочий Республики 
Крым (в сфере создания и организации деятельности комиссий по делам 
несовершеннолетних и защите их прав)

01 04 92 5 00 00000 32 769,00
 
 01 04 92 5 00 71501
Расходы на осуществление переданных органам местного самоуправления 
в Республике Крым отдельных государственных полномочий Республики 
Крым (в сфере создания и организации деятельности комиссий по делам 
несовершеннолетних и защите их прав)

01 04 92 5 00 71501 32 769,00
Расходы на осуществление переданных органам местного самоуправления 
в Республике Крым отдельных государственных полномочий Республики 
Крым (в сфере создания и организации деятельности комиссий по делам 
несовершеннолетних и защите их прав) (Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

01 04 92 5 00 71501 200 32 769,00
 
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов 
и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора

01 06 15 034 800,00
 
Муниципальная программа "Управление муниципальными финансами на 
2016-2018 годы" 01 06 09 0 00 00000 9 713 250,00
 
Обеспечение реализации муниципальной программы "Управление 
муниципальными финансами на 2016-2018 годы" 01 06 09 2 00 00000 9 713 250,00
 
Расходы на обеспечение деятельности Финансового управления 
Администрации города Керчи Республики Крым 01 06 09 2 01 00000 9 713 250,00
 
Расходы на обеспечение выплат по оплате труда работников  органов 
местного самоуправления, в рамках  муниципальной программы 
"Управление муниципальными финансами на 2016-2018 годы"

01 06 09 2 01 00110 9 354 935,00
Расходы на обеспечение выплат по оплате труда работников  органов 
местного самоуправления, в рамках  муниципальной программы 
"Управление муниципальными финансами на 2016-2018 годы" (Расходы 
на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами) 01 06 09 2 01 00110 100 9 354 935,00
 
 
Расходы на обеспечение функций  органов местного самоуправления, в 
рамках  муниципальной программы "Управление муниципальными 
финансами на 2016-2018 годы" 01 06 09 2 01 00190 358 315,00
Расходы на обеспечение функций  органов местного самоуправления, в 
рамках  муниципальной программы "Управление муниципальными 
финансами на 2016-2018 годы" (Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами)

01 06 09 2 01 00190 100 49 585,00



Страница 4 из 28

 
Расходы на обеспечение функций  органов местного самоуправления, в 
рамках  муниципальной программы "Управление муниципальными 
финансами на 2016-2018 годы" (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

01 06 09 2 01 00190 200 300 730,00
 
Расходы на обеспечение функций  органов местного самоуправления, в 
рамках  муниципальной программы "Управление муниципальными 
финансами на 2016-2018 годы" (Иные бюджетные ассигнования)

01 06 09 2 01 00190 800 8 000,00
 
Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 
муниципального образования городской округ Керчь Республики Крым, в 
рамках непрограммного направления расходов бюджета муниципального 
образования городской округ Керчь Республики Крым

01 06 91 0 00 00000 5 321 550,00
 
Расходы на обеспечение деятельности лиц, замещающих муниципальные 
должности Контрольно - счетной комиссии города Керчи Республики 
Крым 01 06 91 6 00 00000 3 420 648,00
Расходы на обеспечение выплат по оплате труда лиц, замещающих 
муниципальные должности, в рамках непрограммного направления 
расходов «Обеспечение деятельности лиц, замещающих муниципальные 
должности Контрольно - счетной комиссии города Керчи Республики 
Крым»  (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами)

01 06 91 6 00 00110 100 3 420 648,00
 
Расходы на обеспечение деятельности Контрольно - счетной комиссии 
города Керчи Республики Крым 01 06 91 7 00 00000 644 932,00
Расходы на обеспечение выплат по оплате труда работников органов 
местного самоуправления, в рамках непрограммного направления 
расходов «Обеспечение деятельности Контрольно - счетной комиссии 
города Керчи Республики Крым»  (Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами)

01 06 91 7 00 00110 100 447 432,00
 
Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления, в 
рамках непрограммного направления расходов «Обеспечение 
деятельности Контрольно - счетной комиссии города Керчи Республики 
Крым» (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами)

01 06 91 7 00 00190 100 117 000,00
 
Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления, в 
рамках непрограммного направления расходов «Обеспечение 
деятельности Контрольно - счетной комиссии города Керчи Республики 
Крым» (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

01 06 91 7 00 00190 200 80 500,00
 
Расходы на обеспечение деятельности Контрольно-ревизионного отдела 
Администрации города Керчи Республики Крым 01 06 91 А 00 00000 1 255 970,00
Расходы на обеспечение деятельности Контрольно-ревизионного отдела 
Администрации города Керчи Республики Крым 01 06 91 А 00 00000 1 255 970,00
 
Расходы на обеспечение выплат по оплате труда работников органов 
местного самоуправления, в рамках непрограммного направления 
расходов "Обеспечение деятельности  Контрольно-ревизионного отдела 
Администрации города Керчи Республики Крым"

01 06 91 А 00 00110 1 013 150,00



Страница 5 из 28

Расходы на обеспечение выплат по оплате труда работников органов 
местного самоуправления, в рамках непрограммного направления 
расходов "Обеспечение деятельности  Контрольно-ревизионного отдела 
Администрации города Керчи Республики Крым" (Расходы на выплаты 
персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами)

01 06 91 А 00 00110 100 1 013 150,00
 
 
Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления, в 
рамках непрограммного направления расходов "Обеспечение 
деятельности  Контрольно-ревизионного отдела Администрации города 
Керчи Республики Крым" 01 06 91 А 00 00190 242 820,00
Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления, в 
рамках непрограммного направления расходов "Обеспечение 
деятельности  Контрольно-ревизионного отдела Администрации города 
Керчи Республики Крым" (Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами)

01 06 91 А 00 00190 100 8 280,00
 
Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления, в 
рамках непрограммного направления расходов "Обеспечение 
деятельности  Контрольно-ревизионного отдела Администрации города 
Керчи Республики Крым" (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

01 06 91 А 00 00190 200 234 540,00
 
Резервные фонды 01 11 760 000,00
 
Другие непрограммные расходы 01 11 99 0 00 00000 760 000,00
 
Резервный фонд администрации города Керчи Республики Крым 01 11 99 1 00 00000 760 000,00
 
 01 11 99 1 00 90100
Расходы за счет резервного фонда  администрации города Керчи 
Республики Крым 01 11 99 1 00 90100 760 000,00
Расходы за счет резервного фонда  администрации города Керчи 
Республики Крым (Иные бюджетные ассигнования) 01 11 99 1 00 90100 800 760 000,00
 
Другие общегосударственные вопросы 01 13 55 120 933,00
 
Муниципальная программа "Строительство, реконструкция и 
капитальный ремонт объектов муниципального образования городской 
округ Керчь Республики Крым на 2016-2018 г.г." 01 13 16 0 00 00000 10 085 349,00
 
 
Основное мероприятие "Осуществление капитального ремонта объектов 
муниципальной собственности" 01 13 16 0 02 00000 5 497 369,00
 
Расходы на проведение капитального ремонта прочих объектов 
муниципальной собственности в рамках муниципальной программы 
"Строительство, реконструкция и капитальный ремонт объектов 
муниципального образования городской округ Керчь Республики Крым на 
2016-2018 г.г." 01 13 16 0 02 20200 5 497 369,00
Расходы на проведение капитального ремонта прочих объектов 
муниципальной собственности в рамках муниципальной программы 
"Строительство, реконструкция и капитальный ремонт объектов 
муниципального образования городской округ Керчь Республики Крым на 
2016-2018 г.г." (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

01 13 16 0 02 20200 200 5 497 369,00
 
Расходы на обеспечение деятельности Управления единого заказчика  
Администрации города Керчи Республики Крым 01 13 16 0 03 00000 4 587 980,00
 



Страница 6 из 28

Расходы на обеспечение выплат по оплате труда работников  органов 
местного самоуправления, в рамках  муниципальной программы 
"Строительство, реконструкция и капитальный ремонт объектов 
муниципального образования городской округ Керчь Республики Крым на 
2016-2018 г.г." 01 13 16 0 03 00110 4 289 179,00
Расходы на обеспечение выплат по оплате труда работников  органов 
местного самоуправления, в рамках  муниципальной программы 
"Строительство, реконструкция и капитальный ремонт объектов 
муниципального образования городской округ Керчь Республики Крым на 
2016-2018 г.г." (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами)

01 13 16 0 03 00110 100 4 289 179,00
 
 
Расходы на обеспечение функций  органов местного самоуправления, в 
рамках  муниципальной программы "Строительство, реконструкция и 
капитальный ремонт объектов муниципального образования городской 
округ Керчь Республики Крым на 2016-2018 г.г."

01 13 16 0 03 00190 298 801,00
Расходы на обеспечение функций  органов местного самоуправления, в 
рамках  муниципальной программы "Строительство, реконструкция и 
капитальный ремонт объектов муниципального образования городской 
округ Керчь Республики Крым на 2016-2018 г.г." (Расходы на выплаты 
персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами)

01 13 16 0 03 00190 100 12 420,00
 
Расходы на обеспечение функций  органов местного самоуправления, в 
рамках  муниципальной программы "Строительство, реконструкция и 
капитальный ремонт объектов муниципального образования городской 
округ Керчь Республики Крым на 2016-2018 г.г." (Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

01 13 16 0 03 00190 200 286 381,00
 
Муниципальная программа "Развитие архивного дела в муниципальном 
образовании городской округ Керчь Республики Крым на 2017-2019 годы"

01 13 27 0 00 00000 12 408 784,00
 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципального 
учреждения, в рамках муниципальной программы "Развитие архивного 
дела в муниципальном образовании городской округ Керчь Республики 
Крым на 2017-2019 годы"

01 13 27 1 00 00000 8 954 920,00
Расходы на обеспечение выплат по оплате труда работников 
муниципальных учреждений, в рамках муниципальной программы 
"Развитие архивного дела в муниципальном образовании городской округ 
Керчь Республики Крым на 2017-2019 годы" (Расходы на выплаты 
персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами)

01 13 27 1 00 00591 100 4 925 160,00
 
Расходы на обеспечение функций муниципальных учреждений (за 
исключением расходов на выплаты по оплате труда работников указанных 
учреждений), в рамках муниципальной программы "Развитие архивного 
дела в муниципальном образовании городской округ Керчь Республики 
Крым на 2017-2019 годы" (Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами)

01 13 27 1 00 00599 100 22 500,00
 



Страница 7 из 28

Расходы на обеспечение функций муниципальных учреждений (за 
исключением расходов на выплаты по оплате труда работников указанных 
учреждений), в рамках муниципальной программы "Развитие архивного 
дела в муниципальном образовании городской округ Керчь Республики 
Крым на 2017-2019 годы" (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

01 13 27 1 00 00599 200 4 007 260,00
 
Расходы на осуществление переданных органам местного самоуправления 
в Республике Крым отдельных полномочий Республики Крым (в сфере 
архивного дела) 01 13 27 2 00 00000 3 453 864,00
 
 01 13 27 2 00 71200
Расходы на осуществление переданных органам местного самоуправления 
в Республике Крым отдельных полномочий Республики Крым (в сфере 
архивного дела) 01 13 27 2 00 71200 3 453 864,00
Расходы на осуществление переданных органам местного самоуправления 
в Республике Крым отдельных полномочий Республики Крым (в сфере 
архивного дела) (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами)

01 13 27 2 00 71200 100 3 003 360,00
 
Расходы на осуществление переданных органам местного самоуправления 
в Республике Крым отдельных полномочий Республики Крым (в сфере 
архивного дела) (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

01 13 27 2 00 71200 200 450 504,00
 
 
Расходы на обеспечение выплат по оплате труда работников 
муниципальных учреждений, в рамках непрограммного направления 
расходов по содержанию учреждения по комплексному техническому 
обеспечению деятельности органов местного самоуправления (Расходы на 
выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами)

01 13 96 0 00 00591 100 22 576 700,00
 
Расходы на обеспечение функций муниципальных учреждений (за 
исключением расходов на выплаты по оплате труда работников указанных 
учреждений), в рамках непрограммного направления расходов по 
содержанию учреждения по комплексному техническому обеспечению 
деятельности органов местного самоуправления (Расходы на выплаты 
персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами)

01 13 96 0 00 00599 100 120 000,00
 
Расходы на обеспечение функций муниципальных учреждений (за 
исключением расходов на выплаты по оплате труда работников указанных 
учреждений), в рамках непрограммного направления расходов по 
содержанию учреждения по комплексному техническому обеспечению 
деятельности органов местного самоуправления (Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

01 13 96 0 00 00599 200 9 818 100,00
 
Расходы на обеспечение функций муниципальных учреждений (за 
исключением расходов на выплаты по оплате труда работников указанных 
учреждений), в рамках непрограммного направления расходов по 
содержанию учреждения по комплексному техническому обеспечению 
деятельности органов местного самоуправления (Иные бюджетные 
ассигнования) 01 13 96 0 00 00599 800 112 000,00
 
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03 11 040 330,00
 



Страница 8 из 28

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская оборона 03 09 11 040 330,00
 
Муниципальная программа накопления резерва материальных ресурсов 
для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера на территории муниципального образования городской округ 
Керчь на 2016-2018 годы 03 09 07 0 00 00000 223 000,00
 
 
Основное мероприятие "Формирование резерва материальных ресурсов 
для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера на территории муниципального образования городской округ 
Керчь Республики Крым" 03 09 07 0 01 00000 223 000,00
 
Расходы на формирование резерва материальных ресурсов для 
ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера на территории муниципального образования городской округ 
Керчь Республики Крым 03 09 07 0 01 20240 223 000,00
Расходы на формирование резерва материальных ресурсов для 
ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера на территории муниципального образования городской округ 
Керчь Республики Крым (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

03 09 07 0 01 20240 200 223 000,00
 
Муниципальная программа создания и содержания в целях гражданской 
обороны запасов материально-технических, продовольственных, 
медицинских и иных запасов на территории муниципального образования 
городской округ Керчь Республики Крым на 2016-2018 годы

03 09 08 0 00 00000 892 210,00
 
 
Основное мероприятие "Формирование и содержание в целях гражданской 
обороны запасов материально-технических, продовольственных, 
медицинских и иных запасов на территории муниципального образования 
городской округ Керчь Республики Крым"

03 09 08 0 01 00000 892 210,00
 
Расходы на формирование и содержание в целях гражданской обороны 
запасов материально-технических, продовольственных, медицинских и 
иных запасов на территории муниципального образования городской 
округ Керчь Республики Крым 03 09 08 0 01 20110 892 210,00
Расходы на формирование и содержание в целях гражданской обороны 
запасов материально-технических, продовольственных, медицинских и 
иных запасов на территории муниципального образования городской 
округ Керчь Республики Крым (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

03 09 08 0 01 20110 200 892 210,00
 
Муниципальная программа "Развитие единой дежурно - диспетчерской 
службы" 03 09 17 0 00 00000 4 589 120,00
 
 
Расходы на обеспечение выплат по оплате труда работников 
муниципальных учреждений 03 09 17 0 01 00000 3 879 120,00
 
Расходы на обеспечение выплат по оплате труда работников 
муниципальных учреждений, в рамках муниципальной программы 
"Развитие единой дежурно - диспетчерской службы" 03 09 17 0 01 00591 3 879 120,00
Расходы на обеспечение выплат по оплате труда работников 
муниципальных учреждений, в рамках муниципальной программы 
"Развитие единой дежурно - диспетчерской службы" (Расходы на выплаты 
персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами)

03 09 17 0 01 00591 100 3 879 120,00
 
Расходы на обеспечение функций муниципальных учреждений (за 
исключением расходов на выплаты по оплате труда работников указанных 
учреждений) 03 09 17 0 02 00000 710 000,00
 



Страница 9 из 28

Расходы на обеспечение функций муниципальных учреждений (за 
исключением расходов на выплаты по оплате труда работников указанных 
учреждений), в рамках в рамках муниципальной программы "Развитие 
единой дежурно - диспетчерской службы"

03 09 17 0 02 00599 710 000,00
Расходы на обеспечение функций муниципальных учреждений (за 
исключением расходов на выплаты по оплате труда работников указанных 
учреждений), в рамках в рамках муниципальной программы "Развитие 
единой дежурно - диспетчерской службы" (Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами)

03 09 17 0 02 00599 100 80 000,00
 
Расходы на обеспечение функций муниципальных учреждений (за 
исключением расходов на выплаты по оплате труда работников указанных 
учреждений), в рамках в рамках муниципальной программы "Развитие 
единой дежурно - диспетчерской службы" (Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

03 09 17 0 02 00599 200 630 000,00
 
 
Муниципальная программа "Развития и построения АПК "Безопасный 
город" на территории муниципального образования городской округ 
Керчь Республики Крым на 2017-2019 годы" 03 09 20 0 00 00000 1 050 000,00
 
Расходы на выполнение мероприятий муниципальной программы 
"Развития и построения АПК "Безопасный город" на территории 
муниципального образования городской округ Керчь Республики Крым на 
2017-2019 годы" 03 09 20 0 00 00590 1 050 000,00
Расходы на выполнение мероприятий муниципальной программы 
"Развития и построения АПК "Безопасный город" на территории 
муниципального образования городской округ Керчь Республики Крым на 
2017-2019 годы" (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

03 09 20 0 00 00590 200 1 050 000,00
 
Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 
муниципального образования городской округ Керчь Республики Крым, в 
рамках непрограммного направления расходов бюджета муниципального 
образования городской округ Керчь Республики Крым

03 09 91 0 00 00000 4 286 000,00
 
Расходы на обеспечение деятельности Управления по гражданской 
обороне и чрезвычайным ситуациям Администрации города Керчи 
Республики Крым 03 09 91 9 00 00000 4 286 000,00
Расходы на обеспечение выплат по оплате труда работников органов 
местного самоуправления, в рамках непрограммного направления 
расходов «Обеспечение деятельности Управления по гражданской обороне 
и чрезвычайным ситуациям Администрации города Керчи Республики 
Крым»  (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами)

03 09 91 9 00 00110 100 4 088 606,00
 
Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления, в 
рамках непрограммного направления расходов «Обеспечение 
деятельности Управления по гражданской обороне и чрезвычайным 
ситуациям Администрации города Керчи Республики Крым» (Расходы на 
выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами)

03 09 91 9 00 00190 100 12 000,00
 



Страница 10 из 28

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления, в 
рамках непрограммного направления расходов «Обеспечение 
деятельности Управления по гражданской обороне и чрезвычайным 
ситуациям Администрации города Керчи Республики Крым» (Закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

03 09 91 9 00 00190 200 185 394,00
 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 29 712 998,71
 
Водное хозяйство 04 06 14 600 000,00
 
Муниципальная программа "Строительство, реконструкция и 
капитальный ремонт объектов муниципального образования городской 
округ Керчь Республики Крым на 2016-2018 г.г." 04 06 16 0 00 00000 14 600 000,00
 
 
Основное мероприятие "Осуществление капитальных вложений в объекты 
капитального строительства муниципальной собственности"

04 06 16 0 01 00000 14 600 000,00
 
Расходы на осуществление бюджетных инвестиций в объекты 
коммунальной инфраструктуры муниципальной собственности в рамках 
муниципальной программы "Строительство, реконструкция и 
капитальный ремонт объектов муниципального образования городской 
округ Керчь Республики Крым на 2016-2018 г.г."

04 06 16 0 01 40010 14 600 000,00
Расходы на осуществление бюджетных инвестиций в объекты 
коммунальной инфраструктуры муниципальной собственности в рамках 
муниципальной программы "Строительство, реконструкция и 
капитальный ремонт объектов муниципального образования городской 
округ Керчь Республики Крым на 2016-2018 г.г." (Капитальные вложения 
в объекты государственной (муниципальной) собственности)

04 06 16 0 01 40010 400 14 600 000,00
 
Транспорт 04 08 1 500 100,00
 
Муниципальная программа муниципального образования городской округ 
Керчь Республики Крым "Развитие муниципального пассажирского 
транспорта муниципального образования городской округ Керчь 
Республики Крым на 2016-2018 годы"

04 08 18 0 00 00000 1 500 100,00
 
 
Муниципальная программа муниципального образования городской округ 
Керчь Республики Крым "Развитие муниципального пассажирского 
транспорта муниципального образования городской округ Керчь 
Республики Крым на 2016-2018 годы"

04 08 18 0 00 00000 1 500 100,00
 
Расходы на оптимизацию (совершенствование) маршрутной сети, 
повышение уровня комфорта и безопасности городского пассажирского 
транспорта в рамках муниципальной программы муниципального 
образования городской округ Керчь Республики Крым "Развитие 
муниципального пассажирского транспорта муниципального образования 
городской округ Керчь Республики Крым на 2016-2018 годы"

04 08 18 0 00 20250 1 500 000,00
Расходы на оптимизацию (совершенствование) маршрутной сети, 
повышение уровня комфорта и безопасности городского пассажирского 
транспорта в рамках муниципальной программы муниципального 
образования городской округ Керчь Республики Крым "Развитие 
муниципального пассажирского транспорта муниципального образования 
городской округ Керчь Республики Крым на 2016-2018 годы" (Закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 04 08 18 0 00 20250 200 1 500 000,00
 
 



Страница 11 из 28

Расходы на осуществление закупки работ, связанных с осуществлением 
регулярных перевозок по регулируемому тарифу, в рамках муниципальной 
программы муниципального образования городской округ Керчь 
Республики Крым "Развитие муниципального пассажирского транспорта 
муниципального образования городской округ Керчь Республики Крым на 
2016-2018 годы"

04 08 18 0 00 20260 100,00
Расходы на осуществление закупки работ, связанных с осуществлением 
регулярных перевозок по регулируемому тарифу, в рамках муниципальной 
программы муниципального образования городской округ Керчь 
Республики Крым "Развитие муниципального пассажирского транспорта 
муниципального образования городской округ Керчь Республики Крым на 
2016-2018 годы" (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

04 08 18 0 00 20260 200 100,00
 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 8 491 898,71
 
Муниципальная программа "Развитие жилищно-коммунального хозяйства 
муниципального образования городской округ Керчь Республики Крым на 
2017-2019 годы" 04 09 23 0 00 00000 8 491 898,71
 
Подпрограмма "Ремонт и содержание действующей сети автомобильных 
дорог местного значения, относящихся к собственности муниципального 
образования городской округ Керчь Республики Крым, и искусственных 
сооружений на них" 04 09 23 1 00 00000 8 491 898,71
 
 04 09 23 1 00 20080
Расходы на проведение работ по ремонту и содержанию действующей 
сети автомобильных дорог местного значения, относящихся к 
собственности муниципального образования городской округ Керчь 
Республики Крым, и искусственных сооружений на них в рамках 
муниципальной программы "Развитие жилищно-коммунального хозяйства 
муниципального образования городской округ Керчь Республики Крым на 
2017-2019 годы"

04 09 23 1 00 20080 5 500 000,00
Расходы на проведение работ по ремонту и содержанию действующей 
сети автомобильных дорог местного значения, относящихся к 
собственности муниципального образования городской округ Керчь 
Республики Крым, и искусственных сооружений на них в рамках 
муниципальной программы "Развитие жилищно-коммунального хозяйства 
муниципального образования городской округ Керчь Республики Крым на 
2017-2019 годы" (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

04 09 23 1 00 20080 200 5 500 000,00
 
 04 09 23 1 00 60010
Предоставление субсидий на возмещение затрат, связанных с оказанием 
услуг (выполнением работ) по содержанию, техническому обслуживанию 
и текущему ремонту объектов наружного освещения, в рамках 
подпрограммы "Ремонт и содержание действующей сети автомобильных 
дорог местного значения, относящихся к собственности муниципального 
образования городской округ Керчь Республики Крым, и искусственных 
сооружений на них" муниципальной программы "Развитие жилищно-
коммунального хозяйства муниципального образования городской округ 
Керчь Республики Крым на 2017-2019 годы"

04 09 23 1 00 60010 2 991 898,71
Предоставление субсидий на возмещение затрат, связанных с оказанием 
услуг (выполнением работ) по содержанию, техническому обслуживанию 
и текущему ремонту объектов наружного освещения, в рамках 
подпрограммы "Ремонт и содержание действующей сети автомобильных 
дорог местного значения, относящихся к собственности муниципального 
образования городской округ Керчь Республики Крым, и искусственных 
сооружений на них" муниципальной программы "Развитие жилищно-
коммунального хозяйства муниципального образования городской округ 
Керчь Республики Крым на 2017-2019 годы" (Иные бюджетные 
ассигнования)

04 09 23 1 00 60010 800 2 991 898,71
 
Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 5 121 000,00



Страница 12 из 28

 
Муниципальная программа «Эффективное управление и распоряжение 
муниципальным имуществом муниципального образования городской 
округ Керчь Республики Крым на 2016-2018 годы»

04 12 11 0 00 00000 720 000,00
 
 
Формирование муниципальной казны муниципального образования 
городской округ Керчь Республики Крым, инвентаризация и учет, в 
рамках муниципальной программы «Эффективное управление и 
распоряжение муниципальным имуществом муниципального образования 
городской округ Керчь Республики Крым на 2016-2018 годы»

04 12 11 0 01 00000 520 000,00
 
Расходы по формированию муниципальной казны муниципального 
образования городской округ Керчь Республики Крым, инвентаризация и 
учет 04 12 11 0 01 20030 520 000,00
Расходы по формированию муниципальной казны муниципального 
образования городской округ Керчь Республики Крым, инвентаризация и 
учет (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

04 12 11 0 01 20030 200 520 000,00
 
Обеспечение проведения независимой оценки объектов недвижимого 
имущества муниципального образования городской округ Керчь 
Республики Крым, в рамках муниципальной программы «Эффективное 
управление и распоряжение муниципальным имуществом муниципального 
образования городской округ Керчь Республики Крым на 2016-2018 годы»

04 12 11 0 02 00000 200 000,00
 
Расходы на обеспечение проведения независимой оценки объектов 
недвижимого имущества муниципального образования городской округ 
Керчь Республики Крым 04 12 11 0 02 20040 200 000,00
Расходы на обеспечение проведения независимой оценки объектов 
недвижимого имущества муниципального образования городской округ 
Керчь Республики Крым (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

04 12 11 0 02 20040 200 200 000,00
 
 
Расходы на выполнение мероприятий муниципальной программы 
"Улучшение инвестиционного климата муниципального образования 
городской округ Керчь Республики Крым" (Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

04 12 22 0 00 00590 200 2 901 000,00
 
Прочие непрограммные мероприятия в сфере землеустроительных и 
кадастровых работ 04 12 94 0 00 00000 1 500 000,00
 
 
 04 12 94 0 00 20140
Расходы на выполнение комплексных кадастровых работ с целью 
образования земельных участков, уточнения границ земельных участков, 
находящихся в собственности муниципального образования городской 
округ Керчь Республики Крым 04 12 94 0 00 20140 1 500 000,00
Расходы на выполнение комплексных кадастровых работ с целью 
образования земельных участков, уточнения границ земельных участков, 
находящихся в собственности муниципального образования городской 
округ Керчь Республики Крым (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

04 12 94 0 00 20140 200 1 500 000,00
 
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 83 553 147,29
 
Жилищное хозяйство 05 01 20 601 337,00
 
Муниципальная программа "Развитие жилищно-коммунального хозяйства 
муниципального образования городской округ Керчь Республики Крым на 
2017-2019 годы" 05 01 23 0 00 00000 20 601 337,00
 



Страница 13 из 28

Подпрограмма "Улучшение состояния и содержание жилищного фонда 
муниципального образования городской округ Керчь Республики Крым"

05 01 23 2 00 00000 20 601 337,00
 
Основное мероприятие "Капитальный ремонт жилищного фонда, 
находящегося в муниципальной собственности муниципального 
образования городской округ Керчь Республики Крым" 05 01 23 2 01 20150 20 101 337,00
 05 01 23 2 01 20150
Расходы на финансовое обеспечение мероприятий по капитальному 
ремонту жилищного фонда, находящегося в муниципальной 
собственности муниципального образования городской округ Керчь 
Республики Крым, в рамках подпрограммы "Улучшение состояния и 
содержание жилищного фонда муниципального образования городской 
округ Керчь Республики Крым" муниципальной программы "Развитие 
жилищно-коммунального хозяйства муниципального образования 
городской округ Керчь Республики Крым на 2017-2019 годы"

05 01 23 2 01 20150 20 101 337,00
Расходы на финансовое обеспечение мероприятий по капитальному 
ремонту жилищного фонда, находящегося в муниципальной 
собственности муниципального образования городской округ Керчь 
Республики Крым, в рамках подпрограммы "Улучшение состояния и 
содержание жилищного фонда муниципального образования городской 
округ Керчь Республики Крым" муниципальной программы "Развитие 
жилищно-коммунального хозяйства муниципального образования 
городской округ Керчь Республики Крым на 2017-2019 годы" (Закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

05 01 23 2 01 20150 200 20 101 337,00
 
Основное мероприятие "Оформление и обследование технического 
состояния объектов жилищного фонда муниципального образования 
городской округ Керчь Республики Крым"

05 01 23 2 02 20160 500 000,00
 05 01 23 2 02 20160
Основное мероприятие "Оформление и обследование технического 
состояния объектов жилищного фонда муниципального образования 
городской округ Керчь Республики Крым"

05 01 23 2 02 20160 500 000,00
Основное мероприятие "Оформление и обследование технического 
состояния объектов жилищного фонда муниципального образования 
городской округ Керчь Республики Крым" (Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

05 01 23 2 02 20160 200 500 000,00
 
Коммунальное хозяйство 05 02 50 000,00
 
Муниципальная программа "Развитие жилищно-коммунального хозяйства 
муниципального образования городской округ Керчь Республики Крым на 
2017-2019 годы" 05 02 23 0 00 00000 50 000,00
 
Подпрограмма "Захоронение (перезахоронение) останков погибших при 
защите Отечества" 05 02 23 3 00 00000 50 000,00
 
 05 02 23 3 00 20070
Расходы на финансовое обеспечение мероприятий по захоронению 
(перезахоронению) останков погибших при защите Отечества в рамках 
муниципальной программы "Развитие жилищно-коммунального хозяйства 
муниципального образования городской округ Керчь Республики Крым на 
2017-2019 годы"

05 02 23 3 00 20070 50 000,00
Расходы на финансовое обеспечение мероприятий по захоронению 
(перезахоронению) останков погибших при защите Отечества в рамках 
муниципальной программы "Развитие жилищно-коммунального хозяйства 
муниципального образования городской округ Керчь Республики Крым на 
2017-2019 годы" (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

05 02 23 3 00 20070 200 50 000,00
 
Благоустройство 05 03 50 887 900,29
 



Страница 14 из 28

Муниципальная программа "Развитие жилищно-коммунального хозяйства 
муниципального образования городской округ Керчь Республики Крым на 
2017-2019 годы" 05 03 23 0 00 00000 50 887 900,29
 
Подпрограмма: "Содержание и благоустройство территории 
муниципального образования городской округ Керчь Республики Крым"

05 03 23 4 00 00000 50 887 900,29
 
 05 03 23 4 00 20170
Расходы на проведение мероприятий по содержанию и благоустройству 
территории муниципального образования городской округ Керчь 
Республики Крым, направленных на обеспечение и повышение 
комфортности условий проживания граждан, поддержание и улучшение 
санитарного и эстетического состояния территории, в рамках 
муниципальной программы "Развитие жилищно-коммунального хозяйства 
муниципального образования городской округ Керчь Республики Крым на 
2017-2019 годы"

05 03 23 4 00 20170 43 887 900,29
Расходы на проведение мероприятий по содержанию и благоустройству 
территории муниципального образования городской округ Керчь 
Республики Крым, направленных на обеспечение и повышение 
комфортности условий проживания граждан, поддержание и улучшение 
санитарного и эстетического состояния территории, в рамках 
муниципальной программы "Развитие жилищно-коммунального хозяйства 
муниципального образования городской округ Керчь Республики Крым на 
2017-2019 годы" (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

05 03 23 4 00 20170 200 43 786 700,29
 
Расходы на проведение мероприятий по содержанию и благоустройству 
территории муниципального образования городской округ Керчь 
Республики Крым, направленных на обеспечение и повышение 
комфортности условий проживания граждан, поддержание и улучшение 
санитарного и эстетического состояния территории, в рамках 
муниципальной программы "Развитие жилищно-коммунального хозяйства 
муниципального образования городской округ Керчь Республики Крым на 
2017-2019 годы" (Иные бюджетные ассигнования)

05 03 23 4 00 20170 800 101 200,00
 
 05 03 23 4 00 60010
Предоставление субсидий на возмещение затрат, связанных с оказанием 
услуг (выполнением работ) по содержанию, техническому обслуживанию 
и текущему ремонту объектов наружного освещения, в рамках 
подпрограммы "Содержание и благоустройство территории 
муниципального образования городской округ Керчь Республики Крым" 
муниципальной программы "Развитие жилищно-коммунального хозяйства 
муниципального образования городской округ Керчь Республики Крым на 
2017-2019 годы"

05 03 23 4 00 60010 7 000 000,00
Предоставление субсидий на возмещение затрат, связанных с оказанием 
услуг (выполнением работ) по содержанию, техническому обслуживанию 
и текущему ремонту объектов наружного освещения, в рамках 
подпрограммы "Содержание и благоустройство территории 
муниципального образования городской округ Керчь Республики Крым" 
муниципальной программы "Развитие жилищно-коммунального хозяйства 
муниципального образования городской округ Керчь Республики Крым на 
2017-2019 годы" (Иные бюджетные ассигнования)

05 03 23 4 00 60010 800 7 000 000,00
 
Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 05 05 12 013 910,00
 
Муниципальная программа "Развитие жилищно-коммунального хозяйства 
муниципального образования городской округ Керчь Республики Крым на 
2017-2019 годы" 05 05 23 0 00 00000 12 013 910,00
 
Подпрограмма "Подготовка к проведению праздничных, торжественных, 
юбилейных, культурно-массовых и досуговых мероприятий"

05 05 23 6 00 00000 1 600 000,00
 
 05 05 23 6 00 20100



Страница 15 из 28

Расходы на финансовое обеспечение мероприятий, направленных на 
подготовку к проведению праздничных, торжественных, юбилейных, 
культурно-массовых и досуговых мероприятий, в рамках муниципальной 
программы "Развитие жилищно-коммунального хозяйства 
муниципального образования городской округ Керчь Республики Крым на 
2017-2019 годы" 05 05 23 6 00 20100 1 600 000,00
Расходы на финансовое обеспечение мероприятий, направленных на 
подготовку к проведению праздничных, торжественных, юбилейных, 
культурно-массовых и досуговых мероприятий, в рамках муниципальной 
программы "Развитие жилищно-коммунального хозяйства 
муниципального образования городской округ Керчь Республики Крым на 
2017-2019 годы" (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

05 05 23 6 00 20100 200 1 600 000,00
 
Расходы на обеспечение деятельности Управления жилищно-
коммунального хозяйства  Администрации города Керчи Республики 
Крым 05 05 23 7 00 00000 10 413 910,00
Расходы на обеспечение выплат по оплате труда работников  органов 
местного самоуправления, в рамках  муниципальной программы "Развитие 
жилищно-коммунального хозяйства муниципального образования 
городской округ Керчь Республики Крым на 2017-2019 годы" (Расходы на 
выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами)

05 05 23 7 00 00110 100 9 750 938,00
 
Расходы на обеспечение функций  органов местного самоуправления, в 
рамках  муниципальной программы "Развитие жилищно-коммунального 
хозяйства муниципального образования городской округ Керчь 
Республики Крым на 2017-2019 годы" (Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами)

05 05 23 7 00 00190 100 26 352,00
 
Расходы на обеспечение функций  органов местного самоуправления, в 
рамках  муниципальной программы "Развитие жилищно-коммунального 
хозяйства муниципального образования городской округ Керчь 
Республики Крым на 2017-2019 годы" (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

05 05 23 7 00 00190 200 632 620,00
 
Расходы на обеспечение функций  органов местного самоуправления, в 
рамках  муниципальной программы "Развитие жилищно-коммунального 
хозяйства муниципального образования городской округ Керчь 
Республики Крым на 2017-2019 годы" (Иные бюджетные ассигнования)

05 05 23 7 00 00190 800 4 000,00
 
ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 06 50 000,00
 
Охрана объектов растительного и животного мира и среды их обитания

06 03 50 000,00
 
Муниципальная программа "Развитие жилищно-коммунального хозяйства 
муниципального образования городской округ Керчь Республики Крым на 
2017-2019 годы" 06 03 23 0 00 00000 50 000,00
 
Подпрограмма "Улучшение состояния окружающей среды в границах 
муниципального образования городской округ Керчь Республики Крым"

06 03 23 5 00 00000 50 000,00
 
 06 03 23 5 00 20130



Страница 16 из 28

Расходы на финансовое обеспечение мероприятий по контролю за 
состоянием почв и грунтовых вод в рамках подпрограммы "Улучшение 
состояния окружающей среды в границах муниципального образования 
городской округ Керчь Республики Крым" муниципальной программы 
"Развитие жилищно-коммунального хозяйства муниципального 
образования городской округ Керчь Республики Крым на 2017-2019 годы"

06 03 23 5 00 20130 50 000,00
Расходы на финансовое обеспечение мероприятий по контролю за 
состоянием почв и грунтовых вод в рамках подпрограммы "Улучшение 
состояния окружающей среды в границах муниципального образования 
городской округ Керчь Республики Крым" муниципальной программы 
"Развитие жилищно-коммунального хозяйства муниципального 
образования городской округ Керчь Республики Крым на 2017-2019 годы" 
(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

06 03 23 5 00 20130 200 50 000,00
 
ОБРАЗОВАНИЕ 07 351 829 168,00
 
Дошкольное образование 07 01 43 280 271,00
 
Муниципальная программа муниципального образования городской округ 
Керчь Республики Крым "Развитие образования на 2016-2018 годы"

07 01 06 0 00 00000 35 280 271,00
 
Развитие дошкольного образования в муниципальном образовании 
городской округ Керчь Республики Крым на 2016-2018 годы

07 01 06 1 00 00000 35 280 271,00
 
Оказание муниципальных услуг дошкольными образовательными 
учреждениями 07 01 06 1 01 00000 35 192 271,00
 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений в рамках подпрограммы развитие дошкольного образования в 
муниципальном образовании городской округ Керчь Республики Крым на 
2016-2018 годы 07 01 06 1 01 00590 35 192 271,00
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений в рамках подпрограммы развитие дошкольного образования в 
муниципальном образовании городской округ Керчь Республики Крым на 
2016-2018 годы (Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям)

07 01 06 1 01 00590 600 35 192 271,00
 
Обеспечение содержания и ремонта зданий и сооружений муниципальных 
дошкольных образовательных учреждений, обустройство прилегающих к 
ним территорий, укрепление материально технической базы, оснащение 
вновь принятых дошкольных учреждений

07 01 06 1 02 00000 88 000,00
 
Расходы на выполнение работ по содержанию и ремонту зданий и 
сооружений, на укрепление материально-технической базы дошкольных 
образовательных учреждений в рамках подпрограммы развитие 
дошкольного образования в муниципальном образовании городской округ 
Керчь Республики Крым на 2016-2018 годы

07 01 06 1 02 21110 88 000,00
Расходы на выполнение работ по содержанию и ремонту зданий и 
сооружений, на укрепление материально-технической базы дошкольных 
образовательных учреждений в рамках подпрограммы развитие 
дошкольного образования в муниципальном образовании городской округ 
Керчь Республики Крым на 2016-2018 годы (Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям)

07 01 06 1 02 21110 600 88 000,00
 
Муниципальная программа "Строительство, реконструкция и 
капитальный ремонт объектов муниципального образования городской 
округ Керчь Республики Крым на 2016-2018 г.г." 07 01 16 0 00 00000 8 000 000,00
 
 



Страница 17 из 28

Основное мероприятие "Осуществление капитального ремонта объектов 
муниципальной собственности" 07 01 16 0 02 00000 8 000 000,00
 
Расходы на проведение капитального ремонта муниципальных 
образовательных учреждений города Керчи Республики Крым в рамках 
муниципальной программы "Строительство, реконструкция и 
капитальный ремонт объектов муниципального образования городской 
округ Керчь Республики Крым на 2016-2018 г.г."

07 01 16 0 02 20180 8 000 000,00
Расходы на проведение капитального ремонта муниципальных 
образовательных учреждений города Керчи Республики Крым в рамках 
муниципальной программы "Строительство, реконструкция и 
капитальный ремонт объектов муниципального образования городской 
округ Керчь Республики Крым на 2016-2018 г.г." (Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

07 01 16 0 02 20180 200 8 000 000,00
 
Общее образование 07 02 103 883 315,00
 
Муниципальная программа муниципального образования городской округ 
Керчь Республики Крым "Развитие образования на 2016-2018 годы"

07 02 06 0 00 00000 63 083 315,00
 
Развитие общего образования в муниципальном образовании городской 
округ Керчь 07 02 06 2 00 00000 63 083 315,00
 
Оказание муниципальных услуг муниипальными общеобразовательными 
учреждениями 07 02 06 2 01 00000 62 871 315,00
 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений в рамках подпрограммы развитие общего образования в 
муниципальном образовании городской округ Керчь 

07 02 06 2 01 00590 62 871 315,00
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений в рамках подпрограммы развитие общего образования в 
муниципальном образовании городской округ Керчь  (Предоставление 
субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям)

07 02 06 2 01 00590 600 62 871 315,00
 
Обеспечение содержания и ремонта зданий и сооружений муниципальных 
общеобразовательных учреждений, обустройство прилегающих к ним 
территорий, укрепление материально-технической базы, оснащение вновь 
принятых общеобразовательных учреждений

07 02 06 2 02 00000 212 000,00
 
Расходы на выполнение работ по содержанию и ремонту зданий и 
сооружений, на укрепление материально-технической базы 
общеобразовательных учреждений  в рамках подпрограммы развитие 
общего образования в муниципальном образовании городской округ Керчь 
Республики Крым на 2016-2018 годы 07 02 06 2 02 21110 212 000,00
Расходы на выполнение работ по содержанию и ремонту зданий и 
сооружений, на укрепление материально-технической базы 
общеобразовательных учреждений  в рамках подпрограммы развитие 
общего образования в муниципальном образовании городской округ Керчь 
Республики Крым на 2016-2018 годы (Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям) 07 02 06 2 02 21110 600 212 000,00
 
Муниципальная программа "Строительство, реконструкция и 
капитальный ремонт объектов муниципального образования городской 
округ Керчь Республики Крым на 2016-2018 г.г." 07 02 16 0 00 00000 40 800 000,00
 
 
Основное мероприятие "Осуществление капитального ремонта объектов 
муниципальной собственности" 07 02 16 0 02 00000 40 800 000,00
 



Страница 18 из 28

Расходы на проведение капитального ремонта муниципальных 
образовательных учреждений города Керчи Республики Крым в рамках 
муниципальной программы "Строительство, реконструкция и 
капитальный ремонт объектов муниципального образования городской 
округ Керчь Республики Крым на 2016-2018 г.г."

07 02 16 0 02 20180 40 800 000,00
Расходы на проведение капитального ремонта муниципальных 
образовательных учреждений города Керчи Республики Крым в рамках 
муниципальной программы "Строительство, реконструкция и 
капитальный ремонт объектов муниципального образования городской 
округ Керчь Республики Крым на 2016-2018 г.г." (Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

07 02 16 0 02 20180 200 40 800 000,00
 
Дополнительное образование детей 07 03 130 870 770,00
 
Муниципальная программа муниципального образования городской округ 
Керчь Республики Крым "Развитие образования на 2016-2018 годы"

07 03 06 0 00 00000 66 983 570,00
 
Развитие дополнительного образования в муниципальном образовании 
городской округ Керчь 07 03 06 3 00 00000 66 983 570,00
 
Оказание муниципальных услуг учреждениями дополнительного 
образования 07 03 06 3 01 00000 63 496 770,00
 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений в рамках подпрограммы Развитие дополнительного 
образования в муниципальном образовании городской округ Керчь

07 03 06 3 01 00590 63 496 770,00
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений в рамках подпрограммы Развитие дополнительного 
образования в муниципальном образовании городской округ Керчь 
(Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

07 03 06 3 01 00590 600 63 496 770,00
 
Обеспечение содержания и ремонта зданий и сооружений муниципальных 
учреждений дополнительного образования, обустройство прилегающих к 
ним территорий, укрепление материально-технической базы в рамках 
подпрограммы Развитие дополнительного образования в муниципальном 
образовании городской округ Керчь

07 03 06 3 02 00000 3 486 800,00
 
Расходы на выполнение работ по содержанию и ремонту зданий и 
сооружений  в рамках подпрограммы Развитие дополнительного 
образования в муниципальном образовании городской округ Керчь

07 03 06 3 02 21110 3 486 800,00
Расходы на выполнение работ по содержанию и ремонту зданий и 
сооружений  в рамках подпрограммы Развитие дополнительного 
образования в муниципальном образовании городской округ Керчь 
(Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

07 03 06 3 02 21110 600 3 486 800,00
 
Муниципальная программа муниципального образования городской округ 
Керчь Республики Крым "Развитие культуры" на 2016-2018 годы

07 03 15 0 00 00000 62 974 200,00
 
Развитие дополнительного образования в сфере культуры на 2016-2018 
годы 07 03 15 2 00 00000 62 974 200,00
 
Оказание услуги "Предоставление дополнительного образования детям в 
муниципальных образовательных учреждениях сферы культуры"

07 03 15 2 01 00000 62 974 200,00
 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений в рамках подпрограммы развитие дополнительного 
образования в сфере культуры на 2016-2018 годы

07 03 15 2 01 00590 62 974 200,00



Страница 19 из 28

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений в рамках подпрограммы развитие дополнительного 
образования в сфере культуры на 2016-2018 годы (Предоставление 
субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям) 07 03 15 2 01 00590 600 62 974 200,00
 
Муниципальная программа "Строительство, реконструкция и 
капитальный ремонт объектов муниципального образования городской 
округ Керчь Республики Крым на 2016-2018 г.г." 07 03 16 0 00 00000 913 000,00
 
 
Основное мероприятие "Осуществление капитального ремонта объектов 
муниципальной собственности" 07 03 16 0 02 00000 913 000,00
 
Расходы на проведение капитального ремонта учреждений 
дополнительного образования города Керчи Республики Крым в рамках 
муниципальной программы "Строительство, реконструкция и 
капитальный ремонт объектов муниципального образования городской 
округ Керчь Республики Крым на 2016-2018 г.г."

07 03 16 0 02 20210 913 000,00
Расходы на проведение капитального ремонта учреждений 
дополнительного образования города Керчи Республики Крым в рамках 
муниципальной программы "Строительство, реконструкция и 
капитальный ремонт объектов муниципального образования городской 
округ Керчь Республики Крым на 2016-2018 г.г." (Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

07 03 16 0 02 20210 200 913 000,00
 
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение 
квалификации 07 05 1 099 700,00
 
Муниципальная программа "Управление муниципальными финансами на 
2016-2018 годы" 07 05 09 0 00 00000 234 000,00
 
Обеспечение реализации муниципальной программы "Управление 
муниципальными финансами на 2016-2018 годы" 07 05 09 2 00 00000 234 000,00
 
Расходы на обеспечение деятельности Финансового управления 
Администрации города Керчи Республики Крым 07 05 09 2 01 00000 234 000,00
 
Расходы на обеспечение функций  органов местного самоуправления, в 
рамках  муниципальной программы "Управление муниципальными 
финансами на 2016-2018 годы" 07 05 09 2 01 00190 234 000,00
Расходы на обеспечение функций  органов местного самоуправления, в 
рамках  муниципальной программы "Управление муниципальными 
финансами на 2016-2018 годы" (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

07 05 09 2 01 00190 200 234 000,00
 
Муниципальная программа муниципального образования городской округ 
Керчь Республики Крым "Развитие культуры" на 2016-2018 годы

07 05 15 0 00 00000 20 000,00
 
Обеспечение реализации муниципальной программы муниципального 
образования город Керчь "Развитие культуры" на 2016-2018 годы

07 05 15 3 00 00000 20 000,00
 
Расходы на обеспечение деятельности Управления культуры 
Администрации города Керчи Республики Крым 07 05 15 3 01 00000 20 000,00
 
Расходы на обеспечение функций  органов местного самоуправления, в 
рамках программы муниципального образования городской округ Керчь 
Республики Крым "Развитие культуры" на 2016-2018 годы

07 05 15 3 01 00190 20 000,00
Расходы на обеспечение функций  органов местного самоуправления, в 
рамках программы муниципального образования городской округ Керчь 
Республики Крым "Развитие культуры" на 2016-2018 годы (Закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 07 05 15 3 01 00190 200 20 000,00
 



Страница 20 из 28

Муниципальная программа "Строительство, реконструкция и 
капитальный ремонт объектов муниципального образования городской 
округ Керчь Республики Крым на 2016-2018 г.г." 07 05 16 0 00 00000 22 000,00
 
 
Расходы на обеспечение деятельности Управления единого заказчика  
Администрации города Керчи Республики Крым 07 05 16 0 03 00000 22 000,00
 
Расходы на обеспечение функций  органов местного самоуправления, в 
рамках  муниципальной программы "Строительство, реконструкция и 
капитальный ремонт объектов муниципального образования городской 
округ Керчь Республики Крым на 2016-2018 г.г."

07 05 16 0 03 00190 22 000,00
Расходы на обеспечение функций  органов местного самоуправления, в 
рамках  муниципальной программы "Строительство, реконструкция и 
капитальный ремонт объектов муниципального образования городской 
округ Керчь Республики Крым на 2016-2018 г.г." (Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

07 05 16 0 03 00190 200 22 000,00
 
Муниципальная программа "Развитие жилищно-коммунального хозяйства 
муниципального образования городской округ Керчь Республики Крым на 
2017-2019 годы" 07 05 23 0 00 00000 36 600,00
 
Расходы на обеспечение деятельности Управления жилищно-
коммунального хозяйства  Администрации города Керчи Республики 
Крым 07 05 23 7 00 00000 36 600,00
Расходы на обеспечение функций  органов местного самоуправления, в 
рамках  муниципальной программы "Развитие жилищно-коммунального 
хозяйства муниципального образования городской округ Керчь 
Республики Крым на 2017-2019 годы" (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

07 05 23 7 00 00190 200 36 600,00
 
Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 
муниципального образования городской округ Керчь Республики Крым, в 
рамках непрограммного направления расходов бюджета муниципального 
образования городской округ Керчь Республики Крым

07 05 91 0 00 00000 787 100,00
 
Расходы на обеспечение деятельности Аппарата Керченского городского 
совета Республики Крым 07 05 91 3 00 00000 210 000,00
Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления, в 
рамках непрограммного направления расходов «Обеспечение 
деятельности Аппарата Керченского городского совета Республики Крым» 
(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 07 05 91 3 00 00190 200 210 000,00
 
Расходы на обеспечение деятельности Администрации города Керчи 
Республики Крым 07 05 91 5 00 00000 459 000,00
Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления, в 
рамках непрограммного направления расходов «Обеспечение 
деятельности Администрации города Керчи Республики Крым» (Закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 07 05 91 5 00 00190 200 459 000,00
 
Расходы на обеспечение деятельности Контрольно - счетной комиссии 
города Керчи Республики Крым 07 05 91 7 00 00000 95 000,00
Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления, в 
рамках непрограммного направления расходов «Обеспечение 
деятельности Контрольно - счетной комиссии города Керчи Республики 
Крым» (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

07 05 91 7 00 00190 200 95 000,00
 
Расходы на обеспечение деятельности Управления по гражданской 
обороне и чрезвычайным ситуациям Администрации города Керчи 
Республики Крым 07 05 91 9 00 00000 23 100,00



Страница 21 из 28

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления, в 
рамках непрограммного направления расходов «Обеспечение 
деятельности Управления по гражданской обороне и чрезвычайным 
ситуациям Администрации города Керчи Республики Крым» (Закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

07 05 91 9 00 00190 200 23 100,00
 
Молодежная политика и оздоровление детей 07 07 71 600,00
 
Муниципальная программа муниципального образования городской округ 
Керчь Республики Крым "Молодежь Керчи" на 2015-2017 годы

07 07 05 0 00 00000 71 600,00
 
 
Муниципальная программа муниципального образования городской округ 
Керчь Республики Крым "Молодежь Керчи" на 2015-2017 годы

07 07 05 0 00 00000 71 600,00
 
Расходы на организацию и проведение мероприятий в рамках 
муниципальной программы муниципального образования городской округ 
Керчь Республики Крым "Молодежь Керчи" на 2015-2017 годы

07 07 05 0 00 20510 71 600,00
Расходы на организацию и проведение мероприятий в рамках 
муниципальной программы муниципального образования городской округ 
Керчь Республики Крым "Молодежь Керчи" на 2015-2017 годы 
(Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

07 07 05 0 00 20510 600 71 600,00
 
Другие вопросы в области образования 07 09 72 623 512,00
 
Муниципальная программа муниципального образования городской округ 
Керчь Республики Крым "Молодежь Керчи" на 2015-2017 годы

07 09 05 0 00 00000 200 000,00
 
 
Муниципальная программа муниципального образования городской округ 
Керчь Республики Крым "Молодежь Керчи" на 2015-2017 годы

07 09 05 0 00 00000 200 000,00
 
Расходы на выплату именной стипендии Главы администрации города 
Керчи учащимся и студентам в рамках муниципальной программы 
муниципального образования городской округ Керчь Республики Крым 
"Молодежь Керчи" на 2015-2017 годы 07 09 05 0 00 11150 200 000,00
Расходы на выплату именной стипендии Главы администрации города 
Керчи учащимся и студентам в рамках муниципальной программы 
муниципального образования городской округ Керчь Республики Крым 
"Молодежь Керчи" на 2015-2017 годы (Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению) 07 09 05 0 00 11150 300 200 000,00
 
Муниципальная программа муниципального образования городской округ 
Керчь Республики Крым "Развитие образования на 2016-2018 годы"

07 09 06 0 00 00000 68 969 564,00
 
Дети муниципального образования городской окург Керчь Республики 
Крым на 2016-2018 годы 07 09 06 4 00 00000 19 863 066,00
 
Обеспечение социальной поддержки детям, оказавшихся в сложных 
жизненных ситуациях 07 09 06 4 01 00000 19 319 866,00
 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений в рамках подпрограммы дети муниципального образования 
городской окург Керчь Республики Крым на 2016-2018 годы

07 09 06 4 01 00590 19 319 866,00
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений в рамках подпрограммы дети муниципального образования 
городской окург Керчь Республики Крым на 2016-2018 годы 
(Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

07 09 06 4 01 00590 600 19 319 866,00



Страница 22 из 28

 
Обеспечение содержания и ремонта зданий и сооружений, обустройство 
прилегающей к ним территории, укрепление материально-технической 
базы муниципальных учреждений в рамках подпрограммы "Дети 
муниципального образования городской округ Керчь РК на 2016-2018 
годы" 07 09 06 4 02 00000 543 200,00
 
Расходы на выполнение работ по содержанию и ремонту зданий и 
сооружений, на укрепление материально-технической базы учреждений в 
рамках подпрограммы Дети муниципального образования городской округ 
Керчь Республики Крым на 2016-2018 годы

07 09 06 4 02 21110 543 200,00
Расходы на выполнение работ по содержанию и ремонту зданий и 
сооружений, на укрепление материально-технической базы учреждений в 
рамках подпрограммы Дети муниципального образования городской округ 
Керчь Республики Крым на 2016-2018 годы (Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям) 07 09 06 4 02 21110 600 543 200,00
 
Обеспечение реализации муниципальной программы муниципального 
образования городской округ Керчь Республики Крым "Развитие 
образования на 2016- 2018 годы" 07 09 06 5 00 00000 43 277 878,00
 
Создание условий для реализации муниципальной программы 
муниципального образования городской округ Керчь Республики Крым 
"Развитие образования на 2016-2018 годы" 07 09 06 5 01 00000 42 712 878,00
 
Организация экономического и бухгалтерского учета муниципальных 
образовательных учреждений, технический надзор за содержанием зданий 
и сооружений, проведением ремонтных работ и анализ состояния 
материально-технической базы муниципальных образовательных 
учреждений 07 09 06 5 01 01510 28 571 752,00
Организация экономического и бухгалтерского учета муниципальных 
образовательных учреждений, технический надзор за содержанием зданий 
и сооружений, проведением ремонтных работ и анализ состояния 
материально-технической базы муниципальных образовательных 
учреждений (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами)

07 09 06 5 01 01510 100 21 239 230,00
 
Организация экономического и бухгалтерского учета муниципальных 
образовательных учреждений, технический надзор за содержанием зданий 
и сооружений, проведением ремонтных работ и анализ состояния 
материально-технической базы муниципальных образовательных 
учреждений (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

07 09 06 5 01 01510 200 7 215 922,00
 
Организация экономического и бухгалтерского учета муниципальных 
образовательных учреждений, технический надзор за содержанием зданий 
и сооружений, проведением ремонтных работ и анализ состояния 
материально-технической базы муниципальных образовательных 
учреждений (Иные бюджетные ассигнования)

07 09 06 5 01 01510 800 116 600,00
 
 
Организация методического сопровождения деятельности муниципальных 
образовательных учреждений и профориентационной работы

07 09 06 5 01 01520 14 141 126,00
Организация методического сопровождения деятельности муниципальных 
образовательных учреждений и профориентационной работы 
(Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

07 09 06 5 01 01520 600 14 141 126,00
 



Страница 23 из 28

Обеспечение содержания и ремонта зданий и сооружений, обустройство 
прилегающих к ним территорий, укрепление материально-технической 
базы муниципальных учреждений в рамках подпрограммы "Обеспечение 
реализации муниципальной программы муниципального образования 
городской округ Керчь РК "Развитие образования на 2016-2018 годы

07 09 06 5 02 00000 565 000,00
 
Расходы на выполнение работ по содержанию и ремонту зданий и 
сооружений, на укрепление материально-технической базы учреждений в 
рамках подпрограммы Обеспечение реализации муниципальной 
программы муниципального образования городской округ Керчь 
Республики Крым "Развитие образования на 2016-2018 годы"

07 09 06 5 02 21110 565 000,00
Расходы на выполнение работ по содержанию и ремонту зданий и 
сооружений, на укрепление материально-технической базы учреждений в 
рамках подпрограммы Обеспечение реализации муниципальной 
программы муниципального образования городской округ Керчь 
Республики Крым "Развитие образования на 2016-2018 годы" 
(Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

07 09 06 5 02 21110 600 565 000,00
 
Обеспечение реализации  муниципальной программы муниципального 
образования городской округ Керчь Республики Крым "Развитие 
образования на 2016-2018 годы" 07 09 06 6 00 00000 5 828 620,00
 
Расходы на обеспечение деятельности Управления образования 
Администрации города Керчи Республики Крым 07 09 06 6 01 00000 5 828 620,00
 
Расходы на обеспечение выплат по оплате труда работников органов 
местного самоуправления, в рамках программы муниципального 
образования городской округ Керчь Республики Крым "Развитие 
образования на 2016-2018 годы" 07 09 06 6 01 00110 5 595 475,00
Расходы на обеспечение выплат по оплате труда работников органов 
местного самоуправления, в рамках программы муниципального 
образования городской округ Керчь Республики Крым "Развитие 
образования на 2016-2018 годы" (Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами)

07 09 06 6 01 00110 100 5 595 475,00
 
 
Расходы на обеспечение функций  органов местного самоуправления, в 
рамках программы муниципального образования городской округ Керчь 
Республики Крым "Развитие образования на 2016-2018 годы"

07 09 06 6 01 00190 233 145,00
Расходы на обеспечение функций  органов местного самоуправления, в 
рамках программы муниципального образования городской округ Керчь 
Республики Крым "Развитие образования на 2016-2018 годы" (Расходы на 
выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами)

07 09 06 6 01 00190 100 16 000,00
 
Расходы на обеспечение функций  органов местного самоуправления, в 
рамках программы муниципального образования городской округ Керчь 
Республики Крым "Развитие образования на 2016-2018 годы" (Закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

07 09 06 6 01 00190 200 216 695,00
 
Расходы на обеспечение функций  органов местного самоуправления, в 
рамках программы муниципального образования городской округ Керчь 
Республики Крым "Развитие образования на 2016-2018 годы" (Иные 
бюджетные ассигнования)

07 09 06 6 01 00190 800 450,00
 



Страница 24 из 28

Расходы на осуществление переданных органам местного самоуправления 
в Республике Крым отдельных полномочий Республики Крым

07 09 92 0 00 00000 3 453 948,00
 
Расходы на осуществление переданных органам местного самоуправления 
в Республике Крым отдельных полномочий Республики Крым (в сфере 
опеки и попечительства) 07 09 92 3 00 00000 3 453 948,00
 
 07 09 92 3 00 71300
Расходы на осуществление переданных органам местного самоуправления 
в Республике Крым отдельных полномочий Республики Крым (в сфере 
опеки и попечительства) 07 09 92 3 00 71300 3 453 948,00
Расходы на осуществление переданных органам местного самоуправления 
в Республике Крым отдельных полномочий Республики Крым (в сфере 
опеки и попечительства) (Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами)

07 09 92 3 00 71300 100 3 008 433,00
 
Расходы на осуществление переданных органам местного самоуправления 
в Республике Крым отдельных полномочий Республики Крым (в сфере 
опеки и попечительства) (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

07 09 92 3 00 71300 200 445 015,00
 
Расходы на осуществление переданных органам местного самоуправления 
в Республике Крым отдельных полномочий Республики Крым (в сфере 
опеки и попечительства) (Иные бюджетные ассигнования)

07 09 92 3 00 71300 800 500,00
 
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 90 412 260,00
 
Культура 08 01 87 669 340,00
 
Муниципальная программа энергосбережения и повышения 
энергетической эффективности муниципального образования городской 
округ Керчь Республики Крым на 2015-2017 годы 08 01 03 0 00 00000 630 000,00
 
 
Муниципальная программа энергосбережения и повышения 
энергетической эффективности муниципального образования городской 
округ Керчь Республики Крым на 2015-2017 годы 08 01 03 0 00 00000 630 000,00
 
Расходы на  проведение мероприятий по энергосбережению и повышению 
энергетической эффективности в рамках муниципальной программы 
энергосбережения и повышения энергетической эффективности 
муниципального образования городской округ Керчь Республики Крым на 
2015-2017 годы 08 01 03 0 00 20300 630 000,00
Расходы на  проведение мероприятий по энергосбережению и повышению 
энергетической эффективности в рамках муниципальной программы 
энергосбережения и повышения энергетической эффективности 
муниципального образования городской округ Керчь Республики Крым на 
2015-2017 годы (Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям)

08 01 03 0 00 20300 600 630 000,00
 
Муниципальная программа муниципального образования городской округ 
Керчь Республики Крым "Развитие культуры" на 2016-2018 годы

08 01 15 0 00 00000 73 215 740,00
 
Культура муниципального образования городской округ Керчь 
Республики крым на 2016-2018 годы 08 01 15 1 00 00000 73 215 740,00
 
Развитие художественного творчества населения и проведение занятий в 
кружках, студиях, клубных формированиях, организация концертов, 
фестивалей, спектаклей и т.п. 08 01 15 1 01 00000 46 908 640,00
 



Страница 25 из 28

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
дворцов, домов культуры, клубными учреждениями в рамках 
подпрограммы культура муниципального образования городской округ 
Керчь Республики Крым на 2016-2018 годы

08 01 15 1 01 00590 44 908 640,00
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
дворцов, домов культуры, клубными учреждениями в рамках 
подпрограммы культура муниципального образования городской округ 
Керчь Республики Крым на 2016-2018 годы (Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям)

08 01 15 1 01 00590 600 44 908 640,00
 
 
Расходы на выполнение работ по содержанию и ремонту зданий, 
укрепление материально-технической базы в рамках подпрограммы 
культура муниципального образования городской округ  Керчь 
Республики Крым на 2016-2018 годы (клубные учреждения)

08 01 15 1 01 22110 2 000 000,00
Расходы на выполнение работ по содержанию и ремонту зданий, 
укрепление материально-технической базы в рамках подпрограммы 
культура муниципального образования городской округ  Керчь 
Республики Крым на 2016-2018 годы (клубные учреждения) 
(Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

08 01 15 1 01 22110 600 2 000 000,00
 
Оказание услуги "Библиотечное обслуживание населения" 08 01 15 1 02 00000 21 747 800,00
 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
библиотечных учреждений в рамках подпрограммы культура 
муниципального образования городской округ Керчь Республики Крым на 
2016-2018 годы 08 01 15 1 02 00590 21 747 800,00
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
библиотечных учреждений в рамках подпрограммы культура 
муниципального образования городской округ Керчь Республики Крым на 
2016-2018 годы (Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям)

08 01 15 1 02 00590 600 21 747 800,00
 
Организация и проведение праздничных, торжественных, юбилейных, 
культурно-массовых и досуговых мероприятий 08 01 15 1 03 00000 4 559 300,00
 
Расходы на организацию и проведения праздничных, торжественных, 
юбилейных, культурно-массовых и досуговых мероприятий в рамках 
подпрограммы  культура муниципального образования городской округ 
Керчь Республики Крым на 2016-2018 годы

08 01 15 1 03 21530 4 559 300,00
Расходы на организацию и проведения праздничных, торжественных, 
юбилейных, культурно-массовых и досуговых мероприятий в рамках 
подпрограммы  культура муниципального образования городской округ 
Керчь Республики Крым на 2016-2018 годы (Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям) 08 01 15 1 03 21530 600 4 559 300,00
 
Муниципальная программа "Строительство, реконструкция и 
капитальный ремонт объектов муниципального образования городской 
округ Керчь Республики Крым на 2016-2018 г.г." 08 01 16 0 00 00000 13 823 600,00
 
 
Основное мероприятие "Осуществление капитального ремонта объектов 
муниципальной собственности" 08 01 16 0 02 00000 13 823 600,00
 
Расходы на проведение капитального ремонта учреждений культуры 
города Керчи Республики Крым в рамках муниципальной программы 
"Строительство, реконструкция и капитальный ремонт объектов 
муниципального образования городской округ Керчь Республики Крым на 
2016-2018 г.г." 08 01 16 0 02 20190 13 823 600,00



Страница 26 из 28

Расходы на проведение капитального ремонта учреждений культуры 
города Керчи Республики Крым в рамках муниципальной программы 
"Строительство, реконструкция и капитальный ремонт объектов 
муниципального образования городской округ Керчь Республики Крым на 
2016-2018 г.г." (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

08 01 16 0 02 20190 200 13 823 600,00
 
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 04 2 742 920,00
 
Муниципальная программа муниципального образования городской округ 
Керчь Республики Крым "Развитие культуры" на 2016-2018 годы

08 04 15 0 00 00000 2 742 920,00
 
Обеспечение реализации муниципальной программы муниципального 
образования город Керчь "Развитие культуры" на 2016-2018 годы

08 04 15 3 00 00000 2 742 920,00
 
Расходы на обеспечение деятельности Управления культуры 
Администрации города Керчи Республики Крым 08 04 15 3 01 00000 2 742 920,00
 
Расходы на обеспечение выплат по оплате труда работников  органов 
местного самоуправления, в рамках программы муниципального 
образования городской округ Керчь Республики Крым "Развитие кульуры" 
на 2016-2018 годы 08 04 15 3 01 00110 2 406 870,00
Расходы на обеспечение выплат по оплате труда работников  органов 
местного самоуправления, в рамках программы муниципального 
образования городской округ Керчь Республики Крым "Развитие кульуры" 
на 2016-2018 годы (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами)

08 04 15 3 01 00110 100 2 406 870,00
 
 
Расходы на обеспечение функций  органов местного самоуправления, в 
рамках программы муниципального образования городской округ Керчь 
Республики Крым "Развитие культуры" на 2016-2018 годы

08 04 15 3 01 00190 336 050,00
Расходы на обеспечение функций  органов местного самоуправления, в 
рамках программы муниципального образования городской округ Керчь 
Республики Крым "Развитие культуры" на 2016-2018 годы (Закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 08 04 15 3 01 00190 200 332 050,00
 
Расходы на обеспечение функций  органов местного самоуправления, в 
рамках программы муниципального образования городской округ Керчь 
Республики Крым "Развитие культуры" на 2016-2018 годы (Иные 
бюджетные ассигнования)

08 04 15 3 01 00190 800 4 000,00
 
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 31 998 786,00
 
Охрана семьи и детства 10 04 45 000,00
 
Муниципальная программа по профилактике правонарушений среди 
несовершеннолетних, социального сиротства в г. Керчи на 2016-2018 годы

10 04 12 0 00 00000 45 000,00
 
 
Муниципальная программа по профилактике правонарушений среди 
несовершеннолетних, социального сиротства в г. Керчи на 2016-2018 годы

10 04 12 0 00 00000 45 000,00
 
Расходы на проведение мероприятий в рамках муниципальной программы 
по профилактике правонарушений среди несовершеннолетних 
социального сиротства в г. Керчи на 2016-2018 годы

10 04 12 0 00 21210 45 000,00



Страница 27 из 28

Расходы на проведение мероприятий в рамках муниципальной программы 
по профилактике правонарушений среди несовершеннолетних 
социального сиротства в г. Керчи на 2016-2018 годы (Закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

10 04 12 0 00 21210 200 45 000,00
 
Другие вопросы в области социальной политики 10 06 31 953 786,00
 
Муниципальная программа "Социальная защита населения 
муниципального образования городской округ Керчь Республики Крым на 
2017-2019гг." 10 06 24 0 00 00000 31 953 786,00
 
 
Финансовая поддержка социально ориентированным некоммерческим 
организациям 10 06 24 0 02 60340 1 300 000,00
 10 06 24 0 02 60340
Расходы на оказание финансовой поддержки социально ориентированных 
некоммерческих организаций в рамках муниципальной программы 
"Социальная защита населения муниципального образования городской 
округ Керчь Республики Крым на 2017-2019 гг. "

10 06 24 0 02 60340 1 300 000,00
Расходы на оказание финансовой поддержки социально ориентированных 
некоммерческих организаций в рамках муниципальной программы 
"Социальная защита населения муниципального образования городской 
округ Керчь Республики Крым на 2017-2019 гг. " (Предоставление 
субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям)

10 06 24 0 02 60340 600 1 300 000,00
 
Расходы на осуществление переданных органам местного самоуправления 
в Республике Крым отдельных полномочий Республики Крым 

10 06 24 0 03 71100 30 653 786,00
 10 06 24 0 03 71100
Расходы на осуществление переданных органам местного самоуправления 
в Республике Крым отдельных полномочий Республики Крым (в сфере 
социальной защиты населения) 10 06 24 0 03 71100 30 653 786,00
Расходы на осуществление переданных органам местного самоуправления 
в Республике Крым отдельных полномочий Республики Крым (в сфере 
социальной защиты населения) (Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами)

10 06 24 0 03 71100 100 26 805 465,00
 



Страница 28 из 28

Расходы на осуществление переданных органам местного самоуправления 
в Республике Крым отдельных полномочий Республики Крым (в сфере 
социальной защиты населения) (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

10 06 24 0 03 71100 200 3 838 321,00
 
Расходы на осуществление переданных органам местного самоуправления 
в Республике Крым отдельных полномочий Республики Крым (в сфере 
социальной защиты населения) (Иные бюджетные ассигнования)

10 06 24 0 03 71100 800 10 000,00
 
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 800 935,00
 
Физическая культура 11 01 800 935,00
 
Муниципальная программа развития физической культуры и спорта в 
городе Керчи на 2015-2017 годы 11 01 01 0 00 00000 800 935,00
 
 
Обеспечение условий для развития на территории города Керчи 
физической культуры и массового спорта, организация проведения 
официальных физкультурных и спортивных мероприятий, участие 
сборных команд города по видам спорта в официальных республиканских, 
региональных и всероссийских соревнованиях

11 01 01 0 01 00000 800 935,00
 
Расходы на проведение учебно-тренировочных сборов, соревнований, 
мероприятий в рамках муниципальной программы развития физической 
культуры и спорта в городе Керчи на 2015 - 2017 годы

11 01 01 0 01 20020 800 935,00
Расходы на проведение учебно-тренировочных сборов, соревнований, 
мероприятий в рамках муниципальной программы развития физической 
культуры и спорта в городе Керчи на 2015 - 2017 годы (Закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

11 01 01 0 01 20020 200 800 935,00
 

750 457 855,00
 
 

Итого:

Г.М. ПлужниковаНачальник финансового управления



Страница 1 из 17

Наименование ГРБС Код 
раздела

Код 
подраздела

Код целевой 
статьи

Код 
группы 

вида 
расходов

Сумма

1 2 3 4 5 6 7
Керченский городской совет Республики Крым 901 13 001 620,00
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 901 01 12 791 620,00
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального образования 901 01 02 1 212 722,00
Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 
муниципального образования городской округ Керчь Республики Крым, 
в рамках непрограммного направления расходов бюджета 
муниципального образования городской округ Керчь Республики Крым

901 01 02 91 0 00 00000 1 212 722,00
Расходы на обеспечение деятельности Председателя Керченского 
городского совета Республики Крым 901 01 02 91 1 00 00000 1 212 722,00
Расходы на обеспечение выплат по оплате труда, в рамках 
непрограммного направления расходов «Обеспечение деятельности 
Председателя Керченского городского совета Республики Крым» 

901 01 02 91 1 00 00110 1 212 722,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 901 01 02 91 1 00 00110 100 1 212 722,00
Функционирование законодательных (представительных) органов 
государственной власти и представительных органов муниципальных 
образований 901 01 03 11 578 898,00
Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 
муниципального образования городской округ Керчь Республики Крым, 
в рамках непрограммного направления расходов бюджета 
муниципального образования городской округ Керчь Республики Крым

901 01 03 91 0 00 00000 11 578 898,00
Расходы на обеспечение деятельности заместителя Председателя 
Керченского городского совета Республики Крым

901 01 03 91 2 00 00000 997 275,00
Расходы на обеспечение выплат по оплате труда, в рамках 
непрограммного направления расходов «Обеспечение деятельности 
заместителя Председателя Керченского городского совета Республики 
Крым» 901 01 03 91 2 00 00110 997 275,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 901 01 03 91 2 00 00110 100 997 275,00
Расходы на обеспечение деятельности Аппарата Керченского 
городского совета Республики Крым 901 01 03 91 3 00 00000 10 581 623,00
Расходы на обеспечение выплат по оплате труда работников органов 
местного самоуправления, в рамках непрограммного направления 
расходов «Обеспечение деятельности Аппарата Керченского городского 
совета Республики Крым» 901 01 03 91 3 00 00110 6 351 481,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 901 01 03 91 3 00 00110 100 6 351 481,00
Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления, в 
рамках непрограммного направления расходов «Обеспечение 
деятельности Аппарата Керченского городского совета Республики 
Крым» 901 01 03 91 3 00 00190 4 230 142,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 901 01 03 91 3 00 00190 100 210 870,00

Приложение 5
к решению ____ сессии Керченского
городского совета 1 созыва

___ декабря 2016 г. № ___________ "О бюджете
муниципального образования городской округ 
Керчь Республики Крым на 2017 год"

Ведомственная структура расходов бюджета г. Керчи на 2017 год



Страница 2 из 17

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 901 01 03 91 3 00 00190 200 4 019 272,00
ОБРАЗОВАНИЕ 901 07 210 000,00
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение 
квалификации 901 07 05 210 000,00
Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 
муниципального образования городской округ Керчь Республики Крым, 
в рамках непрограммного направления расходов бюджета 
муниципального образования городской округ Керчь Республики Крым

901 07 05 91 0 00 00000 210 000,00
Расходы на обеспечение деятельности Аппарата Керченского 
городского совета Республики Крым 901 07 05 91 3 00 00000 210 000,00
Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления, в 
рамках непрограммного направления расходов «Обеспечение 
деятельности Аппарата Керченского городского совета Республики 
Крым» 901 07 05 91 3 00 00190 210 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 901 07 05 91 3 00 00190 200 210 000,00
Администрация города Керчи Республики Крым 902 128 557 564,00
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 902 01 112 388 461,00
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 902 01 04 67 352 877,00
Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 
муниципального образования городской округ Керчь Республики Крым, 
в рамках непрограммного направления расходов бюджета 
муниципального образования городской округ Керчь Республики Крым

902 01 04 91 0 00 00000 67 096 710,00
Расходы на обеспечение деятельности Главы администрации города 
Керчи Республики Крым 902 01 04 91 4 00 00000 1 013 150,00
Расходы на обеспечение выплат по оплате труда, в рамках 
непрограммного направления расходов «Обеспечение деятельности 
Главы администрации города Керчи Республики Крым» 

902 01 04 91 4 00 00110 1 013 150,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 902 01 04 91 4 00 00110 100 1 013 150,00
Расходы на обеспечение деятельности Администрации города Керчи 
Республики Крым 902 01 04 91 5 00 00000 66 083 560,00
Расходы на обеспечение выплат по оплате труда работников органов 
местного самоуправления, в рамках непрограммного направления 
расходов «Обеспечение деятельности Администрации города Керчи 
Республики Крым» 902 01 04 91 5 00 00110 59 462 210,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 902 01 04 91 5 00 00110 100 59 462 210,00
Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления, в 
рамках непрограммного направления расходов «Обеспечение 
деятельности Администрации города Керчи Республики Крым»

902 01 04 91 5 00 00190 6 621 350,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 902 01 04 91 5 00 00190 100 191 790,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 902 01 04 91 5 00 00190 200 5 749 560,00
Иные бюджетные ассигнования 902 01 04 91 5 00 00190 800 680 000,00
Расходы на осуществление переданных органам местного 
самоуправления в Республике Крым отдельных полномочий Республики 
Крым 902 01 04 92 0 00 00000 256 167,00
Расходы на осуществление переданных органам местного 
самоуправления в Республике Крым отдельных государственных 
полномочий Республики Крым (в сфере административной 
ответственности) 902 01 04 92 4 00 00000 223 398,00
Расходы на осуществление переданных органам местного 
самоуправления в Республике Крым отдельных государственных 
полномочий Республики Крым (в сфере административной 
ответственности) 902 01 04 92 4 00 71401 223 398,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 902 01 04 92 4 00 71401 200 223 398,00



Страница 3 из 17

Расходы на осуществление переданных органам местного 
самоуправления в Республике Крым отдельных государственных 
полномочий Республики Крым (в сфере создания и организации 
деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их 
прав) 902 01 04 92 5 00 00000 32 769,00
Расходы на осуществление переданных органам местного 
самоуправления в Республике Крым отдельных государственных 
полномочий Республики Крым (в сфере создания и организации 
деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их 
прав) 902 01 04 92 5 00 71501 32 769,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 902 01 04 92 5 00 71501 200 32 769,00
Другие общегосударственные вопросы 902 01 13 45 035 584,00
Муниципальная программа "Развитие архивного дела в муниципальном 
образовании городской округ Керчь Республики Крым на 2017-2019 
годы" 902 01 13 27 0 00 00000 12 408 784,00
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципального 
учреждения, в рамках муниципальной программы "Развитие архивного 
дела в муниципальном образовании городской округ Керчь Республики 
Крым на 2017-2019 годы"

902 01 13 27 1 00 00000 8 954 920,00
Расходы на обеспечение выплат по оплате труда работников 
муниципальных учреждений, в рамках муниципальной программы 
"Развитие архивного дела в муниципальном образовании городской 
округ Керчь Республики Крым на 2017-2019 годы"

902 01 13 27 1 00 00591 4 925 160,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 902 01 13 27 1 00 00591 100 4 925 160,00
Расходы на обеспечение функций муниципальных учреждений (за 
исключением расходов на выплаты по оплате труда работников 
указанных учреждений), в рамках муниципальной программы "Развитие 
архивного дела в муниципальном образовании городской округ Керчь 
Республики Крым на 2017-2019 годы"

902 01 13 27 1 00 00599 4 029 760,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 902 01 13 27 1 00 00599 100 22 500,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 902 01 13 27 1 00 00599 200 4 007 260,00
Расходы на осуществление переданных органам местного 
самоуправления в Республике Крым отдельных полномочий Республики 
Крым (в сфере архивного дела) 902 01 13 27 2 00 00000 3 453 864,00
Расходы на осуществление переданных органам местного 
самоуправления в Республике Крым отдельных полномочий Республики 
Крым (в сфере архивного дела) 902 01 13 27 2 00 71200 3 453 864,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 902 01 13 27 2 00 71200 100 3 003 360,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 902 01 13 27 2 00 71200 200 450 504,00
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципального 
учреждения, в рамках непрограммных расходов по содержанию 
учреждения по комплексному техническому обеспечению деятельности 
органов местного самоуправления

902 01 13 96 0 00 00000 32 626 800,00
Расходы на обеспечение выплат по оплате труда работников 
муниципальных учреждений, в рамках непрограммного направления 
расходов по содержанию учреждения по комплексному техническому 
обеспечению деятельности органов местного самоуправления

902 01 13 96 0 00 00591 22 576 700,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 902 01 13 96 0 00 00591 100 22 576 700,00



Страница 4 из 17

Расходы на обеспечение функций муниципальных учреждений (за 
исключением расходов на выплаты по оплате труда работников 
указанных учреждений), в рамках непрограммного направления 
расходов по содержанию учреждения по комплексному техническому 
обеспечению деятельности органов местного самоуправления

902 01 13 96 0 00 00599 10 050 100,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 902 01 13 96 0 00 00599 100 120 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 902 01 13 96 0 00 00599 200 9 818 100,00
Иные бюджетные ассигнования 902 01 13 96 0 00 00599 800 112 000,00
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 902 03 4 589 120,00
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера, гражданская оборона 902 03 09 4 589 120,00
Муниципальная программа "Развитие единой дежурно - диспетчерской 
службы" 902 03 09 17 0 00 00000 4 589 120,00
Расходы на обеспечение выплат по оплате труда работников 
муниципальных учреждений, в рамках муниципальной программы 
"Развитие единой дежурно - диспетчерской службы"

902 03 09 17 0 01 00591 3 879 120,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 902 03 09 17 0 01 00591 100 3 879 120,00
Расходы на обеспечение функций муниципальных учреждений (за 
исключением расходов на выплаты по оплате труда работников 
указанных учреждений), в рамках в рамках муниципальной программы 
"Развитие единой дежурно - диспетчерской службы"

902 03 09 17 0 02 00599 710 000,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 902 03 09 17 0 02 00599 100 80 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 902 03 09 17 0 02 00599 200 630 000,00
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 902 04 6 621 100,00
Транспорт 902 04 08 1 500 100,00
Муниципальная программа муниципального образования городской 
округ Керчь Республики Крым "Развитие муниципального 
пассажирского транспорта муниципального образования городской 
округ Керчь Республики Крым на 2016-2018 годы"

902 04 08 18 0 00 00000 1 500 100,00
Расходы на оптимизацию (совершенствование) маршрутной сети, 
повышение уровня комфорта и безопасности городского пассажирского 
транспорта в рамках муниципальной программы муниципального 
образования городской округ Керчь Республики Крым "Развитие 
муниципального пассажирского транспорта муниципального 
образования городской округ Керчь Республики Крым на 2016-2018 
годы" 902 04 08 18 0 00 20250 1 500 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 902 04 08 18 0 00 20250 200 1 500 000,00
Расходы на осуществление закупки работ, связанных с осуществлением 
регулярных перевозок по регулируемому тарифу, в рамках 
муниципальной программы муниципального образования городской 
округ Керчь Республики Крым "Развитие муниципального 
пассажирского транспорта муниципального образования городской 
округ Керчь Республики Крым на 2016-2018 годы"

902 04 08 18 0 00 20260 100,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 902 04 08 18 0 00 20260 200 100,00
Другие вопросы в области национальной экономики 902 04 12 5 121 000,00
Муниципальная программа «Эффективное управление и распоряжение 
муниципальным имуществом муниципального образования городской 
округ Керчь Республики Крым на 2016-2018 годы»

902 04 12 11 0 00 00000 720 000,00
Расходы по формированию муниципальной казны муниципального 
образования городской округ Керчь Республики Крым, инвентаризация 
и учет 902 04 12 11 0 01 20030 520 000,00



Страница 5 из 17

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 902 04 12 11 0 01 20030 200 520 000,00
Расходы на обеспечение проведения независимой оценки объектов 
недвижимого имущества муниципального образования городской округ 
Керчь Республики Крым 902 04 12 11 0 02 20040 200 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 902 04 12 11 0 02 20040 200 200 000,00
Муниципальная программа "Улучшение инвестиционного климата 
муниципального образования городской округ Керчь Республики Крым"

902 04 12 22 0 00 00000 2 901 000,00
Расходы на выполнение мероприятий муниципальной программы 
"Улучшение инвестиционного климата муниципального образования 
городской округ Керчь Республики Крым"

902 04 12 22 0 00 00590 2 901 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 902 04 12 22 0 00 00590 200 2 901 000,00
Прочие непрограммные мероприятия в сфере землеустроительных и 
кадастровых работ 902 04 12 94 0 00 00000 1 500 000,00
Расходы на выполнение комплексных кадастровых работ с целью 
образования земельных участков, уточнения границ земельных 
участков, находящихся в собственности муниципального образования 
городской округ Керчь Республики Крым

902 04 12 94 0 00 20140 1 500 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 902 04 12 94 0 00 20140 200 1 500 000,00
ОБРАЗОВАНИЕ 902 07 4 112 948,00
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение 
квалификации 902 07 05 459 000,00
Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 
муниципального образования городской округ Керчь Республики Крым, 
в рамках непрограммного направления расходов бюджета 
муниципального образования городской округ Керчь Республики Крым

902 07 05 91 0 00 00000 459 000,00
Расходы на обеспечение деятельности Администрации города Керчи 
Республики Крым 902 07 05 91 5 00 00000 459 000,00
Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления, в 
рамках непрограммного направления расходов «Обеспечение 
деятельности Администрации города Керчи Республики Крым»

902 07 05 91 5 00 00190 459 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 902 07 05 91 5 00 00190 200 459 000,00
Другие вопросы в области образования 902 07 09 3 653 948,00
Муниципальная программа муниципального образования городской 
округ Керчь Республики Крым "Молодежь Керчи" на 2015-2017 годы

902 07 09 05 0 00 00000 200 000,00
Расходы на выплату именной стипендии Главы администрации города 
Керчи учащимся и студентам в рамках муниципальной программы 
муниципального образования городской округ Керчь Республики Крым 
"Молодежь Керчи" на 2015-2017 годы 902 07 09 05 0 00 11150 200 000,00
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 902 07 09 05 0 00 11150 300 200 000,00
Расходы на осуществление переданных органам местного 
самоуправления в Республике Крым отдельных полномочий Республики 
Крым 902 07 09 92 0 00 00000 3 453 948,00
Расходы на осуществление переданных органам местного 
самоуправления в Республике Крым отдельных полномочий Республики 
Крым (в сфере опеки и попечительства) 902 07 09 92 3 00 00000 3 453 948,00
Расходы на осуществление переданных органам местного 
самоуправления в Республике Крым отдельных полномочий Республики 
Крым (в сфере опеки и попечительства) 902 07 09 92 3 00 71300 3 453 948,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 902 07 09 92 3 00 71300 100 3 008 433,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 902 07 09 92 3 00 71300 200 445 015,00
Иные бюджетные ассигнования 902 07 09 92 3 00 71300 800 500,00
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 902 10 45 000,00
Охрана семьи и детства 902 10 04 45 000,00
Муниципальная программа по профилактике правонарушений среди 
несовершеннолетних, социального сиротства в г. Керчи на 2016-
2018 годы 902 10 04 12 0 00 00000 45 000,00



Страница 6 из 17

Расходы на проведение мероприятий в рамках муниципальной 
программы по профилактике правонарушений среди 
несовершеннолетних социального сиротства в г. Керчи на 2016-
2018 годы 902 10 04 12 0 00 21210 45 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 902 10 04 12 0 00 21210 200 45 000,00
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 902 11 800 935,00
Физическая культура 902 11 01 800 935,00
Муниципальная программа развития физической культуры и спорта в 
городе Керчи на 2015-2017 годы 902 11 01 01 0 00 00000 800 935,00
Расходы на проведение учебно-тренировочных сборов, соревнований, 
мероприятий в рамках муниципальной программы развития физической 
культуры и спорта в городе Керчи на 2015 - 2017 годы

902 11 01 01 0 01 20020 800 935,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 902 11 01 01 0 01 20020 200 800 935,00
Финансовое управление Администрации города Керчи Республики 
Крым 903 10 707 250,00
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 903 01 10 473 250,00
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 
органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора

903 01 06 9 713 250,00
Муниципальная программа "Управление муниципальными финансами 
на 2016-2018 годы" 903 01 06 09 0 00 00000 9 713 250,00
Обеспечение реализации муниципальной программы "Управление 
муниципальными финансами на 2016-2018 годы" 903 01 06 09 2 00 00000 9 713 250,00
Расходы на обеспечение выплат по оплате труда работников  органов 
местного самоуправления, в рамках  муниципальной программы 
"Управление муниципальными финансами на 2016-2018 годы"

903 01 06 09 2 01 00110 9 354 935,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 903 01 06 09 2 01 00110 100 9 354 935,00
Расходы на обеспечение функций  органов местного самоуправления, в 
рамках  муниципальной программы "Управление муниципальными 
финансами на 2016-2018 годы" 903 01 06 09 2 01 00190 358 315,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 903 01 06 09 2 01 00190 100 49 585,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 903 01 06 09 2 01 00190 200 300 730,00
Иные бюджетные ассигнования 903 01 06 09 2 01 00190 800 8 000,00
Резервные фонды 903 01 11 760 000,00
Другие непрограммные расходы 903 01 11 99 0 00 00000 760 000,00
Резервный фонд администрации города Керчи Республики Крым

903 01 11 99 1 00 00000 760 000,00
Расходы за счет резервного фонда  администрации города Керчи 
Республики Крым 903 01 11 99 1 00 90100 760 000,00
Иные бюджетные ассигнования 903 01 11 99 1 00 90100 800 760 000,00
ОБРАЗОВАНИЕ 903 07 234 000,00
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение 
квалификации 903 07 05 234 000,00
Муниципальная программа "Управление муниципальными финансами 
на 2016-2018 годы" 903 07 05 09 0 00 00000 234 000,00
Обеспечение реализации муниципальной программы "Управление 
муниципальными финансами на 2016-2018 годы" 903 07 05 09 2 00 00000 234 000,00
Расходы на обеспечение функций  органов местного самоуправления, в 
рамках  муниципальной программы "Управление муниципальными 
финансами на 2016-2018 годы" 903 07 05 09 2 01 00190 234 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 903 07 05 09 2 01 00190 200 234 000,00
Департамент труда и социальной защиты населения 
Администрации города Керчи Республики Крым 904 31 953 786,00
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 904 10 31 953 786,00
Другие вопросы в области социальной политики 904 10 06 31 953 786,00
Муниципальная программа "Социальная защита населения 
муниципального образования городской округ Керчь Республики Крым 
на 2017-2019гг." 904 10 06 24 0 00 00000 31 953 786,00



Страница 7 из 17

Расходы на оказание финансовой поддержки социально 
ориентированных некоммерческих организаций в рамках 
муниципальной программы "Социальная защита населения 
муниципального образования городской округ Керчь Республики Крым 
на 2017-2019 гг. " 904 10 06 24 0 02 60340 1 300 000,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 904 10 06 24 0 02 60340 600 1 300 000,00
Расходы на осуществление переданных органам местного 
самоуправления в Республике Крым отдельных полномочий Республики 
Крым (в сфере социальной защиты населения) 904 10 06 24 0 03 71100 30 653 786,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 904 10 06 24 0 03 71100 100 26 805 465,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 904 10 06 24 0 03 71100 200 3 838 321,00
Иные бюджетные ассигнования 904 10 06 24 0 03 71100 800 10 000,00
Управление жилищно-коммунального хозяйства Администрации 
города Керчи Республики Крым 905 92 131 646,00
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 905 04 8 491 898,71
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 905 04 09 8 491 898,71
Муниципальная программа "Развитие жилищно-коммунального 
хозяйства муниципального образования городской округ Керчь 
Республики Крым на 2017-2019 годы" 905 04 09 23 0 00 00000 8 491 898,71
Подпрограмма "Ремонт и содержание действующей сети 
автомобильных дорог местного значения, относящихся к собственности 
муниципального образования городской округ Керчь Республики Крым, 
и искусственных сооружений на них" 905 04 09 23 1 00 00000 8 491 898,71
Расходы на проведение работ по ремонту и содержанию действующей 
сети автомобильных дорог местного значения, относящихся к 
собственности муниципального образования городской округ Керчь 
Республики Крым, и искусственных сооружений на них в рамках 
муниципальной программы "Развитие жилищно-коммунального 
хозяйства муниципального образования городской округ Керчь 
Республики Крым на 2017-2019 годы"

905 04 09 23 1 00 20080 5 500 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 905 04 09 23 1 00 20080 200 5 500 000,00
Предоставление субсидий на возмещение затрат, связанных с оказанием 
услуг (выполнением работ) по содержанию, техническому 
обслуживанию и текущему ремонту объектов наружного освещения, в 
рамках подпрограммы "Ремонт и содержание действующей сети 
автомобильных дорог местного значения, относящихся к собственности 
муниципального образования городской округ Керчь Республики Крым, 
и искусственных сооружений на них" муниципальной программы 
"Развитие жилищно-коммунального хозяйства муниципального 
образования городской округ Керчь Республики Крым на 2017-2019 
годы"

905 04 09 23 1 00 60010 2 991 898,71
Иные бюджетные ассигнования 905 04 09 23 1 00 60010 800 2 991 898,71
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 905 05 83 553 147,29
Жилищное хозяйство 905 05 01 20 601 337,00
Муниципальная программа "Развитие жилищно-коммунального 
хозяйства муниципального образования городской округ Керчь 
Республики Крым на 2017-2019 годы" 905 05 01 23 0 00 00000 20 601 337,00
Подпрограмма "Улучшение состояния и содержание жилищного фонда 
муниципального образования городской округ Керчь Республики Крым"

905 05 01 23 2 00 00000 20 601 337,00
Расходы на финансовое обеспечение мероприятий по капитальному 
ремонту жилищного фонда, находящегося в муниципальной 
собственности муниципального образования городской округ Керчь 
Республики Крым, в рамках подпрограммы "Улучшение состояния и 
содержание жилищного фонда муниципального образования городской 
округ Керчь Республики Крым" муниципальной программы "Развитие 
жилищно-коммунального хозяйства муниципального образования 
городской округ Керчь Республики Крым на 2017-2019 годы"

905 05 01 23 2 01 20150 20 101 337,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 905 05 01 23 2 01 20150 200 20 101 337,00



Страница 8 из 17

Расходы на финансовое обеспечение мероприятий по оформлению и 
обследованию технического состояния объектов жилищного фонда 
муниципального образования городской округ Керчь Республики Крым 
в рамках подпрограммы "Улучшение состояния и содержание 
жилищного фонда муниципального образования городской округ Керчь 
Республики Крым" муниципальной программы "Развитие жилищно-
коммунального хозяйства муниципального образования городской 
округ Керчь Республики Крым на 2017-2019 годы"

905 05 01 23 2 02 20160 500 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 905 05 01 23 2 02 20160 200 500 000,00
Коммунальное хозяйство 905 05 02 50 000,00
Муниципальная программа "Развитие жилищно-коммунального 
хозяйства муниципального образования городской округ Керчь 
Республики Крым на 2017-2019 годы" 905 05 02 23 0 00 00000 50 000,00
Подпрограмма "Захоронение (перезахоронение) останков погибших при 
защите Отечества" 905 05 02 23 3 00 00000 50 000,00
Расходы на финансовое обеспечение мероприятий по захоронению 
(перезахоронению) останков погибших при защите Отечества в рамках 
муниципальной программы "Развитие жилищно-коммунального 
хозяйства муниципального образования городской округ Керчь 
Республики Крым на 2017-2019 годы"

905 05 02 23 3 00 20070 50 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 905 05 02 23 3 00 20070 200 50 000,00
Благоустройство 905 05 03 50 887 900,29
Муниципальная программа "Развитие жилищно-коммунального 
хозяйства муниципального образования городской округ Керчь 
Республики Крым на 2017-2019 годы" 905 05 03 23 0 00 00000 50 887 900,29
Подпрограмма: "Содержание и благоустройство территории 
муниципального образования городской округ Керчь Республики Крым"

905 05 03 23 4 00 00000 50 887 900,29
Расходы на проведение мероприятий по содержанию и благоустройству 
территории муниципального образования городской округ Керчь 
Республики Крым, направленных на обеспечение и повышение 
комфортности условий проживания граждан, поддержание и улучшение 
санитарного и эстетического состояния территории, в рамках 
муниципальной программы "Развитие жилищно-коммунального 
хозяйства муниципального образования городской округ Керчь 
Республики Крым на 2017-2019 годы"

905 05 03 23 4 00 20170 43 887 900,29
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 905 05 03 23 4 00 20170 200 43 786 700,29
Иные бюджетные ассигнования 905 05 03 23 4 00 20170 800 101 200,00
Предоставление субсидий на возмещение затрат, связанных с оказанием 
услуг (выполнением работ) по содержанию, техническому 
обслуживанию и текущему ремонту объектов наружного освещения, в 
рамках подпрограммы "Содержание и благоустройство территории 
муниципального образования городской округ Керчь Республики Крым" 
муниципальной программы "Развитие жилищно-коммунального 
хозяйства муниципального образования городской округ Керчь 
Республики Крым на 2017-2019 годы"

905 05 03 23 4 00 60010 7 000 000,00
Иные бюджетные ассигнования 905 05 03 23 4 00 60010 800 7 000 000,00
Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 905 05 05 12 013 910,00
Муниципальная программа "Развитие жилищно-коммунального 
хозяйства муниципального образования городской округ Керчь 
Республики Крым на 2017-2019 годы" 905 05 05 23 0 00 00000 12 013 910,00
Подпрограмма "Подготовка к проведению праздничных, 
торжественных, юбилейных, культурно-массовых и досуговых 
мероприятий" 905 05 05 23 6 00 00000 1 600 000,00
Расходы на финансовое обеспечение мероприятий, направленных на 
подготовку к проведению праздничных, торжественных, юбилейных, 
культурно-массовых и досуговых мероприятий, в рамках 
муниципальной программы "Развитие жилищно-коммунального 
хозяйства муниципального образования городской округ Керчь 
Республики Крым на 2017-2019 годы"

905 05 05 23 6 00 20100 1 600 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 905 05 05 23 6 00 20100 200 1 600 000,00



Страница 9 из 17

Расходы на обеспечение деятельности Управления жилищно-
коммунального хозяйства  Администрации города Керчи Республики 
Крым 905 05 05 23 7 00 00000 10 413 910,00
Расходы на обеспечение выплат по оплате труда работников  органов 
местного самоуправления, в рамках  муниципальной программы 
"Развитие жилищно-коммунального хозяйства муниципального 
образования городской округ Керчь Республики Крым на 2017-2019 
годы" 905 05 05 23 7 00 00110 9 750 938,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 905 05 05 23 7 00 00110 100 9 750 938,00
Расходы на обеспечение функций  органов местного самоуправления, в 
рамках  муниципальной программы "Развитие жилищно-коммунального 
хозяйства муниципального образования городской округ Керчь 
Республики Крым на 2017-2019 годы"

905 05 05 23 7 00 00190 662 972,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 905 05 05 23 7 00 00190 100 26 352,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 905 05 05 23 7 00 00190 200 632 620,00
Иные бюджетные ассигнования 905 05 05 23 7 00 00190 800 4 000,00
ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 905 06 50 000,00
Охрана объектов растительного и животного мира и среды их обитания

905 06 03 50 000,00
Муниципальная программа "Развитие жилищно-коммунального 
хозяйства муниципального образования городской округ Керчь 
Республики Крым на 2017-2019 годы" 905 06 03 23 0 00 00000 50 000,00
Подпрограмма "Улучшение состояния окружающей среды в границах 
муниципального образования городской округ Керчь Республики Крым"

905 06 03 23 5 00 00000 50 000,00
Расходы на финансовое обеспечение мероприятий по контролю за 
состоянием почв и грунтовых вод в рамках подпрограммы "Улучшение 
состояния окружающей среды в границах муниципального образования 
городской округ Керчь Республики Крым" муниципальной программы 
"Развитие жилищно-коммунального хозяйства муниципального 
образования городской округ Керчь Республики Крым на 2017-2019 
годы"

905 06 03 23 5 00 20130 50 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 905 06 03 23 5 00 20130 200 50 000,00
ОБРАЗОВАНИЕ 905 07 36 600,00
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение 
квалификации 905 07 05 36 600,00
Муниципальная программа "Развитие жилищно-коммунального 
хозяйства муниципального образования городской округ Керчь 
Республики Крым на 2017-2019 годы" 905 07 05 23 0 00 00000 36 600,00
Расходы на обеспечение деятельности Управления жилищно-
коммунального хозяйства  Администрации города Керчи Республики 
Крым 905 07 05 23 7 00 00000 36 600,00
Расходы на обеспечение функций  органов местного самоуправления, в 
рамках  муниципальной программы "Развитие жилищно-коммунального 
хозяйства муниципального образования городской округ Керчь 
Республики Крым на 2017-2019 годы"

905 07 05 23 7 00 00190 36 600,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 905 07 05 23 7 00 00190 200 36 600,00
Управление по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям 
Администрации города Керчи Республики Крым

906 6 474 310,00
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 906 03 6 451 210,00
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера, гражданская оборона 906 03 09 6 451 210,00
Муниципальная программа накопления резерва материальных ресурсов 
для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера на территории муниципального образования городской округ 
Керчь на 2016-2018 годы 906 03 09 07 0 00 00000 223 000,00



Страница 10 из 17

Расходы на формирование резерва материальных ресурсов для 
ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера на территории муниципального образования городской округ 
Керчь Республики Крым 906 03 09 07 0 01 20240 223 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 906 03 09 07 0 01 20240 200 223 000,00
Муниципальная программа создания и содержания в целях гражданской 
обороны запасов материально-технических, продовольственных, 
медицинских и иных запасов на территории муниципального 
образования городской округ Керчь Республики Крым на 2016-2018 
годы 906 03 09 08 0 00 00000 892 210,00
Расходы на формирование и содержание в целях гражданской обороны 
запасов материально-технических, продовольственных, медицинских и 
иных запасов на территории муниципального образования городской 
округ Керчь Республики Крым

906 03 09 08 0 01 20110 892 210,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 906 03 09 08 0 01 20110 200 892 210,00
Муниципальная программа "Развития и построения АПК "Безопасный 
город" на территории муниципального образования городской округ 
Керчь Республики Крым на 2017-2019 годы"

906 03 09 20 0 00 00000 1 050 000,00
Расходы на выполнение мероприятий муниципальной программы 
"Развития и построения АПК "Безопасный город" на территории 
муниципального образования городской округ Керчь Республики Крым 
на 2017-2019 годы" 906 03 09 20 0 00 00590 1 050 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 906 03 09 20 0 00 00590 200 1 050 000,00
Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 
муниципального образования городской округ Керчь Республики Крым, 
в рамках непрограммного направления расходов бюджета 
муниципального образования городской округ Керчь Республики Крым

906 03 09 91 0 00 00000 4 286 000,00
Расходы на обеспечение деятельности Управления по гражданской 
обороне и чрезвычайным ситуациям Администрации города Керчи 
Республики Крым 906 03 09 91 9 00 00000 4 286 000,00
Расходы на обеспечение выплат по оплате труда работников органов 
местного самоуправления, в рамках непрограммного направления 
расходов «Обеспечение деятельности Управления по гражданской 
обороне и чрезвычайным ситуациям Администрации города Керчи 
Республики Крым» 906 03 09 91 9 00 00110 4 088 606,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 906 03 09 91 9 00 00110 100 4 088 606,00
Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления, в 
рамках непрограммного направления расходов «Обеспечение 
деятельности Управления по гражданской обороне и чрезвычайным 
ситуациям Администрации города Керчи Республики Крым»

906 03 09 91 9 00 00190 197 394,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 906 03 09 91 9 00 00190 100 12 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 906 03 09 91 9 00 00190 200 185 394,00
ОБРАЗОВАНИЕ 906 07 23 100,00
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение 
квалификации 906 07 05 23 100,00
Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 
муниципального образования городской округ Керчь Республики Крым, 
в рамках непрограммного направления расходов бюджета 
муниципального образования городской округ Керчь Республики Крым

906 07 05 91 0 00 00000 23 100,00
Расходы на обеспечение деятельности Управления по гражданской 
обороне и чрезвычайным ситуациям Администрации города Керчи 
Республики Крым 906 07 05 91 9 00 00000 23 100,00



Страница 11 из 17

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления, в 
рамках непрограммного направления расходов «Обеспечение 
деятельности Управления по гражданской обороне и чрезвычайным 
ситуациям Администрации города Керчи Республики Крым»

906 07 05 91 9 00 00190 23 100,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 906 07 05 91 9 00 00190 200 23 100,00
Контрольно-ревизионный отдел Администрации города Керчи 
Республики Крым 907 1 255 970,00
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 907 01 1 255 970,00
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 
органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора

907 01 06 1 255 970,00
Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 
муниципального образования городской округ Керчь Республики Крым, 
в рамках непрограммного направления расходов бюджета 
муниципального образования городской округ Керчь Республики Крым

907 01 06 91 0 00 00000 1 255 970,00
Расходы на обеспечение деятельности Контрольно-ревизионного отдела 
Администрации города Керчи Республики Крым

907 01 06 91 А 00 00000 1 255 970,00
Расходы на обеспечение выплат по оплате труда работников органов 
местного самоуправления, в рамках непрограммного направления 
расходов "Обеспечение деятельности  Контрольно-ревизионного отдела 
Администрации города Керчи Республики Крым"

907 01 06 91 А 00 00110 1 013 150,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 907 01 06 91 А 00 00110 100 1 013 150,00
Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления, в 
рамках непрограммного направления расходов "Обеспечение 
деятельности  Контрольно-ревизионного отдела Администрации города 
Керчи Республики Крым"

907 01 06 91 А 00 00190 242 820,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 907 01 06 91 А 00 00190 100 8 280,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 907 01 06 91 А 00 00190 200 234 540,00
Управление единого заказчика Администрации города Керчи 
Республики Крым 908 88 243 949,00
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 908 01 10 085 349,00
Другие общегосударственные вопросы 908 01 13 10 085 349,00
Муниципальная программа "Строительство, реконструкция и 
капитальный ремонт объектов муниципального образования городской 
округ Керчь Республики Крым на 2016-2018 г.г." 908 01 13 16 0 00 00000 10 085 349,00
Расходы на проведение капитального ремонта прочих объектов 
муниципальной собственности в рамках муниципальной программы 
"Строительство, реконструкция и капитальный ремонт объектов 
муниципального образования городской округ Керчь Республики Крым 
на 2016-2018 г.г." 908 01 13 16 0 02 20200 5 497 369,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 908 01 13 16 0 02 20200 200 5 497 369,00
Расходы на обеспечение выплат по оплате труда работников  органов 
местного самоуправления, в рамках  муниципальной программы 
"Строительство, реконструкция и капитальный ремонт объектов 
муниципального образования городской округ Керчь Республики Крым 
на 2016-2018 г.г." 908 01 13 16 0 03 00110 4 289 179,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 908 01 13 16 0 03 00110 100 4 289 179,00
Расходы на обеспечение функций  органов местного самоуправления, в 
рамках  муниципальной программы "Строительство, реконструкция и 
капитальный ремонт объектов муниципального образования городской 
округ Керчь Республики Крым на 2016-2018 г.г."

908 01 13 16 0 03 00190 298 801,00



Страница 12 из 17

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 908 01 13 16 0 03 00190 100 12 420,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 908 01 13 16 0 03 00190 200 286 381,00
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 908 04 14 600 000,00
Водное хозяйство 908 04 06 14 600 000,00
Муниципальная программа "Строительство, реконструкция и 
капитальный ремонт объектов муниципального образования городской 
округ Керчь Республики Крым на 2016-2018 г.г." 908 04 06 16 0 00 00000 14 600 000,00
Расходы на осуществление бюджетных инвестиций в объекты 
коммунальной инфраструктуры муниципальной собственности в рамках 
муниципальной программы "Строительство, реконструкция и 
капитальный ремонт объектов муниципального образования городской 
округ Керчь Республики Крым на 2016-2018 г.г."

908 04 06 16 0 01 40010 14 600 000,00
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности 908 04 06 16 0 01 40010 400 14 600 000,00
ОБРАЗОВАНИЕ 908 07 49 735 000,00
Дошкольное образование 908 07 01 8 000 000,00
Муниципальная программа "Строительство, реконструкция и 
капитальный ремонт объектов муниципального образования городской 
округ Керчь Республики Крым на 2016-2018 г.г." 908 07 01 16 0 00 00000 8 000 000,00
Расходы на проведение капитального ремонта муниципальных 
образовательных учреждений города Керчи Республики Крым в рамках 
муниципальной программы "Строительство, реконструкция и 
капитальный ремонт объектов муниципального образования городской 
округ Керчь Республики Крым на 2016-2018 г.г."

908 07 01 16 0 02 20180 8 000 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 908 07 01 16 0 02 20180 200 8 000 000,00
Общее образование 908 07 02 40 800 000,00
Муниципальная программа "Строительство, реконструкция и 
капитальный ремонт объектов муниципального образования городской 
округ Керчь Республики Крым на 2016-2018 г.г." 908 07 02 16 0 00 00000 40 800 000,00
Расходы на проведение капитального ремонта муниципальных 
образовательных учреждений города Керчи Республики Крым в рамках 
муниципальной программы "Строительство, реконструкция и 
капитальный ремонт объектов муниципального образования городской 
округ Керчь Республики Крым на 2016-2018 г.г."

908 07 02 16 0 02 20180 40 800 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 908 07 02 16 0 02 20180 200 40 800 000,00
Дополнительное образование детей 908 07 03 913 000,00
Муниципальная программа "Строительство, реконструкция и 
капитальный ремонт объектов муниципального образования городской 
округ Керчь Республики Крым на 2016-2018 г.г." 908 07 03 16 0 00 00000 913 000,00
Расходы на проведение капитального ремонта учреждений 
дополнительного образования города Керчи Республики Крым в рамках 
муниципальной программы "Строительство, реконструкция и 
капитальный ремонт объектов муниципального образования городской 
округ Керчь Республики Крым на 2016-2018 г.г."

908 07 03 16 0 02 20210 913 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 908 07 03 16 0 02 20210 200 913 000,00
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение 
квалификации 908 07 05 22 000,00
Муниципальная программа "Строительство, реконструкция и 
капитальный ремонт объектов муниципального образования городской 
округ Керчь Республики Крым на 2016-2018 г.г." 908 07 05 16 0 00 00000 22 000,00
Расходы на обеспечение функций  органов местного самоуправления, в 
рамках  муниципальной программы "Строительство, реконструкция и 
капитальный ремонт объектов муниципального образования городской 
округ Керчь Республики Крым на 2016-2018 г.г."

908 07 05 16 0 03 00190 22 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 908 07 05 16 0 03 00190 200 22 000,00
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 908 08 13 823 600,00
Культура 908 08 01 13 823 600,00



Страница 13 из 17

Муниципальная программа "Строительство, реконструкция и 
капитальный ремонт объектов муниципального образования городской 
округ Керчь Республики Крым на 2016-2018 г.г." 908 08 01 16 0 00 00000 13 823 600,00
Расходы на проведение капитального ремонта учреждений культуры 
города Керчи Республики Крым в рамках муниципальной программы 
"Строительство, реконструкция и капитальный ремонт объектов 
муниципального образования городской округ Керчь Республики Крым 
на 2016-2018 г.г." 908 08 01 16 0 02 20190 13 823 600,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 908 08 01 16 0 02 20190 200 13 823 600,00
Управление культуры Администрации города Керчи Республики 
Крым 909 139 582 860,00
ОБРАЗОВАНИЕ 909 07 62 994 200,00
Дополнительное образование детей 909 07 03 62 974 200,00
Муниципальная программа муниципального образования городской 
округ Керчь Республики Крым "Развитие культуры" на 2016-2018 годы

909 07 03 15 0 00 00000 62 974 200,00
Развитие дополнительного образования в сфере культуры на 2016-2018 
годы 909 07 03 15 2 00 00000 62 974 200,00
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений в рамках подпрограммы развитие дополнительного 
образования в сфере культуры на 2016-2018 годы

909 07 03 15 2 01 00590 62 974 200,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 909 07 03 15 2 01 00590 600 62 974 200,00
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение 
квалификации 909 07 05 20 000,00
Муниципальная программа муниципального образования городской 
округ Керчь Республики Крым "Развитие культуры" на 2016-2018 годы

909 07 05 15 0 00 00000 20 000,00
Обеспечение реализации муниципальной программы муниципального 
образования город Керчь "Развитие культуры" на 2016-2018 годы

909 07 05 15 3 00 00000 20 000,00
Расходы на обеспечение функций  органов местного самоуправления, в 
рамках программы муниципального образования городской округ Керчь 
Республики Крым "Развитие культуры" на 2016-2018 годы

909 07 05 15 3 01 00190 20 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 909 07 05 15 3 01 00190 200 20 000,00
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 909 08 76 588 660,00
Культура 909 08 01 73 845 740,00
Муниципальная программа энергосбережения и повышения 
энергетической эффективности муниципального образования городской 
округ Керчь Республики Крым на 2015-2017 годы 909 08 01 03 0 00 00000 630 000,00
Расходы на  проведение мероприятий по энергосбережению и 
повышению энергетической эффективности в рамках муниципальной 
программы энергосбережения и повышения энергетической 
эффективности муниципального образования городской округ Керчь 
Республики Крым на 2015-2017 годы 909 08 01 03 0 00 20300 630 000,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 909 08 01 03 0 00 20300 600 630 000,00
Муниципальная программа муниципального образования городской 
округ Керчь Республики Крым "Развитие культуры" на 2016-2018 годы

909 08 01 15 0 00 00000 73 215 740,00
Культура муниципального образования городской округ Керчь 
Республики крым на 2016-2018 годы 909 08 01 15 1 00 00000 73 215 740,00
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
дворцов, домов культуры, клубными учреждениями в рамках 
подпрограммы культура муниципального образования городской округ 
Керчь Республики Крым на 2016-2018 годы

909 08 01 15 1 01 00590 44 908 640,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 909 08 01 15 1 01 00590 600 44 908 640,00
Расходы на выполнение работ по содержанию и ремонту зданий, 
укрепление материально-технической базы в рамках подпрограммы 
культура муниципального образования городской округ  Керчь 
Республики Крым на 2016-2018 годы (клубные учреждения)

909 08 01 15 1 01 22110 2 000 000,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 909 08 01 15 1 01 22110 600 2 000 000,00



Страница 14 из 17

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
библиотечных учреждений в рамках подпрограммы культура 
муниципального образования городской округ Керчь Республики Крым 
на 2016-2018 годы 909 08 01 15 1 02 00590 21 747 800,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 909 08 01 15 1 02 00590 600 21 747 800,00
Расходы на организацию и проведения праздничных, торжественных, 
юбилейных, культурно-массовых и досуговых мероприятий в рамках 
подпрограммы  культура муниципального образования городской округ 
Керчь Республики Крым на 2016-2018 годы

909 08 01 15 1 03 21530 4 559 300,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 909 08 01 15 1 03 21530 600 4 559 300,00
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 909 08 04 2 742 920,00
Муниципальная программа муниципального образования городской 
округ Керчь Республики Крым "Развитие культуры" на 2016-2018 годы

909 08 04 15 0 00 00000 2 742 920,00
Обеспечение реализации муниципальной программы муниципального 
образования город Керчь "Развитие культуры" на 2016-2018 годы

909 08 04 15 3 00 00000 2 742 920,00
Расходы на обеспечение выплат по оплате труда работников  органов 
местного самоуправления, в рамках программы муниципального 
образования городской округ Керчь Республики Крым "Развитие 
кульуры" на 2016-2018 годы 909 08 04 15 3 01 00110 2 406 870,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 909 08 04 15 3 01 00110 100 2 406 870,00
Расходы на обеспечение функций  органов местного самоуправления, в 
рамках программы муниципального образования городской округ Керчь 
Республики Крым "Развитие культуры" на 2016-2018 годы

909 08 04 15 3 01 00190 336 050,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 909 08 04 15 3 01 00190 200 332 050,00
Иные бюджетные ассигнования 909 08 04 15 3 01 00190 800 4 000,00
Управление образования Администрации города Керчи 
Республики Крым 910 234 388 320,00
ОБРАЗОВАНИЕ 910 07 234 388 320,00
Дошкольное образование 910 07 01 35 280 271,00
Муниципальная программа муниципального образования городской 
округ Керчь Республики Крым "Развитие образования на 2016-2018 
годы" 910 07 01 06 0 00 00000 35 280 271,00
Развитие дошкольного образования в муниципальном образовании 
городской округ Керчь Республики Крым на 2016-2018 годы

910 07 01 06 1 00 00000 35 280 271,00
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений в рамках подпрограммы развитие дошкольного 
образования в муниципальном образовании городской округ Керчь 
Республики Крым на 2016-2018 годы 910 07 01 06 1 01 00590 35 192 271,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 910 07 01 06 1 01 00590 600 35 192 271,00
Расходы на выполнение работ по содержанию и ремонту зданий и 
сооружений, на укрепление материально-технической базы дошкольных 
образовательных учреждений в рамках подпрограммы развитие 
дошкольного образования в муниципальном образовании городской 
округ Керчь Республики Крым на 2016-2018 годы

910 07 01 06 1 02 21110 88 000,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 910 07 01 06 1 02 21110 600 88 000,00
Общее образование 910 07 02 63 083 315,00
Муниципальная программа муниципального образования городской 
округ Керчь Республики Крым "Развитие образования на 2016-2018 
годы" 910 07 02 06 0 00 00000 63 083 315,00
Развитие общего образования в муниципальном образовании городской 
округ Керчь 910 07 02 06 2 00 00000 63 083 315,00
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений в рамках подпрограммы развитие общего образования в 
муниципальном образовании городской округ Керчь 

910 07 02 06 2 01 00590 62 871 315,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 910 07 02 06 2 01 00590 600 62 871 315,00



Страница 15 из 17

Расходы на выполнение работ по содержанию и ремонту зданий и 
сооружений, на укрепление материально-технической базы 
общеобразовательных учреждений  в рамках подпрограммы развитие 
общего образования в муниципальном образовании городской округ 
Керчь Республики Крым на 2016-2018 годы

910 07 02 06 2 02 21110 212 000,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 910 07 02 06 2 02 21110 600 212 000,00
Дополнительное образование детей 910 07 03 66 983 570,00
Муниципальная программа муниципального образования городской 
округ Керчь Республики Крым "Развитие образования на 2016-2018 
годы" 910 07 03 06 0 00 00000 66 983 570,00
Развитие дополнительного образования в муниципальном образовании 
городской округ Керчь 910 07 03 06 3 00 00000 66 983 570,00
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений в рамках подпрограммы Развитие дополнительного 
образования в муниципальном образовании городской округ Керчь

910 07 03 06 3 01 00590 63 496 770,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 910 07 03 06 3 01 00590 600 63 496 770,00
Расходы на выполнение работ по содержанию и ремонту зданий и 
сооружений  в рамках подпрограммы Развитие дополнительного 
образования в муниципальном образовании городской округ Керчь

910 07 03 06 3 02 21110 3 486 800,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 910 07 03 06 3 02 21110 600 3 486 800,00
Молодежная политика и оздоровление детей 910 07 07 71 600,00
Муниципальная программа муниципального образования городской 
округ Керчь Республики Крым "Молодежь Керчи" на 2015-2017 годы

910 07 07 05 0 00 00000 71 600,00
Расходы на организацию и проведение мероприятий в рамках 
муниципальной программы муниципального образования городской 
округ Керчь Республики Крым "Молодежь Керчи" на 2015-2017 годы

910 07 07 05 0 00 20510 71 600,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 910 07 07 05 0 00 20510 600 71 600,00
Другие вопросы в области образования 910 07 09 68 969 564,00
Муниципальная программа муниципального образования городской 
округ Керчь Республики Крым "Развитие образования на 2016-2018 
годы" 910 07 09 06 0 00 00000 68 969 564,00
Дети муниципального образования городской окург Керчь Республики 
Крым на 2016-2018 годы 910 07 09 06 4 00 00000 19 863 066,00
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений в рамках подпрограммы дети муниципального образования 
городской окург Керчь Республики Крым на 2016-2018 годы

910 07 09 06 4 01 00590 19 319 866,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 910 07 09 06 4 01 00590 600 19 319 866,00
Расходы на выполнение работ по содержанию и ремонту зданий и 
сооружений, на укрепление материально-технической базы учреждений 
в рамках подпрограммы Дети муниципального образования городской 
округ Керчь Республики Крым на 2016-2018 годы

910 07 09 06 4 02 21110 543 200,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 910 07 09 06 4 02 21110 600 543 200,00
Обеспечение реализации муниципальной программы муниципального 
образования городской округ Керчь Республики Крым "Развитие 
образования на 2016- 2018 годы" 910 07 09 06 5 00 00000 43 277 878,00
Организация экономического и бухгалтерского учета муниципальных 
образовательных учреждений, технический надзор за содержанием 
зданий и сооружений, проведением ремонтных работ и анализ 
состояния материально-технической базы муниципальных 
образовательных учреждений 910 07 09 06 5 01 01510 28 571 752,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 910 07 09 06 5 01 01510 100 21 239 230,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 910 07 09 06 5 01 01510 200 7 215 922,00
Иные бюджетные ассигнования 910 07 09 06 5 01 01510 800 116 600,00



Страница 16 из 17

Организация методического сопровождения деятельности 
муниципальных образовательных учреждений и профориентационной 
работы 910 07 09 06 5 01 01520 14 141 126,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 910 07 09 06 5 01 01520 600 14 141 126,00
Расходы на выполнение работ по содержанию и ремонту зданий и 
сооружений, на укрепление материально-технической базы учреждений 
в рамках подпрограммы Обеспечение реализации муниципальной 
программы муниципального образования городской округ Керчь 
Республики Крым "Развитие образования на 2016-2018 годы"

910 07 09 06 5 02 21110 565 000,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 910 07 09 06 5 02 21110 600 565 000,00
Обеспечение реализации  муниципальной программы муниципального 
образования городской округ Керчь Республики Крым "Развитие 
образования на 2016-2018 годы" 910 07 09 06 6 00 00000 5 828 620,00
Расходы на обеспечение выплат по оплате труда работников органов 
местного самоуправления, в рамках программы муниципального 
образования городской округ Керчь Республики Крым "Развитие 
образования на 2016-2018 годы" 910 07 09 06 6 01 00110 5 595 475,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 910 07 09 06 6 01 00110 100 5 595 475,00
Расходы на обеспечение функций  органов местного самоуправления, в 
рамках программы муниципального образования городской округ Керчь 
Республики Крым "Развитие образования на 2016-2018 годы"

910 07 09 06 6 01 00190 233 145,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 910 07 09 06 6 01 00190 100 16 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 910 07 09 06 6 01 00190 200 216 695,00
Иные бюджетные ассигнования 910 07 09 06 6 01 00190 800 450,00
Контрольно-счетная комиссия города Керчи Республики Крым

916 4 160 580,00
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 916 01 4 065 580,00
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 
органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора

916 01 06 4 065 580,00
Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 
муниципального образования городской округ Керчь Республики Крым, 
в рамках непрограммного направления расходов бюджета 
муниципального образования городской округ Керчь Республики Крым

916 01 06 91 0 00 00000 4 065 580,00
Расходы на обеспечение деятельности лиц, замещающих 
муниципальные должности Контрольно - счетной комиссии города 
Керчи Республики Крым 916 01 06 91 6 00 00000 3 420 648,00
Расходы на обеспечение выплат по оплате труда лиц, замещающих 
муниципальные должности, в рамках непрограммного направления 
расходов «Обеспечение деятельности лиц, замещающих муниципальные 
должности Контрольно - счетной комиссии города Керчи Республики 
Крым» 

916 01 06 91 6 00 00110 3 420 648,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 916 01 06 91 6 00 00110 100 3 420 648,00
Расходы на обеспечение деятельности Контрольно - счетной комиссии 
города Керчи Республики Крым 916 01 06 91 7 00 00000 644 932,00
Расходы на обеспечение выплат по оплате труда работников органов 
местного самоуправления, в рамках непрограммного направления 
расходов «Обеспечение деятельности Контрольно - счетной комиссии 
города Керчи Республики Крым» 916 01 06 91 7 00 00110 447 432,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 916 01 06 91 7 00 00110 100 447 432,00



Страница 17 из 17

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления, в 
рамках непрограммного направления расходов «Обеспечение 
деятельности Контрольно - счетной комиссии города Керчи Республики 
Крым» 916 01 06 91 7 00 00190 197 500,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 916 01 06 91 7 00 00190 100 117 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 916 01 06 91 7 00 00190 200 80 500,00
ОБРАЗОВАНИЕ 916 07 95 000,00
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение 
квалификации 916 07 05 95 000,00
Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 
муниципального образования городской округ Керчь Республики Крым, 
в рамках непрограммного направления расходов бюджета 
муниципального образования городской округ Керчь Республики Крым

916 07 05 91 0 00 00000 95 000,00
Расходы на обеспечение деятельности Контрольно - счетной комиссии 
города Керчи Республики Крым 916 07 05 91 7 00 00000 95 000,00
Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления, в 
рамках непрограммного направления расходов «Обеспечение 
деятельности Контрольно - счетной комиссии города Керчи Республики 
Крым» 916 07 05 91 7 00 00190 95 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 916 07 05 91 7 00 00190 200 95 000,00

750 457 855,00
 
 

Начальник финансового управления 

Итого:

Г.М. Плужникова



Страница 1 из 7

 

(рублей)

Наименование Код целевой 
статьи

Код 
группы 
видов 

расходов

Код 
раздела

Код 
подраздела Сумма

1 2 3 4 5 6
Муниципальная программа развития физической культуры и спорта в 
городе Керчи на 2015-2017 годы 01 0 00 00000 800 935,00
Обеспечение условий для развития на территории города Керчи 
физической культуры и массового спорта, организация проведения 
официальных физкультурных и спортивных мероприятий, участие 
сборных команд города по видам спорта в официальных республиканских, 
региональных и всероссийских соревнованиях

01 0 01 00000 800 935,00
Расходы на проведение учебно-тренировочных сборов, соревнований, 
мероприятий в рамках муниципальной программы развития физической 
культуры и спорта в городе Керчи на 2015 - 2017 годы (Закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

01 0 01 20020 200 11 01 800 935,00
Муниципальная программа энергосбережения и повышения 
энергетической эффективности муниципального образования городской 
округ Керчь Республики Крым на 2015-2017 годы 03 0 00 00000 630 000,00
Расходы на  проведение мероприятий по энергосбережению и повышению 
энергетической эффективности в рамках муниципальной программы 
энергосбережения и повышения энергетической эффективности 
муниципального образования городской округ Керчь Республики Крым на 
2015-2017 годы (Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям)

03 0 00 20300 600 08 01 630 000,00
Муниципальная программа муниципального образования городской округ 
Керчь Республики Крым "Молодежь Керчи" на 2015-2017 годы

05 0 00 00000 271 600,00
Расходы на выплату именной стипендии Главы администрации города 
Керчи учащимся и студентам в рамках муниципальной программы 
муниципального образования городской округ Керчь Республики Крым 
"Молодежь Керчи" на 2015-2017 годы (Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению) 05 0 00 11150 300 07 09 200 000,00
Расходы на организацию и проведение мероприятий в рамках 
муниципальной программы муниципального образования городской округ 
Керчь Республики Крым "Молодежь Керчи" на 2015-2017 годы 
(Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

05 0 00 20510 600 07 07 71 600,00
Муниципальная программа муниципального образования городской округ 
Керчь Республики Крым "Развитие образования на 2016-2018 годы"

06 0 00 00000 234 316 720,00
Развитие дошкольного образования в муниципальном образовании 
городской округ Керчь Республики Крым на 2016-2018 годы

06 1 00 00000 35 280 271,00
Оказание муниципальных услуг дошкольными образовательными 
учреждениями 06 1 01 00000 35 192 271,00
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений в рамках подпрограммы развитие дошкольного образования в 
муниципальном образовании городской округ Керчь Республики Крым на 
2016-2018 годы (Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям)

06 1 01 00590 600 07 01 35 192 271,00
Обеспечение содержания и ремонта зданий и сооружений муниципальных 
дошкольных образовательных учреждений, обустройство прилегающих к 
ним территорий, укрепление материально технической базы, оснащение 
вновь принятых дошкольных учреждений

06 1 02 00000 88 000,00
Расходы на выполнение работ по содержанию и ремонту зданий и 
сооружений, на укрепление материально-технической базы дошкольных 
образовательных учреждений в рамках подпрограммы развитие 
дошкольного образования в муниципальном образовании городской округ 
Керчь Республики Крым на 2016-2018 годы (Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям)

06 1 02 21110 600 07 01 88 000,00
Развитие общего образования в муниципальном образовании городской 
округ Керчь 06 2 00 00000 63 083 315,00
Оказание муниципальных услуг муниипальными общеобразовательными 
учреждениями 06 2 01 00000 62 871 315,00
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений в рамках подпрограммы развитие общего образования в 
муниципальном образовании городской округ Керчь  (Предоставление 
субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям)

06 2 01 00590 600 07 02 62 871 315,00
Обеспечение содержания и ремонта зданий и сооружений муниципальных 
общеобразовательных учреждений, обустройство прилегающих к ним 
территорий, укрепление материально-технической базы, оснащение вновь 
принятых общеобразовательных учреждений

06 2 02 00000 212 000,00
Расходы на выполнение работ по содержанию и ремонту зданий и 
сооружений, на укрепление материально-технической базы 
общеобразовательных учреждений  в рамках подпрограммы развитие 
общего образования в муниципальном образовании городской округ Керчь 
Республики Крым на 2016-2018 годы (Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям) 06 2 02 21110 600 07 02 212 000,00
Развитие дополнительного образования в муниципальном образовании 
городской округ Керчь 06 3 00 00000 66 983 570,00
Оказание муниципальных услуг учреждениями дополнительного 
образования 06 3 01 00000 63 496 770,00
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений в рамках подпрограммы Развитие дополнительного 
образования в муниципальном образовании городской округ Керчь 
(Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

06 3 01 00590 600 07 03 63 496 770,00
Обеспечение содержания и ремонта зданий и сооружений муниципальных 
учреждений дополнительного образования, обустройство прилегающих к 
ним территорий, укрепление материально-технической базы в рамках 
подпрограммы Развитие дополнительного образования в муниципальном 
образовании городской округ Керчь

06 3 02 00000 3 486 800,00
Расходы на выполнение работ по содержанию и ремонту зданий и 
сооружений  в рамках подпрограммы Развитие дополнительного 
образования в муниципальном образовании городской округ Керчь 
(Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

06 3 02 21110 600 07 03 3 486 800,00
Дети муниципального образования городской окург Керчь Республики 
Крым на 2016-2018 годы 06 4 00 00000 19 863 066,00
Обеспечение социальной поддержки детям, оказавшихся в сложных 
жизненных ситуациях 06 4 01 00000 19 319 866,00
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений в рамках подпрограммы дети муниципального образования 
городской окург Керчь Республики Крым на 2016-2018 годы 
(Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

06 4 01 00590 600 07 09 19 319 866,00
Обеспечение содержания и ремонта зданий и сооружений, обустройство 
прилегающей к ним территории, укрепление материально-технической 
базы муниципальных учреждений в рамках подпрограммы "Дети 
муниципального образования городской округ Керчь РК на 2016-2018 
годы" 06 4 02 00000 543 200,00
Расходы на выполнение работ по содержанию и ремонту зданий и 
сооружений, на укрепление материально-технической базы учреждений в 
рамках подпрограммы Дети муниципального образования городской округ 
Керчь Республики Крым на 2016-2018 годы (Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям) 06 4 02 21110 600 07 09 543 200,00
Обеспечение реализации муниципальной программы муниципального 
образования городской округ Керчь Республики Крым "Развитие 
образования на 2016- 2018 годы" 06 5 00 00000 43 277 878,00
Создание условий для реализации муниципальной программы 
муниципального образования городской округ Керчь Республики Крым 
"Развитие образования на 2016-2018 годы" 06 5 01 00000 42 712 878,00
Организация экономического и бухгалтерского учета муниципальных 
образовательных учреждений, технический надзор за содержанием зданий 
и сооружений, проведением ремонтных работ и анализ состояния 
материально-технической базы муниципальных образовательных 
учреждений (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами)

06 5 01 01510 100 07 09 21 239 230,00
Организация экономического и бухгалтерского учета муниципальных 
образовательных учреждений, технический надзор за содержанием зданий 
и сооружений, проведением ремонтных работ и анализ состояния 
материально-технической базы муниципальных образовательных 
учреждений (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

06 5 01 01510 200 07 09 7 215 922,00

Распределение расходов бюджета города по целевым статьям, группам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов 
бюджета на 2017 год 

                                                           Приложение 9Приложение 6
к решению ____ сессии Керченского
городского совета 1 созыва
___ декабря 2016 г. № ___________ "О бюджете
муниципального образования городской округ 

                                                           на 2017 год"

  екабря 2014 года

Керчь Республики Крым на 2017 год"



Страница 2 из 7

Организация экономического и бухгалтерского учета муниципальных 
образовательных учреждений, технический надзор за содержанием зданий 
и сооружений, проведением ремонтных работ и анализ состояния 
материально-технической базы муниципальных образовательных 
учреждений (Иные бюджетные ассигнования)

06 5 01 01510 800 07 09 116 600,00
Организация методического сопровождения деятельности муниципальных 
образовательных учреждений и профориентационной работы 
(Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

06 5 01 01520 600 07 09 14 141 126,00
Обеспечение содержания и ремонта зданий и сооружений, обустройство 
прилегающих к ним территорий, укрепление материально-технической 
базы муниципальных учреждений в рамках подпрограммы "Обеспечение 
реализации муниципальной программы муниципального образования 
городской округ Керчь РК "Развитие образования на 2016-2018 годы

06 5 02 00000 565 000,00
Расходы на выполнение работ по содержанию и ремонту зданий и 
сооружений, на укрепление материально-технической базы учреждений в 
рамках подпрограммы Обеспечение реализации муниципальной 
программы муниципального образования городской округ Керчь 
Республики Крым "Развитие образования на 2016-2018 годы" 
(Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

06 5 02 21110 600 07 09 565 000,00
Обеспечение реализации  муниципальной программы муниципального 
образования городской округ Керчь Республики Крым "Развитие 
образования на 2016-2018 годы" 06 6 00 00000 5 828 620,00
Расходы на обеспечение деятельности Управления образования 
Администрации города Керчи Республики Крым 06 6 01 00000 5 828 620,00
Расходы на обеспечение выплат по оплате труда работников органов 
местного самоуправления, в рамках программы муниципального 
образования городской округ Керчь Республики Крым "Развитие 
образования на 2016-2018 годы" (Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами)

06 6 01 00110 100 07 09 5 595 475,00
Расходы на обеспечение функций  органов местного самоуправления, в 
рамках программы муниципального образования городской округ Керчь 
Республики Крым "Развитие образования на 2016-2018 годы" (Расходы на 
выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами)

06 6 01 00190 100 07 09 16 000,00
Расходы на обеспечение функций  органов местного самоуправления, в 
рамках программы муниципального образования городской округ Керчь 
Республики Крым "Развитие образования на 2016-2018 годы" (Закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд)

06 6 01 00190 200 07 09 216 695,00
Расходы на обеспечение функций  органов местного самоуправления, в 
рамках программы муниципального образования городской округ Керчь 
Республики Крым "Развитие образования на 2016-2018 годы" (Иные 
бюджетные ассигнования)

06 6 01 00190 800 07 09 450,00
Муниципальная программа накопления резерва материальных ресурсов 
для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера на территории муниципального образования городской округ 
Керчь на 2016-2018 годы 07 0 00 00000 223 000,00
Основное мероприятие "Формирование резерва материальных ресурсов 
для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера на территории муниципального образования городской округ 
Керчь Республики Крым" 07 0 01 00000 223 000,00
Расходы на формирование резерва материальных ресурсов для ликвидации 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на 
территории муниципального образования городской округ Керчь 
Республики Крым (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

07 0 01 20240 200 03 09 223 000,00
Муниципальная программа создания и содержания в целях гражданской 
обороны запасов материально-технических, продовольственных, 
медицинских и иных запасов на территории муниципального образования 
городской округ Керчь Республики Крым на 2016-2018 годы

08 0 00 00000 892 210,00
Основное мероприятие "Формирование и содержание в целях гражданской 
обороны запасов материально-технических, продовольственных, 
медицинских и иных запасов на территории муниципального образования 
городской округ Керчь Республики Крым"

08 0 01 00000 892 210,00
Расходы на формирование и содержание в целях гражданской обороны 
запасов материально-технических, продовольственных, медицинских и 
иных запасов на территории муниципального образования городской 
округ Керчь Республики Крым (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

08 0 01 20110 200 03 09 892 210,00
Муниципальная программа "Управление муниципальными финансами на 
2016-2018 годы" 09 0 00 00000 9 947 250,00
Обеспечение реализации муниципальной программы "Управление 
муниципальными финансами на 2016-2018 годы" 09 2 00 00000 9 947 250,00
Расходы на обеспечение деятельности Финансового управления 
Администрации города Керчи Республики Крым 09 2 01 00000 9 947 250,00
Расходы на обеспечение выплат по оплате труда работников  органов 
местного самоуправления, в рамках  муниципальной программы 
"Управление муниципальными финансами на 2016-2018 годы" (Расходы 
на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами) 09 2 01 00110 100 01 06 9 354 935,00
Расходы на обеспечение функций  органов местного самоуправления, в 
рамках  муниципальной программы "Управление муниципальными 
финансами на 2016-2018 годы" (Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами)

09 2 01 00190 100 01 06 49 585,00
Расходы на обеспечение функций  органов местного самоуправления, в 
рамках  муниципальной программы "Управление муниципальными 
финансами на 2016-2018 годы" (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

09 2 01 00190 200 07 05 234 000,00
Расходы на обеспечение функций  органов местного самоуправления, в 
рамках  муниципальной программы "Управление муниципальными 
финансами на 2016-2018 годы" (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

09 2 01 00190 200 01 06 300 730,00
Расходы на обеспечение функций  органов местного самоуправления, в 
рамках  муниципальной программы "Управление муниципальными 
финансами на 2016-2018 годы" (Иные бюджетные ассигнования)

09 2 01 00190 800 01 06 8 000,00
Муниципальная программа «Эффективное управление и распоряжение 
муниципальным имуществом муниципального образования городской 
округ Керчь Республики Крым на 2016-2018 годы»

11 0 00 00000 720 000,00
Формирование муниципальной казны муниципального образования 
городской округ Керчь Республики Крым, инвентаризация и учет, в 
рамках муниципальной программы «Эффективное управление и 
распоряжение муниципальным имуществом муниципального образования 
городской округ Керчь Республики Крым на 2016-2018 годы»

11 0 01 00000 520 000,00
Расходы по формированию муниципальной казны муниципального 
образования городской округ Керчь Республики Крым, инвентаризация и 
учет (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

11 0 01 20030 200 04 12 520 000,00
Обеспечение проведения независимой оценки объектов недвижимого 
имущества муниципального образования городской округ Керчь 
Республики Крым, в рамках муниципальной программы «Эффективное 
управление и распоряжение муниципальным имуществом муниципального 
образования городской округ Керчь Республики Крым на 2016-2018 годы»

11 0 02 00000 200 000,00
Расходы на обеспечение проведения независимой оценки объектов 
недвижимого имущества муниципального образования городской округ 
Керчь Республики Крым (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

11 0 02 20040 200 04 12 200 000,00
Муниципальная программа по профилактике правонарушений среди 
несовершеннолетних, социального сиротства в г. Керчи на 2016-2018 годы

12 0 00 00000 45 000,00
Расходы на проведение мероприятий в рамках муниципальной программы 
по профилактике правонарушений среди несовершеннолетних 
социального сиротства в г. Керчи на 2016-2018 годы (Закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

12 0 00 21210 200 10 04 45 000,00
Муниципальная программа муниципального образования городской округ 
Керчь Республики Крым "Развитие культуры" на 2016-2018 годы

15 0 00 00000 138 952 860,00
Культура муниципального образования городской округ Керчь 
Республики крым на 2016-2018 годы 15 1 00 00000 73 215 740,00
Развитие художественного творчества населения и проведение занятий в 
кружках, студиях, клубных формированиях, организация концертов, 
фестивалей, спектаклей и т.п. 15 1 01 00000 46 908 640,00



Страница 3 из 7

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
дворцов, домов культуры, клубными учреждениями в рамках 
подпрограммы культура муниципального образования городской округ 
Керчь Республики Крым на 2016-2018 годы (Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям)

15 1 01 00590 600 08 01 44 908 640,00
Расходы на выполнение работ по содержанию и ремонту зданий, 
укрепление материально-технической базы в рамках подпрограммы 
культура муниципального образования городской округ  Керчь 
Республики Крым на 2016-2018 годы (клубные учреждения) 
(Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

15 1 01 22110 600 08 01 2 000 000,00
Оказание услуги "Библиотечное обслуживание населения" 15 1 02 00000 21 747 800,00
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
библиотечных учреждений в рамках подпрограммы культура 
муниципального образования городской округ Керчь Республики Крым на 
2016-2018 годы (Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям)

15 1 02 00590 600 08 01 21 747 800,00
Организация и проведение праздничных, торжественных, юбилейных, 
культурно-массовых и досуговых мероприятий 15 1 03 00000 4 559 300,00
Расходы на организацию и проведения праздничных, торжественных, 
юбилейных, культурно-массовых и досуговых мероприятий в рамках 
подпрограммы  культура муниципального образования городской округ 
Керчь Республики Крым на 2016-2018 годы (Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям) 15 1 03 21530 600 08 01 4 559 300,00
Развитие дополнительного образования в сфере культуры на 2016-2018 
годы 15 2 00 00000 62 974 200,00
Оказание услуги "Предоставление дополнительного образования детям в 
муниципальных образовательных учреждениях сферы культуры"

15 2 01 00000 62 974 200,00
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений в рамках подпрограммы развитие дополнительного 
образования в сфере культуры на 2016-2018 годы (Предоставление 
субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям) 15 2 01 00590 600 07 03 62 974 200,00
Обеспечение реализации муниципальной программы муниципального 
образования город Керчь "Развитие культуры" на 2016-2018 годы

15 3 00 00000 2 762 920,00
Расходы на обеспечение деятельности Управления культуры 
Администрации города Керчи Республики Крым 15 3 01 00000 2 762 920,00
Расходы на обеспечение выплат по оплате труда работников  органов 
местного самоуправления, в рамках программы муниципального 
образования городской округ Керчь Республики Крым "Развитие кульуры" 
на 2016-2018 годы (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами)

15 3 01 00110 100 08 04 2 406 870,00
Расходы на обеспечение функций  органов местного самоуправления, в 
рамках программы муниципального образования городской округ Керчь 
Республики Крым "Развитие культуры" на 2016-2018 годы (Закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд) 15 3 01 00190 200 07 05 20 000,00
Расходы на обеспечение функций  органов местного самоуправления, в 
рамках программы муниципального образования городской округ Керчь 
Республики Крым "Развитие культуры" на 2016-2018 годы (Закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд) 15 3 01 00190 200 08 04 332 050,00
Расходы на обеспечение функций  органов местного самоуправления, в 
рамках программы муниципального образования городской округ Керчь 
Республики Крым "Развитие культуры" на 2016-2018 годы (Иные 
бюджетные ассигнования)

15 3 01 00190 800 08 04 4 000,00
Муниципальная программа "Строительство, реконструкция и капитальный 
ремонт объектов муниципального образования городской округ Керчь 
Республики Крым на 2016-2018 г.г." 16 0 00 00000 88 243 949,00
Основное мероприятие "Осуществление капитальных вложений в объекты 
капитального строительства муниципальной собственности"

16 0 01 00000 14 600 000,00
Расходы на осуществление бюджетных инвестиций в объекты 
коммунальной инфраструктуры муниципальной собственности в рамках 
муниципальной программы "Строительство, реконструкция и 
капитальный ремонт объектов муниципального образования городской 
округ Керчь Республики Крым на 2016-2018 г.г." (Капитальные вложения 
в объекты государственной (муниципальной) собственности)

16 0 01 40010 400 04 06 14 600 000,00
Основное мероприятие "Осуществление капитального ремонта объектов 
муниципальной собственности" 16 0 02 00000 69 033 969,00
Расходы на проведение капитального ремонта муниципальных 
образовательных учреждений города Керчи Республики Крым в рамках 
муниципальной программы "Строительство, реконструкция и 
капитальный ремонт объектов муниципального образования городской 
округ Керчь Республики Крым на 2016-2018 г.г." (Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

16 0 02 20180 200 07 01 8 000 000,00
Расходы на проведение капитального ремонта муниципальных 
образовательных учреждений города Керчи Республики Крым в рамках 
муниципальной программы "Строительство, реконструкция и 
капитальный ремонт объектов муниципального образования городской 
округ Керчь Республики Крым на 2016-2018 г.г." (Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

16 0 02 20180 200 07 02 40 800 000,00
Расходы на проведение капитального ремонта учреждений культуры 
города Керчи Республики Крым в рамках муниципальной программы 
"Строительство, реконструкция и капитальный ремонт объектов 
муниципального образования городской округ Керчь Республики Крым на 
2016-2018 г.г." (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

16 0 02 20190 200 08 01 13 823 600,00
Расходы на проведение капитального ремонта прочих объектов 
муниципальной собственности в рамках муниципальной программы 
"Строительство, реконструкция и капитальный ремонт объектов 
муниципального образования городской округ Керчь Республики Крым на 
2016-2018 г.г." (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

16 0 02 20200 200 01 13 5 497 369,00
Расходы на проведение капитального ремонта учреждений 
дополнительного образования города Керчи Республики Крым в рамках 
муниципальной программы "Строительство, реконструкция и 
капитальный ремонт объектов муниципального образования городской 
округ Керчь Республики Крым на 2016-2018 г.г." (Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

16 0 02 20210 200 07 03 913 000,00
Расходы на обеспечение деятельности Управления единого заказчика  
Администрации города Керчи Республики Крым 16 0 03 00000 4 609 980,00
Расходы на обеспечение выплат по оплате труда работников  органов 
местного самоуправления, в рамках  муниципальной программы 
"Строительство, реконструкция и капитальный ремонт объектов 
муниципального образования городской округ Керчь Республики Крым на 
2016-2018 г.г." (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами)

16 0 03 00110 100 01 13 4 289 179,00
Расходы на обеспечение функций  органов местного самоуправления, в 
рамках  муниципальной программы "Строительство, реконструкция и 
капитальный ремонт объектов муниципального образования городской 
округ Керчь Республики Крым на 2016-2018 г.г." (Расходы на выплаты 
персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами)

16 0 03 00190 100 01 13 12 420,00
Расходы на обеспечение функций  органов местного самоуправления, в 
рамках  муниципальной программы "Строительство, реконструкция и 
капитальный ремонт объектов муниципального образования городской 
округ Керчь Республики Крым на 2016-2018 г.г." (Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

16 0 03 00190 200 07 05 22 000,00
Расходы на обеспечение функций  органов местного самоуправления, в 
рамках  муниципальной программы "Строительство, реконструкция и 
капитальный ремонт объектов муниципального образования городской 
округ Керчь Республики Крым на 2016-2018 г.г." (Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

16 0 03 00190 200 01 13 286 381,00
Муниципальная программа "Развитие единой дежурно - диспетчерской 
службы" 17 0 00 00000 4 589 120,00
Расходы на обеспечение выплат по оплате труда работников 
муниципальных учреждений 17 0 01 00000 3 879 120,00
Расходы на обеспечение выплат по оплате труда работников 
муниципальных учреждений, в рамках муниципальной программы 
"Развитие единой дежурно - диспетчерской службы" (Расходы на выплаты 
персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами)

17 0 01 00591 100 03 09 3 879 120,00
Расходы на обеспечение функций муниципальных учреждений (за 
исключением расходов на выплаты по оплате труда работников указанных 
учреждений) 17 0 02 00000 710 000,00



Страница 4 из 7

Расходы на обеспечение функций муниципальных учреждений (за 
исключением расходов на выплаты по оплате труда работников указанных 
учреждений), в рамках в рамках муниципальной программы "Развитие 
единой дежурно - диспетчерской службы" (Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами)

17 0 02 00599 100 03 09 80 000,00
Расходы на обеспечение функций муниципальных учреждений (за 
исключением расходов на выплаты по оплате труда работников указанных 
учреждений), в рамках в рамках муниципальной программы "Развитие 
единой дежурно - диспетчерской службы" (Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

17 0 02 00599 200 03 09 630 000,00
Муниципальная программа муниципального образования городской округ 
Керчь Республики Крым "Развитие муниципального пассажирского 
транспорта муниципального образования городской округ Керчь 
Республики Крым на 2016-2018 годы"

18 0 00 00000 1 500 100,00
Расходы на оптимизацию (совершенствование) маршрутной сети, 
повышение уровня комфорта и безопасности городского пассажирского 
транспорта в рамках муниципальной программы муниципального 
образования городской округ Керчь Республики Крым "Развитие 
муниципального пассажирского транспорта муниципального образования 
городской округ Керчь Республики Крым на 2016-2018 годы" (Закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд) 18 0 00 20250 200 04 08 1 500 000,00
Расходы на осуществление закупки работ, связанных с осуществлением 
регулярных перевозок по регулируемому тарифу, в рамках муниципальной 
программы муниципального образования городской округ Керчь 
Республики Крым "Развитие муниципального пассажирского транспорта 
муниципального образования городской округ Керчь Республики Крым на 
2016-2018 годы" (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

18 0 00 20260 200 04 08 100,00
Муниципальная программа "Развития и построения АПК "Безопасный 
город" на территории муниципального образования городской округ 
Керчь Республики Крым на 2017-2019 годы" 20 0 00 00000 1 050 000,00
Расходы на выполнение мероприятий муниципальной программы 
"Развития и построения АПК "Безопасный город" на территории 
муниципального образования городской округ Керчь Республики Крым на 
2017-2019 годы" (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

20 0 00 00590 200 03 09 1 050 000,00
Муниципальная программа "Улучшение инвестиционного климата 
муниципального образования городской округ Керчь Республики Крым"

22 0 00 00000 2 901 000,00
Расходы на выполнение мероприятий муниципальной программы 
"Улучшение инвестиционного климата муниципального образования 
городской округ Керчь Республики Крым" (Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

22 0 00 00590 200 04 12 2 901 000,00
Муниципальная программа "Развитие жилищно-коммунального хозяйства 
муниципального образования городской округ Керчь Республики Крым на 
2017-2019 годы" 23 0 00 00000 92 131 646,00
Подпрограмма "Ремонт и содержание действующей сети автомобильных 
дорог местного значения, относящихся к собственности муниципального 
образования городской округ Керчь Республики Крым, и искусственных 
сооружений на них" 23 1 00 00000 8 491 898,71
Расходы на проведение работ по ремонту и содержанию действующей сети 
автомобильных дорог местного значения, относящихся к собственности 
муниципального образования городской округ Керчь Республики Крым, и 
искусственных сооружений на них в рамках муниципальной программы 
"Развитие жилищно-коммунального хозяйства муниципального 
образования городской округ Керчь Республики Крым на 2017-2019 годы" 
(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

23 1 00 20080 200 04 09 5 500 000,00
Предоставление субсидий на возмещение затрат, связанных с оказанием 
услуг (выполнением работ) по содержанию, техническому обслуживанию 
и текущему ремонту объектов наружного освещения, в рамках 
подпрограммы "Ремонт и содержание действующей сети автомобильных 
дорог местного значения, относящихся к собственности муниципального 
образования городской округ Керчь Республики Крым, и искусственных 
сооружений на них" муниципальной программы "Развитие жилищно-
коммунального хозяйства муниципального образования городской округ 
Керчь Республики Крым на 2017-2019 годы" (Иные бюджетные 
ассигнования)

23 1 00 60010 800 04 09 2 991 898,71
Подпрограмма "Улучшение состояния и содержание жилищного фонда 
муниципального образования городской округ Керчь Республики Крым"

23 2 00 00000 20 601 337,00
Основное мероприятие "Капитальный ремонт жилищного фонда, 
находящегося в муниципальной собственности муниципального 
образования городской округ Керчь Республики Крым" 23 2 01 00000 20 101 337,00
Расходы на финансовое обеспечение мероприятий по капитальному 
ремонту жилищного фонда, находящегося в муниципальной 
собственности муниципального образования городской округ Керчь 
Республики Крым, в рамках подпрограммы "Улучшение состояния и 
содержание жилищного фонда муниципального образования городской 
округ Керчь Республики Крым" муниципальной программы "Развитие 
жилищно-коммунального хозяйства муниципального образования 
городской округ Керчь Республики Крым на 2017-2019 годы" (Закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд)

23 2 01 20150 200 05 01 20 101 337,00
Основное мероприятие "Оформление и обследование технического 
состояния объектов жилищного фонда муниципального образования 
городской округ Керчь Республики Крым"

23 2 02 00000 500 000,00
Расходы на финансовое обеспечение мероприятий по оформлению и 
обследованию технического состояния объектов жилищного фонда 
муниципального образования городской округ Керчь Республики Крым в 
рамках подпрограммы "Улучшение состояния и содержание жилищного 
фонда муниципального образования городской округ Керчь Республики 
Крым" муниципальной программы "Развитие жилищно-коммунального 
хозяйства муниципального образования городской округ Керчь 
Республики Крым на 2017-2019 годы" (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

23 2 02 20160 200 05 01 500 000,00
Подпрограмма "Захоронение (перезахоронение) останков погибших при 
защите Отечества" 23 3 00 00000 50 000,00
Расходы на финансовое обеспечение мероприятий по захоронению 
(перезахоронению) останков погибших при защите Отечества в рамках 
муниципальной программы "Развитие жилищно-коммунального хозяйства 
муниципального образования городской округ Керчь Республики Крым на 
2017-2019 годы" (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

23 3 00 20070 200 05 02 50 000,00
Подпрограмма: "Содержание и благоустройство территории 
муниципального образования городской округ Керчь Республики Крым"

23 4 00 00000 50 887 900,29
Расходы на проведение мероприятий по содержанию и благоустройству 
территории муниципального образования городской округ Керчь 
Республики Крым, направленных на обеспечение и повышение 
комфортности условий проживания граждан, поддержание и улучшение 
санитарного и эстетического состояния территории, в рамках 
муниципальной программы "Развитие жилищно-коммунального хозяйства 
муниципального образования городской округ Керчь Республики Крым на 
2017-2019 годы" (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

23 4 00 20170 200 05 03 43 786 700,29
Расходы на проведение мероприятий по содержанию и благоустройству 
территории муниципального образования городской округ Керчь 
Республики Крым, направленных на обеспечение и повышение 
комфортности условий проживания граждан, поддержание и улучшение 
санитарного и эстетического состояния территории, в рамках 
муниципальной программы "Развитие жилищно-коммунального хозяйства 
муниципального образования городской округ Керчь Республики Крым на 
2017-2019 годы" (Иные бюджетные ассигнования)

23 4 00 20170 800 05 03 101 200,00
Предоставление субсидий на возмещение затрат, связанных с оказанием 
услуг (выполнением работ) по содержанию, техническому обслуживанию 
и текущему ремонту объектов наружного освещения, в рамках 
подпрограммы "Содержание и благоустройство территории 
муниципального образования городской округ Керчь Республики Крым" 
муниципальной программы "Развитие жилищно-коммунального хозяйства 
муниципального образования городской округ Керчь Республики Крым на 
2017-2019 годы" (Иные бюджетные ассигнования)

23 4 00 60010 800 05 03 7 000 000,00
Подпрограмма "Улучшение состояния окружающей среды в границах 
муниципального образования городской округ Керчь Республики Крым"

23 5 00 00000 50 000,00
Расходы на финансовое обеспечение мероприятий по контролю за 
состоянием почв и грунтовых вод в рамках подпрограммы "Улучшение 
состояния окружающей среды в границах муниципального образования 
городской округ Керчь Республики Крым" муниципальной программы 
"Развитие жилищно-коммунального хозяйства муниципального 
образования городской округ Керчь Республики Крым на 2017-2019 годы" 
(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

23 5 00 20130 200 06 03 50 000,00



Страница 5 из 7

Подпрограмма "Подготовка к проведению праздничных, торжественных, 
юбилейных, культурно-массовых и досуговых мероприятий"

23 6 00 00000 1 600 000,00
Расходы на финансовое обеспечение мероприятий, направленных на 
подготовку к проведению праздничных, торжественных, юбилейных, 
культурно-массовых и досуговых мероприятий, в рамках муниципальной 
программы "Развитие жилищно-коммунального хозяйства 
муниципального образования городской округ Керчь Республики Крым на 
2017-2019 годы" (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

23 6 00 20100 200 05 05 1 600 000,00
Расходы на обеспечение деятельности Управления жилищно-
коммунального хозяйства  Администрации города Керчи Республики 
Крым 23 7 00 00000 10 450 510,00
Расходы на обеспечение выплат по оплате труда работников  органов 
местного самоуправления, в рамках  муниципальной программы "Развитие 
жилищно-коммунального хозяйства муниципального образования 
городской округ Керчь Республики Крым на 2017-2019 годы" (Расходы на 
выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами)

23 7 00 00110 100 05 05 9 750 938,00
Расходы на обеспечение функций  органов местного самоуправления, в 
рамках  муниципальной программы "Развитие жилищно-коммунального 
хозяйства муниципального образования городской округ Керчь 
Республики Крым на 2017-2019 годы" (Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами)

23 7 00 00190 100 05 05 26 352,00
Расходы на обеспечение функций  органов местного самоуправления, в 
рамках  муниципальной программы "Развитие жилищно-коммунального 
хозяйства муниципального образования городской округ Керчь 
Республики Крым на 2017-2019 годы" (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

23 7 00 00190 200 07 05 36 600,00
Расходы на обеспечение функций  органов местного самоуправления, в 
рамках  муниципальной программы "Развитие жилищно-коммунального 
хозяйства муниципального образования городской округ Керчь 
Республики Крым на 2017-2019 годы" (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

23 7 00 00190 200 05 05 632 620,00
Расходы на обеспечение функций  органов местного самоуправления, в 
рамках  муниципальной программы "Развитие жилищно-коммунального 
хозяйства муниципального образования городской округ Керчь 
Республики Крым на 2017-2019 годы" (Иные бюджетные ассигнования)

23 7 00 00190 800 05 05 4 000,00
Муниципальная программа "Социальная защита населения 
муниципального образования городской округ Керчь Республики Крым на 
2017-2019гг." 24 0 00 00000 31 953 786,00
Финансовая поддержка социально ориентированным некоммерческим 
организациям 24 0 02 00000 1 300 000,00
Расходы на оказание финансовой поддержки социально ориентированных 
некоммерческих организаций в рамках муниципальной программы 
"Социальная защита населения муниципального образования городской 
округ Керчь Республики Крым на 2017-2019 гг. " (Предоставление 
субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям)

24 0 02 60340 600 10 06 1 300 000,00
Расходы на осуществление переданных органам местного самоуправления 
в Республике Крым отдельных полномочий Республики Крым 

24 0 03 00000 30 653 786,00
Расходы на осуществление переданных органам местного самоуправления 
в Республике Крым отдельных полномочий Республики Крым (в сфере 
социальной защиты населения) (Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами)

24 0 03 71100 100 10 06 26 805 465,00
Расходы на осуществление переданных органам местного самоуправления 
в Республике Крым отдельных полномочий Республики Крым (в сфере 
социальной защиты населения) (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

24 0 03 71100 200 10 06 3 838 321,00
Расходы на осуществление переданных органам местного самоуправления 
в Республике Крым отдельных полномочий Республики Крым (в сфере 
социальной защиты населения) (Иные бюджетные ассигнования)

24 0 03 71100 800 10 06 10 000,00
Муниципальная программа "Развитие архивного дела в муниципальном 
образовании городской округ Керчь Республики Крым на 2017-2019 годы"

27 0 00 00000 12 408 784,00
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципального 
учреждения, в рамках муниципальной программы "Развитие архивного 
дела в муниципальном образовании городской округ Керчь Республики 
Крым на 2017-2019 годы"

27 1 00 00000 8 954 920,00
Расходы на обеспечение выплат по оплате труда работников 
муниципальных учреждений, в рамках муниципальной программы 
"Развитие архивного дела в муниципальном образовании городской округ 
Керчь Республики Крым на 2017-2019 годы" (Расходы на выплаты 
персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами)

27 1 00 00591 100 01 13 4 925 160,00
Расходы на обеспечение функций муниципальных учреждений (за 
исключением расходов на выплаты по оплате труда работников указанных 
учреждений), в рамках муниципальной программы "Развитие архивного 
дела в муниципальном образовании городской округ Керчь Республики 
Крым на 2017-2019 годы" (Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами)

27 1 00 00599 100 01 13 22 500,00
Расходы на обеспечение функций муниципальных учреждений (за 
исключением расходов на выплаты по оплате труда работников указанных 
учреждений), в рамках муниципальной программы "Развитие архивного 
дела в муниципальном образовании городской округ Керчь Республики 
Крым на 2017-2019 годы" (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

27 1 00 00599 200 01 13 4 007 260,00
Расходы на осуществление переданных органам местного самоуправления 
в Республике Крым отдельных полномочий Республики Крым (в сфере 
архивного дела) 27 2 00 00000 3 453 864,00
Расходы на осуществление переданных органам местного самоуправления 
в Республике Крым отдельных полномочий Республики Крым (в сфере 
архивного дела) (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами)

27 2 00 71200 100 01 13 3 003 360,00
Расходы на осуществление переданных органам местного самоуправления 
в Республике Крым отдельных полномочий Республики Крым (в сфере 
архивного дела) (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

27 2 00 71200 200 01 13 450 504,00
Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 
муниципального образования городской округ Керчь Республики Крым, в 
рамках непрограммного направления расходов бюджета муниципального 
образования городской округ Керчь Республики Крым

91 0 00 00000 90 282 980,00
Расходы на обеспечение деятельности Председателя Керченского 
городского совета Республики Крым 91 1 00 00000 1 212 722,00
Расходы на обеспечение выплат по оплате труда, в рамках непрограммного 
направления расходов «Обеспечение деятельности Председателя 
Керченского городского совета Республики Крым»  (Расходы на выплаты 
персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами)

91 1 00 00110 100 01 02 1 212 722,00
Расходы на обеспечение деятельности заместителя Председателя 
Керченского городского совета Республики Крым 91 2 00 00000 997 275,00
Расходы на обеспечение выплат по оплате труда, в рамках непрограммного 
направления расходов «Обеспечение деятельности заместителя 
Председателя Керченского городского совета Республики Крым»  
(Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами)

91 2 00 00110 100 01 03 997 275,00
Расходы на обеспечение деятельности Аппарата Керченского городского 
совета Республики Крым 91 3 00 00000 10 791 623,00
Расходы на обеспечение выплат по оплате труда работников органов 
местного самоуправления, в рамках непрограммного направления 
расходов «Обеспечение деятельности Аппарата Керченского городского 
совета Республики Крым»  (Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами)

91 3 00 00110 100 01 03 6 351 481,00



Страница 6 из 7

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления, в 
рамках непрограммного направления расходов «Обеспечение 
деятельности Аппарата Керченского городского совета Республики Крым» 
(Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами)

91 3 00 00190 100 01 03 210 870,00
Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления, в 
рамках непрограммного направления расходов «Обеспечение 
деятельности Аппарата Керченского городского совета Республики Крым» 
(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 91 3 00 00190 200 07 05 210 000,00
Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления, в 
рамках непрограммного направления расходов «Обеспечение 
деятельности Аппарата Керченского городского совета Республики Крым» 
(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 91 3 00 00190 200 01 03 4 019 272,00
Расходы на обеспечение деятельности Главы администрации города Керчи 
Республики Крым 91 4 00 00000 1 013 150,00
Расходы на обеспечение выплат по оплате труда, в рамках непрограммного 
направления расходов «Обеспечение деятельности Главы администрации 
города Керчи Республики Крым»  (Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами)

91 4 00 00110 100 01 04 1 013 150,00
Расходы на обеспечение деятельности Администрации города Керчи 
Республики Крым 91 5 00 00000 66 542 560,00
Расходы на обеспечение выплат по оплате труда работников органов 
местного самоуправления, в рамках непрограммного направления 
расходов «Обеспечение деятельности Администрации города Керчи 
Республики Крым»  (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами)

91 5 00 00110 100 01 04 59 462 210,00
Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления, в 
рамках непрограммного направления расходов «Обеспечение 
деятельности Администрации города Керчи Республики Крым» (Расходы 
на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами)

91 5 00 00190 100 01 04 191 790,00
Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления, в 
рамках непрограммного направления расходов «Обеспечение 
деятельности Администрации города Керчи Республики Крым» (Закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд) 91 5 00 00190 200 07 05 459 000,00
Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления, в 
рамках непрограммного направления расходов «Обеспечение 
деятельности Администрации города Керчи Республики Крым» (Закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд) 91 5 00 00190 200 01 04 5 749 560,00
Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления, в 
рамках непрограммного направления расходов «Обеспечение 
деятельности Администрации города Керчи Республики Крым» (Иные 
бюджетные ассигнования) 91 5 00 00190 800 01 04 680 000,00
Расходы на обеспечение деятельности лиц, замещающих муниципальные 
должности Контрольно - счетной комиссии города Керчи Республики 
Крым 91 6 00 00000 3 420 648,00
Расходы на обеспечение выплат по оплате труда лиц, замещающих 
муниципальные должности, в рамках непрограммного направления 
расходов «Обеспечение деятельности лиц, замещающих муниципальные 
должности Контрольно - счетной комиссии города Керчи Республики 
Крым»  (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами)

91 6 00 00110 100 01 06 3 420 648,00
Расходы на обеспечение деятельности Контрольно - счетной комиссии 
города Керчи Республики Крым 91 7 00 00000 739 932,00
Расходы на обеспечение выплат по оплате труда работников органов 
местного самоуправления, в рамках непрограммного направления 
расходов «Обеспечение деятельности Контрольно - счетной комиссии 
города Керчи Республики Крым»  (Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами)

91 7 00 00110 100 01 06 447 432,00
Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления, в 
рамках непрограммного направления расходов «Обеспечение 
деятельности Контрольно - счетной комиссии города Керчи Республики 
Крым» (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами)

91 7 00 00190 100 01 06 117 000,00
Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления, в 
рамках непрограммного направления расходов «Обеспечение 
деятельности Контрольно - счетной комиссии города Керчи Республики 
Крым» (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

91 7 00 00190 200 01 06 80 500,00
Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления, в 
рамках непрограммного направления расходов «Обеспечение 
деятельности Контрольно - счетной комиссии города Керчи Республики 
Крым» (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

91 7 00 00190 200 07 05 95 000,00
Расходы на обеспечение деятельности Управления по гражданской 
обороне и чрезвычайным ситуациям Администрации города Керчи 
Республики Крым 91 9 00 00000 4 309 100,00
Расходы на обеспечение выплат по оплате труда работников органов 
местного самоуправления, в рамках непрограммного направления 
расходов «Обеспечение деятельности Управления по гражданской обороне 
и чрезвычайным ситуациям Администрации города Керчи Республики 
Крым»  (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами)

91 9 00 00110 100 03 09 4 088 606,00
Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления, в 
рамках непрограммного направления расходов «Обеспечение 
деятельности Управления по гражданской обороне и чрезвычайным 
ситуациям Администрации города Керчи Республики Крым» (Расходы на 
выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами)

91 9 00 00190 100 03 09 12 000,00
Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления, в 
рамках непрограммного направления расходов «Обеспечение 
деятельности Управления по гражданской обороне и чрезвычайным 
ситуациям Администрации города Керчи Республики Крым» (Закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд)

91 9 00 00190 200 07 05 23 100,00
Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления, в 
рамках непрограммного направления расходов «Обеспечение 
деятельности Управления по гражданской обороне и чрезвычайным 
ситуациям Администрации города Керчи Республики Крым» (Закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд)

91 9 00 00190 200 03 09 185 394,00
Расходы на обеспечение деятельности Контрольно-ревизионного отдела 
Администрации города Керчи Республики Крым 91 А 00 00000 1 255 970,00
Расходы на обеспечение выплат по оплате труда работников органов 
местного самоуправления, в рамках непрограммного направления 
расходов "Обеспечение деятельности  Контрольно-ревизионного отдела 
Администрации города Керчи Республики Крым" (Расходы на выплаты 
персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами)

91 А 00 00110 100 01 06 1 013 150,00
Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления, в 
рамках непрограммного направления расходов "Обеспечение деятельности  
Контрольно-ревизионного отдела Администрации города Керчи 
Республики Крым" (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами)

91 А 00 00190 100 01 06 8 280,00
Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления, в 
рамках непрограммного направления расходов "Обеспечение деятельности  
Контрольно-ревизионного отдела Администрации города Керчи 
Республики Крым" (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

91 А 00 00190 200 01 06 234 540,00
Расходы на осуществление переданных органам местного самоуправления 
в Республике Крым отдельных полномочий Республики Крым

92 0 00 00000 3 710 115,00



Страница 7 из 7

Расходы на осуществление переданных органам местного самоуправления 
в Республике Крым отдельных полномочий Республики Крым (в сфере 
опеки и попечительства) 92 3 00 00000 3 453 948,00
Расходы на осуществление переданных органам местного самоуправления 
в Республике Крым отдельных полномочий Республики Крым (в сфере 
опеки и попечительства) (Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами)

92 3 00 71300 100 07 09 3 008 433,00
Расходы на осуществление переданных органам местного самоуправления 
в Республике Крым отдельных полномочий Республики Крым (в сфере 
опеки и попечительства) (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

92 3 00 71300 200 07 09 445 015,00
Расходы на осуществление переданных органам местного самоуправления 
в Республике Крым отдельных полномочий Республики Крым (в сфере 
опеки и попечительства) (Иные бюджетные ассигнования)

92 3 00 71300 800 07 09 500,00
Расходы на осуществление переданных органам местного самоуправления 
в Республике Крым отдельных государственных полномочий Республики 
Крым (в сфере административной ответственности)

92 4 00 00000 223 398,00
Расходы на осуществление переданных органам местного самоуправления 
в Республике Крым отдельных государственных полномочий Республики 
Крым (в сфере административной ответственности) (Закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

92 4 00 71401 200 01 04 223 398,00
Расходы на осуществление переданных органам местного самоуправления 
в Республике Крым отдельных государственных полномочий Республики 
Крым (в сфере создания и организации деятельности комиссий по делам 
несовершеннолетних и защите их прав)

92 5 00 00000 32 769,00
Расходы на осуществление переданных органам местного самоуправления 
в Республике Крым отдельных государственных полномочий Республики 
Крым (в сфере создания и организации деятельности комиссий по делам 
несовершеннолетних и защите их прав) (Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

92 5 00 71501 200 01 04 32 769,00
Прочие непрограммные мероприятия в сфере землеустроительных и 
кадастровых работ 94 0 00 00000 1 500 000,00
Расходы на выполнение комплексных кадастровых работ с целью 
образования земельных участков, уточнения границ земельных участков, 
находящихся в собственности муниципального образования городской 
округ Керчь Республики Крым (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

94 0 00 20140 200 04 12 1 500 000,00
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципального 
учреждения, в рамках непрограммных расходов по содержанию 
учреждения по комплексному техническому обеспечению деятельности 
органов местного самоуправления 96 0 00 00000 32 626 800,00
Расходы на обеспечение выплат по оплате труда работников 
муниципальных учреждений, в рамках непрограммного направления 
расходов по содержанию учреждения по комплексному техническому 
обеспечению деятельности органов местного самоуправления (Расходы на 
выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами)

96 0 00 00591 100 01 13 22 576 700,00
Расходы на обеспечение функций муниципальных учреждений (за 
исключением расходов на выплаты по оплате труда работников указанных 
учреждений), в рамках непрограммного направления расходов по 
содержанию учреждения по комплексному техническому обеспечению 
деятельности органов местного самоуправления (Расходы на выплаты 
персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами)

96 0 00 00599 100 01 13 120 000,00
Расходы на обеспечение функций муниципальных учреждений (за 
исключением расходов на выплаты по оплате труда работников указанных 
учреждений), в рамках непрограммного направления расходов по 
содержанию учреждения по комплексному техническому обеспечению 
деятельности органов местного самоуправления (Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

96 0 00 00599 200 01 13 9 818 100,00
Расходы на обеспечение функций муниципальных учреждений (за 
исключением расходов на выплаты по оплате труда работников указанных 
учреждений), в рамках непрограммного направления расходов по 
содержанию учреждения по комплексному техническому обеспечению 
деятельности органов местного самоуправления (Иные бюджетные 
ассигнования) 96 0 00 00599 800 01 13 112 000,00
Другие непрограммные расходы 99 0 00 00000 760 000,00
Резервный фонд администрации города Керчи Республики Крым 99 1 00 00000 760 000,00
Расходы за счет резервного фонда  администрации города Керчи 
Республики Крым (Иные бюджетные ассигнования) 99 1 00 90100 800 01 11 760 000,00

750 457 855,00
  
  

Начальник финансового управления

Итого:

Г.М. Плужникова



(рублей)

№ п/п ГРБС Наименование ГРБС Наименование показателя Целевая статья 
расходов

2016 год

1 2 3 4 5 6

1 902 Администрации города 
Керчи Респблики Крым

Муниципальная программа "Развития физической 
культуры и спорта в городе Керчи на 2015-2017 годы"

01 0 00 00000 800 935,00                       

Расходы на проведение учебно-тренировочных сборов, соревнований, 
мероприятий в рамках муниципальной программы развития физической 
культуры и спорта в городе Керчи на 2015 - 2017 годы

01 0 01 20020 800 935,00                       

2 909
Управление культуры 
Администрации города 
Керчи Респблики Крым

Муниципальная программа энергосбережения и повышения 
энергетической эффективности муниципального 
образования городской округ Керчь Республики Крым на 
2015-2017 годы

03 0 00 00000 630 000,00                       

Расходы на  проведение мероприятий по энергосбережению и повышению 
энергетической эффективности в рамках муниципальной программы 
энергосбережения и повышения энергетической эффективности 
муниципального образования городской округ Керчь Республики Крым на 
2015-2017 годы

03 0 00 20300 630 000,00                       

7 855 155,00                       

3
Муниципальная программа муниципального образования 
городской округ Керчь "Молодежь Керчи" на 2015-2017 
годы

05 0 00 00000 271 600,00                       

910

Управление 
образования 

Администрации города 
Керчи Респблики Крым

Расходы на организацию и проведение мероприятий в рамках 
муниципальной программы муниципального образования городской округ 
Керчь Республики Крым "Молодежь Керчи" на 2015-2017 годы

05 0 00 20510 71 600,00                         

902 Администрации города 
Керчи Респблики Крым

Расходы на выплату именной стипендии Главы администрации города 
Керчи учащимся и студентам в рамках муниципальной программы 
муниципального образования городской округ Керчь Республики Крым 
"Молодежь Керчи" на 2015-2017 годы

05 0 00 11150 200 000,00                       

4 910

Управление 
образования 

Администрации города 
Керчи Респблики Крым

Муниципальная программа муниципального образования 
городской округ Керчь Республики Крым «Развитие 
образования на 2016-2018 годы»

06 0 00 00000 234 316 720,00                

139 582 860,00                   

Развитие дошкольного образования в муниципальном образовании 
городской округ Керчь Республики Крым на 2016-2018 годы 06 1 00 00000 35 280 271,00                  

Оказание муниципальных услуг дошкольными образовательными 
учреждениями 06 1 01 00000 35 192 271,00                  

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений в рамках подпрограммы развитие дошкольного образования в 
муниципальном образовании городской округ Керчь Республики Крым на 
2016-2018 годы

06 1 01 00590 35 192 271,00                  

Обеспечение содержания и ремонта зданий и сооружений 
муниципальных дошкольных образовательных учреждений, 
обустройство прилегающих к ним территорий, укрепление 
материально технической базы, оснащение вновь принятых 
дошкольных учреждений

06 1 02 00000 88 000,00                         

Расходы на выполнение работ по содержанию и ремонту зданий и 
сооружений, на укрепление материально-технической базы дошкольных 
образовательных учреждений в рамках подпрограммы развитие 
дошкольного образования в муниципальном образовании городской округ 
Керчь Республики Крым на 2016-2018 годы

06 1 02 21110 88 000,00                         

Развитие общего образования в муниципальном образовании 
городской округ Керчь 06 2 00 00000 63 083 315,00                  

Оказание муниципальных услуг муниципальными 
общеобразовательными учреждениями 06 2 01 00000 62 871 315,00                  

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений в рамках подпрограммы развитие общего образования в 
муниципальном образовании городской округ Керчь 

06 2 01 00590 62 871 315,00                  

Обеспечение содержания и ремонта зданий и сооружений 
муниципальных общеобразовательных учреждений, обустройство 
прилегающих к ним территорий, укрепление материально-
технической базы, оснащение вновь принятых общеобразовательных 
учреждений

06 2 02 00000 212 000,00                       

Расходы на выполненение работ по содержанию и ремонту зданий и 
сооружений в рамках подпрограммы развитие общего образования в 
муниципальном образовании городской округ Керчь

06 2 02 21110 212 000,00                       

Развитие дополнительного образования в муниципальном образовании 
городской округ Керчь 06 3 00 00000 66 983 570,00                  

Оказание муниципальных услуг учреждениями дополнительного 
образования 06 3 01 00000 63 496 770,00                  

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений в рамках подпрограммы Развитие дополнительного 
образования в муниципальном образовании городской округ Керчь

06 3 01 00590 63 496 770,00                  

Обеспечение содержания и ремонта зданий и сооружений 
муниципальных учреждений дополнительного образования, 
обустройство прилегающих к ним территорий, укрепление 
материально-технической базы в рамках подпрограммы Развитие 
дополнительного образования в муниципальном образовании 
городской округ Керчь

06 3 02 00000 3 486 800,00                    

Расходы на выполнение работ по содержанию и ремонту зданий и 
сооружений  в рамках подпрограммы Развитие дополнительного 
образования в муниципальном образовании городской округ Керчь

06 3 02 21110 3 486 800,00                    

Дети муниципального образования городской округ Керчь Республики 
Крым на 2016-2018 годы 06 4 00 00000 19 863 066,00                  

Обеспечение социальной поддержки детям, оказавшихся в сложных 
жизненных ситуациях 06 4 01 00000 19 319 866,00                  

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений в рамках подпрограммы дети муниципального образования 
городской окург Керчь Республики Крым на 2016-2018 годы

06 4 01 00590 19 319 866,00                  

Обеспечение содержания и ремонта зданий и сооружений, 
обустройство прилегающей к ним территории, укрепление 
материально-технической базы муниципальных учреждений в рамках 
подпрограммы "Дети муниципального образования городской округ 
Керчь РК на 2016-2018 годы"

06 4 02 00000 543 200,00                       

Расходы на выполнение работ по содержанию и ремонту зданий и 
сооружений, на укрепление материально-технической базы учреждений в 
рамках подпрограммы Дети муниципального образования городской округ 
Керчь Республики Крым на 2016-2018 годы

06 4 02 21110 543 200,00                       

Обеспечение реализации муниципальной программы муниципального 
образования городской округ Керчь Республики Крым "Развитие 
образования на 2016- 2018 годы"

06 5 00 00000 43 277 878,00                  

Создание условий для реализации муниципальной программы 
муниципального образования городской округ Керчь Республики 
Крым "Развитие образования на 2016-2018 годы"

06 5 01 00000 42 712 878,00                  

Организация экономического и бухгалтерского учета муниципальных 
образовательных учреждений, технический надзор за содержанием зданий 
и сооружений, проведением ремонтных работ и анализ состояния 
материально-технической базы муниципальных образовательных 
учреждений

06 5 01 01510 28 571 752,00                  

Организация методического сопровождения деятельности муниципальных 
образовательных учреждений и профориентационных работ 06 5 01 01520 14 141 126,00                  

Обеспечение содержания и ремонта зданий и сооружений, 
обустройство прилегающих к ним территорий, укрепление 
материально-технической базы муниципальных учреждений в рамках 
подпрограммы "Обеспечение реализации муниципальной программы 
муниципального образования городской округ Керчь РК "Развитие 
образования на 2016-2018 годы

06 5 02 00000 565 000,00                       

Расходы на выполнение работ по содержанию и ремонту зданий и 
сооружений, на укрепление материально-технической базы учреждений в 
рамках подпрограммы Обеспечение реализации муниципальной 
программы муниципального образования городской округ Керчь 
Республики Крым "Развитие образования на 2016-2018 годы"

06 5 02 21110 565 000,00                       

Расходы на обеспечение деятельности Управления образования 
Администрации города Керчи Республики Крым 06 6 01 00000 5 828 620,00                    

Расходы на обеспечение выплат по оплате труда работников органов 
местного самоуправления, в рамках программы муниципального 
образования городской округ Керчь Республики Крым "Развитие 
образования на 2016-2018 годы"

06 6 01 00110 5 595 475,00                    

Расходы на обеспечение функций  органов местного самоуправления, в 
рамках программы муниципального образования городской округ Керчь 
Республики Крым "Развитие образования на 2016-2018 годы"

06 6 01 00190 233 145,00                       

5 906

Управление по 
гражданской обороне и 

чрезвычайным 
ситуациям 

администрации города 
Керчи

Муниципальная программа накопления резерва 
материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера на 
территории муниципального образования городской округ 
Керчь на 2016-2018 годы

07 0 00 00000 223 000,00                       

Основное мероприятие "Формирование резерва материальных 
ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера на территории муниципального образования 
городской округ Керчь Республики Крым"

07 0 01 00000 223 000,00                       

Расходы на формирование резерва материальных ресурсов для ликвидации 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на 
территории муниципального образования городской округ Керчь 
Республики Крым

07 0 01 20240 223 000,00                       

6 906

Управление по 
гражданской обороне и 

чрезвычайным 
ситуациям 

администрации города 
Керчи

Муниципальная программа создания и содержания в целях 
гражданской обороны запасов материально-технических, 
продовольственных, медицинских и иных запасов на 
территории муниципального образования городской округ 
Керчь Республики Крым на 2016-2018 годы

08 0 00 00000 892 210,00                       

Основное мероприятие "Формирование и содержание в целях 
гражданской обороны запасов материально-технических, 
продовольственных, медицинских и иных запасов на территории 
муниципального образования городской округ Керчь Республики 
Крым"

08 0 01 00000 892 210,00                       

Расходы на формирование и содержание в целях гражданской обороны 
запасов материально-технических, продовольственных, медицинских и 
иных запасов на территории муниципального образования городской округ 
Керчь Республики Крым

08 0 01 20110 892 210,00                       

7 903

Финансовое управление 
Администрации города 

Керчи Республики 
Крым

Управление муниципальными финансами на 2016-2018 годы 09 0 00 00000 9 947 250,00                    

Обеспечение реализации муниципальной программы "Управление 
муниципальными финансами на 2016-2018 годы"

09 2 00 00000 9 947 250,00                    

Расходы на обеспечение деятельности Финансового управления 
Администрации города Керчи Республики Крым

09 2 01 00000 9 947 250,00                    

Расходы на обеспечение выплат по оплате труда работников  органов 
местного самоуправления, в рамках  муниципальной программы 
"Управление муниципальными финансами на 2016-2018 годы"

09 2 01 00110 9 354 935,00                    

Расходы на обеспечение функций  органов местного самоуправления, в 
рамках  муниципальной программы "Управление муниципальными 
финансами на 2016-2018 годы"

09 2 01 00190 592 315,00                       

                                                                                                        __ декабря 2016 г. №________ "О бюджете муниципального 
                                                                                                        образования городской округ Керчь Республики Крым на 2017 год"

Распределение бюджетных ассигнований по муниципальным целевым программам, финансовое обеспечение которых

                                                                                                        к решению ____ сессии Керченского
                                                                                                        городского совета 1 созыва

                                                                                                        Приложение 7

осуществляется за счет средств  бюджета города  на 2017 год



2

8 902
Администрация города 

Керчи Республики 
Крым

Муниципальная программа «Эффективное управление и 
распоряжение муниципальным имуществом 
муниципального образования городской округ Керчь 
Республики Крым на 2016-2018 годы»

11 0 00 00000 720 000,00                       

Расходы по формированию муниципальной казны муниципального 
образования городской округ Керчь Республики Крым, инвентаризация и 
учет 2016-2018 годы»

11 0 01 20030 520 000,00                       

Расходы на обеспечение проведения независимой оценки объектов 
недвижимого имущества муниципального образования городской округ 
Керчь Республики Крым

11 0 02 20040 200 000,00                       

9 902
Администрация города 

Керчи Республики 
Крым

Муниципальная программа по профилактике 
правонарушений среди несовершеннолетних, социального 
сиротства в г. Керчи на 2016-2018 годы

12 0 00 00000 45 000,00                         

Расходы на проведение мероприятий в рамках муниципальной программы 
по профилактике правонарушений среди несовершеннолетних 
социального сиротства в г. Керчи на 2016-2018 годы

12 0 00 21210 45 000,00                         

10 909
Управление культуры 
Администрации города 
Керчи Респблики Крым

Муниципальная программа муниципального образования 
городской округ Керчь Республики Крым «Развитие 
культуры» на 2016-2018 годы

15 0 00 00000 138 952 860,00                

 
Культура муниципального образования городской округ Керчь 
Республики крым на 2016-2018 годы 15 1 00 00000 73 215 740,00                  

Развитие художественного творчества населения и проведение занятий 
в кружках, студиях, клубных формированиях, организация концертов, 
фестивалей, спектаклей и т.п.

15 1 01 00000 46 908 640,00                  

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
дворцов, домов культуры, клубными учреждениями в рамках 
подпрограммы культура муниципального образования городской округ 
Керчь Республики крым на 2016-2018 годы

15 1 01 00590 44 908 640,00                  

Расходы на выполнение работ по содержанию и ремонту зданий, 
укрепление материально-технической базы в рамках подпрограммы 
культура муниципального образования городской округ  Керчь 
Республики Крым на 2016-2018 годы (клубные учреждения)

151012210 2 000 000,00                    

Оказание услуги "Библиотечное обслуживание населения" 15 1 02 00000 21 747 800,00                  
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
библиотечных учреждений в рамках подпрограммы культура 
муниципального образования городской округ Керчь Республики крым на 
2016-2018 годы 

15 1 02 00590 21 747 800,00                  

Организация и проведение праздничных, торжественных, юбилейных, 
культурно-массовых и досуговых мероприятий 15 1 03 00000 4 559 300,00                    

Расходы на организацию и проведения праздничных, торжественных, 
юбилейных, культурно-массовых и досуговых мероприятий в рамках 
подпрограммы  культура муниципального образования городской округ 
Керчь Республики крым на 2016-2018 годы

15 1 03 21530 4 559 300,00                    

Развитие дополнительного образования в сфере культуры на 2016-2018 
годы 15 2 00 00000 62 974 200,00                  

Оказание услуги "Предоставление дополнительного образования 
детям в муниципальных образовательных учреждениях сферы 
культуры"

15 2 01 00000 62 974 200,00                  

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений в рамках подпрограммы развитие дополнительного 
образования в сфере культуры на 2016-2018 годы

15 2 01 00590 62 974 200,00                  

Обеспечение реализации муниципальной программы муниципального 
образования город Керчь "Развитие культуры" на 2016-2018 годы 15 3 00 00000 2 762 920,00                    

Расходы на обеспечение деятельности Управления культуры 
Администрации города Керчи Республики Крым 15 3 01 00000 2 762 920,00                    

Расходы на обеспечение выплат по оплате труда работников  органов 
местного самоуправления, в рамках программы муниципального 
образования городской округ Керчь Республики Крым "Развитие кульуры" 
на 2016-2018 годы

15 3 01 00110 2 406 870,00                    

Расходы на обеспечение функций  органов местного самоуправления, в 
рамках программы муниципального образования городской округ Керчь 
Республики Крым "Развитие культуры" на 2016-2018 годы

15 3 01 00190 356 050,00                       

11 908

Управление единого 
заказчика 

Администрации города 
Керчи Респблики Крым

Муниципальная программа "Строительство, реконструкция 
и капитальный ремонт объектов муниципального 
образования городской округ Керчь Республики Крым на 
2016-2018 г.г."

16 0 00 00000 88 243 949,00                  

Основное мероприятие "Осуществление капитальных вложений в 
объекты капитального строительства муниципальной собственности" 16 0 01 00000 14 600 000,00                  

Расходы на осуществление бюджетных инвестиций в объекты 
коммунальной инфраструктуры муниципальной собственности в рамках 
муниципальной программы "Строительство, реконструкция и капитальный 
ремонт объектов муниципального образования городской округ Керчь 
Республики Крым на 2016-2018 г.г."

16 0 01 40010 14 600 000,00                  

Основное мероприятие "Осуществление капитального ремонта 
объектов муниципальной собственности" 16 0 02 00000 69 033 969,00                  

Расходы на проведение капитального ремонта муниципальных 
образовательных учреждений города Керчи Республики Крым в рамках 
муниципальной программы "Строительство, реконструкция и капитальный 
ремонт объектов муниципального образования городской округ Керчь 
Республики Крым на 2016-2018 г.г."

16 0 02 20180 48 800 000,00                  

Расходы на проведение капитального ремонта учреждений культуры 
города Керчи Республики Крым в рамках муниципальной программы 
"Строительство, реконструкция и капитальный ремонт объектов 
муниципального образования городской округ Керчь Республики Крым на 
2016-2018 г.г."

16 0 02 20190 13 823 600,00                  

Расходы на проведение капитального ремонта прочих объектов 
муниципальной собственности в рамках муниципальной программы 
"Строительство, реконструкция и капитальный ремонт объектов 
муниципального образования городской округ Керчь Республики Крым на 
2016-2018 г.г."

16 0 02 20200 5 497 369,00                    

Расходы на проведение капитального ремонта учреждений 
дополнительного образования города Керчи Республики Крым в рамках 
муниципальной программы "Строительство, реконструкция и капитальный 
ремонт объектов муниципального образования городской округ Керчь 
Республики Крым на 2016-2018 г.г."

16 0 02 20210 913 000,00                       

Расходы на обеспечение деятельности Управления единого заказчика  
Администрации города Керчи Республики Крым 16 0 03 00000 4 609 980,00                    

Расходы на обеспечение выплат по оплате труда работников  органов 
местного самоуправления, в рамках  муниципальной программы 
"Строительство, реконструкция и капитальный ремонт объектов 
муниципального образования городской округ Керчь Республики Крым на 
2016-2018 г.г."

16 0 03 00110 4 289 179,00                    

Расходы на обеспечение функций  органов местного самоуправления, в 
рамках  муниципальной программы "Строительство, реконструкция и 
капитальный ремонт объектов муниципального образования городской 
округ Керчь Республики Крым на 2016-2018 г.г."

16 0 03 00190 320 801,00                       

12 902
Администрация города 

Керчи Республики 
Крым

Муниципальная программа "Развитие единой дежурно - 
диспетчерской службы"

17 0 00 00000 4 589 120,00                    

Расходы на обеспечение выплат по оплате труда работников 
муниципальных учреждений, в рамках муниципальной программы 
"Развитие единой дежурно - диспетчерской службы"

17 0 01 00591 3 879 120,00                    

Расходы на обеспечение функций муниципальных учреждений (за 
исключением расходов на выплаты по оплате труда работников указанных 
учреждений), в рамках в рамках муниципальной программы "Развитие 
единой дежурно - диспетчерской службы"

17 0 02 00599 710 000,00                       

13 902
Администрация города 

Керчи Республики 
Крым

Муниципальная программа муниципального образования 
городской округ Керчь Республики Крым "Развитие 
муниципального пассажирского транспорта 
муниципального образования городской округ Керчь 
Республики Крым на 2016-2018 годы"

18 0 00 00000 1 500 100,00                    

Расходы на оптимизацию (совершенствование) маршрутной сети, 
повышение уровня комфорта и безопасности городского пассажирского 
транспорта в рамках муниципальной программы муниципального 
образования городской округ Керчь Республики Крым "Развитие 
муниципального пассажирского транспорта муниципального образования 
городской округ Керчь Республики Крым на 2016-2018 годы"

18 0 00 20250 1 500 000,00                    

Расходы на осуществление закупки работ, связанных с осуществлением 
регулярных перевозок по регулируемому тарифу, в рамках муниципальной 
программы муниципального образования городской округ Керчь 
Республики Крым "Развитие муниципального пассажирского транспорта 
муниципального образования городской округ Керчь Республики Крым на 
2016-2018 годы"

18 0 00 20260 100,00                              

Муниципальная программа "Развития и построения АПК 
"Безопасный город" на территории муниципального образования 
городской округ Керчь Республики Крым на 2017-2019 годы"

20 0 00 00000 1 050 000,00                    

Расходы на выполнение мероприятий муниципальной программы 
"Развития и построения АПК "Безопасный город" на территории 
муниципального образования городской округ Керчь Республики Крым на 
2017-2019 годы" нужд)

20 0 00 00590 1 050 000,00                    

Муниципальная программа "Улучшение инвестиционного климата 
муниципального образования городской округ Керчь Республики 
Крым"

22 0 00 00000 2 901 000,00                    

Расходы на выполнение мероприятий муниципальной программы 
"Улучшение инвестиционного климата муниципального образования 
городской округ Керчь Республики Крым" 

22 0 00 00590 2 901 000,00                    

905

Муниципальная программа "Развитие жилищно-
коммунального хозяйства муниципального образования 
городской округ Керчь Республики Крым на 2017-2019 
годы"

23 0 00 00000 92 131 646,00           

Подпрограмма "Ремонт и содержание действующей сети 
автомобильных дорог местного значения, относящихся к 
собственности муниципального образования городской округ Керчь 
Республики Крым, и искусственных сооружений на них"

23 1 00 00000 8 491 898,71                    

Расходы на проведение работ по ремонту и содержанию действующей сети 
автомобильных дорог местного значения, относящихся к собственности 
муниципального образования городской округ Керчь Республики Крым, и 
искусственных сооружений на них в рамках муниципальной программы 
"Развитие жилищно-коммунального хозяйства муниципального 
образования городской округ Керчь Республики Крым на 2017-2019 годы"

23 1 00 20080 5 500 000,00                    

Предоставление субсидий на возмещение затрат, связанных с оказанием 
услуг (выполнением работ) по содержанию, техническому обслуживанию 
и текущему ремонту объектов наружного освещения, в рамках 
подпрограммы "Ремонт и содержание действующей сети автомобильных 
дорог местного значения, относящихся к собственности муниципального 
образования городской округ Керчь Республики Крым, и искусственных 
сооружений на них" муниципальной программы "Развитие жилищно-
коммунального хозяйства муниципального образования городской округ 
Керчь Республики Крым на 2017-2019 годы"

23 1 00 60010 2 991 898,71                    

Подпрограмма "Улучшение состояния и содержание жилищного 
фонда муниципального образования городской округ Керчь 
Республики Крым"

23 2 00 00000 20 601 337,00                  

Основное мероприятие "Капитальный ремонт жилищного фонда, 
находящегося в муниципальной собственности муниципального 
образования городской округ Керчь Республики Крым"

23 2 01 00000 20 101 337,00                  

Расходы на финансовое обеспечение мероприятий по капитальному 
ремонту жилищного фонда, находящегося в муниципальной собственности 
муниципального образования городской округ Керчь Республики Крым, в 
рамках подпрограммы "Улучшение состояния и содержание жилищного 
фонда муниципального образования городской округ Керчь Республики 
Крым" муниципальной программы "Развитие жилищно-коммунального 
хозяйства муниципального образования городской округ Керчь 
Республики Крым на 2017-2019 годы"

23 2 01 20150 20 101 337,00                  

Администрация города 
Керчи Республики 

Крым

 
 

 
  

  

14

15

906

902

Управление по 
гражданской обороне и 

чрезвычайным 
ситуациям 

Администрации города 
Керчи



3

Основное мероприятие "Оформление и обследование технического 
состояния объектов жилищного фонда муниципального образования 
городской округ Керчь Республики Крым"

23 2 02 00000 500 000,00                       

Расходы на финансовое обеспечение мероприятий по оформлению и 
обследованию технического состояния объектов жилищного фонда 
муниципального образования городской округ Керчь Республики Крым в 
рамках подпрограммы "Улучшение состояния и содержание жилищного 
фонда муниципального образования городской округ Керчь Республики 
Крым" муниципальной программы "Развитие жилищно-коммунального 
хозяйства муниципального образования городской округ Керчь 
Республики Крым на 2017-2019 годы"

23 2 02 20160 500 000,00                       

Подпрограмма "Захоронение (перезахоронение) останков погибших 
при защите Отечества"

23 3 00 00000 50 000,00                         

Расходы на финансовое обеспечение мероприятий по захоронению 
(перезахоронению) останков погибших при защите Отечества в рамках 
муниципальной программы "Развитие жилищно-коммунального хозяйства 
муниципального образования городской округ Керчь Республики Крым на 
2017-2019 годы"

23 3 00 20070 50 000,00                         

Подпрограмма: "Содержание и благоустройство территории 
муниципального образования городской округ Керчь Республики 
Крым"

23 4 00 00000 50 887 900,29                  

Расходы на проведение мероприятий по содержанию и благоустройству 
территории муниципального образования городской округ Керчь 
Республики Крым, направленных на обеспечение и повышение 
комфортности условий проживания граждан, поддержание и улучшение 
санитарного и эстетического состояния территории, в рамках 
муниципальной программы "Развитие жилищно-коммунального хозяйства 
муниципального образования городской округ Керчь Республики Крым на 
2017-2019 годы"

23 4 00 20170 43 887 900,29                  

Предоставление субсидий на возмещение затрат, связанных с оказанием 
услуг (выполнением работ) по содержанию, техническому обслуживанию 
и текущему ремонту объектов наружного освещения, в рамках 
подпрограммы "Содержание и благоустройство территории 
муниципального образования городской округ Керчь Республики Крым" 
муниципальной программы "Развитие жилищно-коммунального хозяйства 
муниципального образования городской округ Керчь Республики Крым на 
2017-2019 годы"

23 4 00 60010 7 000 000,00                    

Подпрограмма "Улучшение состояния окружающей среды в границах 
муниципального образования городской округ Керчь Республики 
Крым"

23 5 00 00000 50 000,00                         

Расходы на финансовое обеспечение мероприятий по контролю за 
состоянием почв и грунтовых вод в рамках подпрограммы "Улучшение 
состояния окружающей среды в границах муниципального образования 
городской округ Керчь Республики Крым" муниципальной программы 
"Развитие жилищно-коммунального хозяйства муниципального 
образования городской округ Керчь Республики Крым на 2017-2019 годы"

23 5 00 20130 50 000,00                         

Подпрограмма "Подготовка к проведению праздничных, 
торжественных, юбилейных, культурно-массовых и досуговых 
мероприятий"

23 6 00 00000 1 600 000,00                    

Расходы на финансовое обеспечение мероприятий, направленных на 
подготовку к проведению праздничных, торжественных, юбилейных, 
культурно-массовых и досуговых мероприятий, в рамках муниципальной 
программы "Развитие жилищно-коммунального хозяйства муниципального 
образования городской округ Керчь Республики Крым на 2017-2019 годы"

23 6 00 20100 1 600 000,00                    

Расходы на обеспечение деятельности Управления жилищно-
коммунального хозяйства  Администрации города Керчи Республики 
Крым

23 7 00 00000 10 450 510,00                  

Расходы на обеспечение выплат по оплате труда работников  органов 
местного самоуправления, в рамках  муниципальной программы "Развитие 
жилищно-коммунального хозяйства муниципального образования 
городской округ Керчь Республики Крым на 2017-2019 годы"

23 7 0000110 9 750 938,00                    

Расходы на обеспечение функций  органов местного самоуправления, в 
рамках  муниципальной программы "Развитие жилищно-коммунального 
хозяйства муниципального образования городской округ Керчь 
Республики Крым на 2017-2019 годы" 

23 7 00 00190 699 572,00                       

Муниципальная программа "Социальная защита населения 
муниципального образования городской округ Керчь 
Республики Крым на 2017-2019 гг."

24 0 00 00000 31 953 786,00                  

Финансовая поддержка социально ориентированным некоммерческим 
организациям

24 0 02 00000 1 300 000,00                    

Расходы на оказание финансовой поддержки социально ориентированных 
некоммерческих организаций в рамках муниципальной программы 
"Социальная защита населения муниципального образования городской 
округ Керчь Республики Крым на 2017-2019 гг."

24 0 02 60340 1 300 000,00                    

Расходы на осуществление переданных органам местного самоуправления 
в Республике Крым отдельных полномочий Республики Крым (в сфере 
социальной защиты населения) (Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами)

24 0 03 71100 30 653 786,00                  

Муниципальная программа "Развитие архивного дела в 
муниципальном образовании городской округ Керчь 
Республики Крым на 2017-2019 годы"

27 0 00 00000 12 408 784,00                  

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципального учреждения, в рамках муниципальной программы 
"Развитие архивного дела в муниципальном образовании городской 
округ Керчь Республики Крым на 2017-2019 годы"

27 1 00 00000 8 954 920,00                    

Расходы на обеспечение выплат по оплате труда работников 
муниципальных учреждений, в рамках муниципальной программы 
"Развитие архивного дела в муниципальном образовании городской округ 
Керчь Республики Крым на 2017-2019 годы" 

27 1 00 00591 4 925 160,00                    

Расходы на обеспечение функций муниципальных учреждений (за 
исключением расходов на выплаты по оплате труда работников указанных 
учреждений), в рамках муниципальной программы "Развитие архивного 
дела в муниципальном образовании городской округ Керчь Республики 
Крым на 2017-2019 годы" 

27 1 00 00599 4 029 760,00                    

Расходы на осуществление переданных органам местного 
самоуправления в Республике Крым отдельных полномочий 
Республики Крым (в сфере архивного дела)

27 2 00 00000 3 453 864,00                    

Расходы на осуществление переданных органам местного самоуправления 
в Республике Крым отдельных полномочий Республики Крым (в сфере 
архивного дела) 

27 2 00 71200 3 453 864,00                    

Всего: 621 577 960,00         

Начальника финансового управления

902

Администрация города 
Керчи Республики 

Крым

Г.М. Плужникова

Управление жилищно-
коммунального 

хозяйства 
Администрации города 

Керчи Республики 
Крым

16

17

18

Департамент труда и 
социальной защиты 

населения 
Администрации города 

Керчи Республики 
Крым

904



                 Приложение 8                                                                           
                 к решению ___ сессии Керченского                                                          
                 городского совета 1 созыва                                                                 
                 ___ декабря 2016 г. № _________                                                          
                "О бюджете  муниципального  образования 
                городской Керчь Республики Крым на 2017 год" 

рублей

Код бюджетной 
классификации Наименование Сумма 

ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА 0,00

000 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов 0,00

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов 0,00
000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов 750 457 855,00
000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов 750 457 855,00
000 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 750 457 855,00

000 01 05 02 01 04 0000 510
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов городских 
округов 750 457 855,00

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 750 457 855,00
000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 750 457 855,00
000 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 750 457 855,00

000 01 05 02 01 04 0000 610
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов городских 
округов 750 457 855,00

Г.М.Плужникова

Источники финансирования дефицита бюджета города на 2017 год  

Начальник финансового управления


	20-Р Проект бюджета 2017год 1 чтение
	1017
	20-Р Решение бюджет 2017
	20-Р Приложение 1
	Приложение №1

	20-Р Приложение 2
	Лист1

	20-Р Приложение 3
	Приложение №3

	20-Р Приложение 4
	Приложение №4

	20-Р Приложение 5
	Приложение №5

	20-Р Приложение 6
	Приложение №6

	20-Р Приложение 7
	Лист1

	20-Р приложение 8
	50 сессия



